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1   CELTS. Silver Ring Money (Circa 3rd-2nd century BC). Obv: .
Rev: . Cf. Van Arsdell 1-3 (Gold). Condition: See picture. Weight:
7.58 g. Diameter: 28 mm.

40

2   CELTIC. Atrebates & Regni. GOLD 1/4 Stater (Circa 60-30/25
BC). Obv: Two stylized men standing in a boat. Rev: Uncertain
ornaments. D&T 249; LT 8722. Condition: Good very fine. Weight:
1.48 g. Diameter: 11 mm.

400

3   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones (2nd-1st century
BC). GOLD Stater. Obv: Broad cross on bulge. Rev: Small torque
on plain globular surface. D&T 2539; LT -. Condition: Good very
fine. Weight: 7.00 g. Diameter: 12 mm.

800

4   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Ambiani. Uninscribed
GOLD Stater (Circa 60-30 BC). Obv: Blank. Rev: Stylized horse
right; crescents and pellets around. D&T 242. Condition: Good
very fine. Weight: 5.83 g. Diameter: 17 mm.

600

5   CENTRAL EUROPE. Germany. Vindelici (2nd-1st centuries BC).
GOLD Stater / "Regenbogenschüsselchen". "Vogelkopf" Type..
Obv: Stylized head of bird left; pellet above and below; all within
wreath. Rev: Torque containing six pellets. Kellner type IIc;
Flesche 298-300; Dembski 446-8. Condition: Very fine. Weight:
7.58 g. Diameter: 17 mm.

800

6   CENTRAL EUROPE. Germany. Vindelici (2nd-1st century BC).
GOLD Stater. "Randauge" Type. Obv: Plain surface. Rev: Plain
surface. Kellner Type V A. Condition: Good very fine. Weight: 7.64
g. Diameter: 18 mm.

800



7   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios of
Macedon (3rd-2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
Two monograms in left field, Ξ below throne. Lanz 903-6.
Condition: Near very fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 26 mm.

80

8   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III of Macedon (3rd-2nd
centuries BC). Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΛVΠΠΠΠ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Lanz 939-40. Condition:
Near very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 19 mm.

40

9   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Baumreiter" type. Obv: Stylized
head of Zeus right. Rev: Youth riding horse left, wearing crested
helmet and holding branch or sceptre. Lanz 416-20. Condition:
Very fine. Weight: 13.19 g. Diameter: 22 mm.

200

10   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Below horse, Λ and pellet-in-Π. Cf. Le Rider pl. 47, 1ff.
(for prototype). Condition: Very fine. Weight: 13.73 g. Diameter:
24 mm.

160

11   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius
(Circa 1st century BC). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized
helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev:
ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right;
C TAL below. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

60



12   ETRURIA. Populonia. GOLD 10 Asses (Circa 300-250 BC).
Obv: Bare head of male right; X (mark of value) behind neck. Rev:
Blank. EC Group IX, Series 31, 407-10; HN Italy 136. Condition:
Good very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 8 mm.

2'000

13   APULIA. Luceria. Aes Grave Uncia (Circa 217-212 BC). Obv:
Frog. Rev: Corn-ear; pellet (mark of value) to left, L to right. HN
Italy 677e; ICC 349. Condition: Very fine. Weight: 13.91 g.
Diameter: 22 mm.

160

14   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 332-302 BC). Obv:
Warrior, holding shield and two spears, and preparing to cast
third spear, on horse rearing right; Ξ to left, API below. Rev:
TAPAΣ. Phalanthos, holding kantharos and staff, riding dolphin
left; KΛ to left. Vlasto 640; HN Italy 939. Condition: Very fine.
Weight: 7.80 g. Diameter: 21 mm.

200

15   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 240-228 BC). Obv: Nude
youth, holding filleted palm frond, on horse leaping right;
monogram to left, APICTIΠΠOC below. Rev: TA-PAC. Phalanthos,
holding kantharos, on dolphin left; monogram to right. Vlasto
947-8; HN Italy 1056. Condition: Very fine. Weight: 6.16 g.
Diameter: 21 mm.

240

16   LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 330-290 BC). Obv:
Head of Demeter right, wearing grain wreath; ΔAI below chin.
Rev: META. Barley grain, with ear to right; plow above leaf; [MAX]
below. Johnston Class C, 1; HN Italy 1581. Condition: Very fine.
Weight: 7.59 g. Diameter: 21 mm.

160



17   LUCANIA. Metapontion. Nomos - Didrachm (Circa 330-290
BC). Obv: Wreathed head of Demeter left; ΔΩPI below chin. Rev:
META. Barley ear with leaf to left; to left, pitchfork above leaf, AΔ
below. Johnston Class C, 5.4; HN Italy 1582. Condition: Extremely
fine. Weight: 7.70 g. Diameter: 20 mm.

160

18   LUCANIA. Sybaris. Nomos - Stater (Circa 550-510 BC). Obv:
Bull standing left, head right; V M in exergue. Rev: Incuse bull
standing right, head left. HN Italy 1729; SNG ANS 828-44.
Condition: Very fine. Weight: 6.88 g. Diameter: 29 mm.

400

19   BRUTTIUM. Rhegion. Ae (Circa 425/0-415/0 BC). Obv: Facing
head of lion. Rev: PH. Olive twig with three olives. HN Italy 2520.
Condition: Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 18 mm.

80

20   BRUTTIUM. Rhegion. Ae Tetras - Triens (215-211 BC). Obv:
Jugate heads of Apollo, laureate, and Artemis, wearing stephane,
right. Rev: PHΓI / NΩN. Tripod; four pellets (mark of value) to
right. HN Italy 2550. Condition: Good very fine. Weight: 8.54 g.
Diameter: 27 mm.

160



21   SICILY. Eryx. Litra (Circa 412-400 BC). Obv: Hound standing
left, head right, on dead hare. Rev: Aphrodite seated left, holding
arm of a nude boy (wingless Eros?) standing right. SNG ANS
1347; SNG Copenhagen 246; HGC 2, 303. Eryx stood on the
mountain of today's Erice, at the western end of Sicily. According
to Thucydides, it was founded by Trojan exiles and Eryx, the son
of Aphrodite and the Sican king Butes, mythological figures
reflecting the fusion of local Sican elements with refugees from
the East, which originated the Elymian people. The city housed a
very important temple of Aphrodite and attracted great economic
interest, so much so that in the 6th century the Carthaginians
successfully attempted to take over from the Elymians and
provided it with an impressive city wall. Eryx remained in Punic
hands until the end of the First Punic War, then in 248 BC it
passed together with all of western Sicily into Roman hands. From
that moment on, the city lost its strategic and military
importance, but the temple of Aphrodite continued to represent
an important religious pole, at the head of a federation of 17
Sicilian cities that paid a large tribute to the sanctuary. Condition:
Very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 12 mm.

200

22   SICILY. Gela. Didrachm (485-475 BC). Contemporary
imitation or irregular military mint(?). Obv: Horseman riding right,
preparing to cast javelin. Rev: ΓΕΛΑΣ. Forepart of man-headed
bull right within incuse circle. Cf. HGC 2, 363 (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 6.68 g. Diameter: 20 mm.

800

23   SICILY. Gela. Hexas or Dionkion (Circa 480/75-475/70 BC).
Obv: Head of horse right. Rev: Two pellets (mark of value) within
linear circle. Jenkins, Gela, 201; HGC 2, 377. Condition: Good very
fine. Weight: 0.09 g. Diameter: 6 mm.

80



24   SICILY. Gela. Tetradrachm (Circa 440-430 BC). Obv:
Charioteer, holding kentron and reins, driving slow quadriga right;
above, Nike flying right, crowning horses with wreath. Rev:
CEΛAΣ. Forepart of man-headed bull right. Jenkins, Gela, Group V;
HGC 2, 345. Condition: Very fine. Weight: 17.59 g. Diameter: 27
mm.

80

25   SICILY. Himera. Litra (Circa 470-450 BC). Obv: Bearded male
head right, wearing taenia. Rev: Helmet right. SNG Lloyd 1028;
HGC 2, 448. Condition: Very fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 9
mm.

80

26   SICILY. Lilybaion (as ‘Cape of Melkart’). Tetradrachm (Circa
330-305 BC). Obv: Charioteer driving quadriga galloping left,
holding kentron and reins; above, Nike flying right, crowning the
charioteer. Rev: Female head right, wearing earring with three
pendants. Jenkins 19; HGC 2, 735. Lilybaion was located at the
site of today's Marsala on the western tip of Sicily. The name,
literally 'facing Libya' is a direct reference to the geographical
location. The city was founded in 397 BC by refugees who
survived the destruction of Motya by Dionysius I, who created an
important centre thanks to its strategic position and impregnable
stronghold, which was later reinforced by the Carthaginians. The
fortress was able to resist Pyrrhus in 276 BC and the almost ten-
year siege by the Romans during the First Punic War. Following
the Roman victory against the Carthaginians and the Treaty of
Eryx, the city passed to the Romans and took the name
Lilybaeum, continuing to play an important military and
commercial role in the Republican period. Its naval base was used
by Scipio to finally destroy Carthage. It was also an important
base for Julius Caesar during his civil war against Pompey. The
abundance, style and coin types minted by Lilybaion testify to the
wealth and importance achieved by the city in the Punic period.
Condition: Very fine. Weight: 17.12 g. Diameter: 24 mm.

1'000



27   SICILY. Lilybaion (as ‘Cape of Melkart’). Tetradrachm (Circa
330-305 BC). Obv: Charioteer driving quadriga right, holding
kentron and reins; Nike flying left above, crowning charioteer.
Rev: Head of Arethusa right, wearing triple-pendant earring and
necklace; surrounded by three dolphins. Jenkins, Punic 51; CNP
310; HGC 2, 741. Lilybaion was located at the site of today's
Marsala on the western tip of Sicily. The name, literally 'facing
Libya' is a direct reference to the geographical location. The city
was founded in 397 BC by refugees who survived the destruction
of Motya by Dionysius I, who created an important centre thanks
to its strategic position and impregnable stronghold, which was
later reinforced by the Carthaginians. The fortress was able to
resist Pyrrhus in 276 BC and the almost ten-year siege by the
Romans during the First Punic War. Following the Roman victory
against the Carthaginians and the Treaty of Eryx, the city passed
to the Romans and took the name Lilybaeum, continuing to play
an important military and commercial role in the Republican
period. Its naval base was used by Scipio to finally destroy
Carthage. It was also an important base for Julius Caesar during
his civil war against Pompey. The abundance, style and coin
types minted by Lilybaion testify to the wealth and importance
achieved by the city in the Punic period. Condition: Good very
fine. Weight: 17.40 g. Diameter: 26 mm.

800

28   SICILY. Selinos. Didrachm (Circa 540-515 BC). Obv: Selinon
leaf, with pellet to lower left and right. Rev: Incuse square divided
into ten sections. Arnold-Biucchi Group I, 4; HGC 2, 1209; SNG
Ashmolean 1888. Condition: Near very fine. Weight: 7.24 g.
Diameter: 22 mm.

160



29   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-406 BC).
Tetradrachm. Obv: Charioteer driving quadriga right; above,
crowning Nike flying right; ketos to right in exergue. Rev:
ΣVRAKOΣION. Diademed head of Arethusa right; four dolphins
around. Boehringer 557; SNG ANS 180; HGC 2, 1311. Attractive
representation of Ketos, rarely visible almost entirely on the
obverse exergue. This is the monster sent by Posidon to punish
the pride of Cassiopeia, killed by Perseus and assumed in the
Cetus (whale) constellation. When Cassiopeia, wife of the
Ethiopian king Cepheus, said in public that she and her daughter
Andromeda could claim a beauty superior to their own, they were
outraged and asked Poseidon, their lord and protector, to teach
their vanity a lesson. The god produced a tsunami that swept
over the country and sent the monster Cetus against them.
Cepheus asked the oracle of Ammon how to placate the divine
wrath and was told that the beautiful Andromeda should be
displayed chained on a cliff as a sacrifice to the monster. Perseus,
who was flying over those areas, was made aware of the facts
and agreed with Cassiopeia to deliver him from the monster in
exchange for Andromeda, who was to become his bride. The hero
thus beheaded the monster and freed the maiden. Condition:
Very fine. Weight: 17.27 g. Diameter: 25 mm.

800

30   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC).
Tetradrachm. Obv: Charioteer, holding kentron in right hand and
reins in both, driving slow quadriga right; above, Nike flying left,
crowning charioteer with open wreath. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΟΝ. Head of
Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 674; HGC 2,
1321. Condition: Very fine. Weight: 17.39 g. Diameter: 26 mm.

600

31   SICILY. Syracuse. Second Democracy (Circa 466-405 BC). Ae.
Obv: Head of Arethusa left, wearing sphendone. Rev: ΣY - ΡΑ.
Wheel of four spokes; dolphins in lower quarters. CNS 19; SNG
ANS 404-10; HGC 2, 1479. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g.
Diameter: 17 mm.

80



32   SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Tetradrachm.
Obv: Charioteer driving fast quadriga left; above, Nike flying
right, crowning charioteer; in exergue, grain ear left. Rev:
ΣYPAKOΣION. Head of Arethousa left, hair in sphendone; four
dolphins swimming around. Tudeer 87; HGC 2, 1342. Condition:
Very fine. Weight: 16.64 g. Diameter: 25 mm.

400

33   SICILY. Syracuse(?). Timoleon and the Third Democracy (344-
317 BC). Stater. Obv: Pegasos flying left. Rev: Head of Athena
right, wearing Corinthian helmet. Cf. Pegasi 2 (with ethnic on
rev.); cf. Pegasi p. 631, 9 (Uncertain mint). Condition: Very fine.
Weight: 8.38 g. Diameter: 23 mm.

160

34   SICILY. Syracuse. Hieron II (King, 269/65-215 BC). 1 1/2 Litrai.
Obv: Head of Artemis right, with quiver over shoulder. Rev:
ΣΥΡΑΚΟΣΙΟΙ. Owl standing right, head facing; MI to left. SNG ANS
906 var. (A to left); SNG Copenhaben 884-5 var. (same); HGC 2,
1424. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 12
mm.

400

35   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
MacDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Good very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 26 mm.

160

36   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
MacDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 11.19 g. Diameter: 24 mm.

80

37   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Head of Satyr left. Rev: Π - Α - Ν. Head of bull left.
MacDonald 65; HGC 7, 107. Condition: Very fine. Weight: 16.31 g.
Diameter: 28 mm.

80



38   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.34 g. Diameter:
21 mm.

160

39   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 6.54 g. Diameter:
20 mm.

160

40   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 6.86 g. Diameter:
21 mm.

160

41   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.41 g.
Diameter: 21 mm.

160

42   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.63 g. Diameter:
21 mm.

160



43   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.72 g. Diameter: 21
mm.

160

44   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.65 g.
Diameter: 20 mm.

80

45   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.79 g. Diameter:
21 mm.

80

46   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 6.80 g. Diameter:
21 mm.

80

47   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.41 g. Diameter: 22
mm.

80



48   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine, cleaning marks.
Weight: 5.71 g. Diameter: 21 mm.

40

49   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Near very fine. Weight: 7.16 g.
Diameter: 19 mm.

40

50   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 250-200 BC).
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠAN. Eagle facing, head
left, with wings spread. MacDonald 118; SNG BM Black Sea 907;
HGC 7, 124. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 18
mm.

40

51   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 250-200 BC).
Obv: Diademed head of Poseidon right. Rev: ΠANTI. Prow left.
MacDonald 125; SNG BM Black Sea 910-2 (countermarked); HGC
7, 117. Condition: Very fine; tooled. Weight: 5.55 g. Diameter: 22
mm.

40

52   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC).
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos.
MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-2; HGC 7, 141. Condition:
Good very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 12 mm.

40

53   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC).
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos.
MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-2; HGC 7, 141. Condition:
Very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 12 mm.

40



54   KINGS OF BOSPOROS. Rhescuporis II (211/2-226/7). Ae. Obv:
BACIΛEωC PHCKOYΠOPIΔOC. Diademed, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev: Horseman advancing right,
holding spear, raising arm; star in exergue. MacDonald 567/2.
Condition: Good very fine. Weight: 9.52 g. Diameter: 25 mm.

80

55   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male
heads, the right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping
dolphin with talons; H above tail feathers, Δ below dolphin. Dima
Subgroup III, 5; SNG BM Black Sea 245 var. (heads reversed);
HGC 3.2, 1801. Condition: Extremely fine. Weight: 5.21 g.
Diameter: 19 mm.

160

56   THRACE. Abdera. Tetradrachm (Circa 336-311 BC).
Dionysados, magistrate. Obv: ABΔH / PITEΩN. Griffin seated right,
raising left forepaw. Rev: ΕΠΙ ΔΙΟΝΥΣΑΔΟΣ. Laureate head of
Apollo right. May 537; McClean 4032; HGC 3.2, 1212. Ex The New
York Sale XXXIV (2015), lot 51 Condition: Near very fine. Weight:
10.03 g. Diameter: 22 mm.

400

57   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 550-540/35 BC).
Obv: Anchor; crayfish to right. Rev: Anticlockwise swastika within
incuse. SNG Bulgaria 53-4; SNG BM Black Sea 148 var. (swastika
clockwise); HGC 3.2, 1314 var. (same). Condition: Very fine.
Weight: 3.68 g. Diameter: 16 mm.

80

58   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC).
Obv: Upright anchor; crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 106-112. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g.
Diameter: 17 mm.

40



59   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Near very fine. Weight:
3.28 g. Diameter: 14 mm.

40

60   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Anchor; A to left, crayfish to right. SNG
Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 15 mm.

80

61   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to
right. SNG Bulgaria 317-9; SNG BM Black Sea 162-3; HGC 3.2, -.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 16 mm.

80

62   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv:
Facing laureate head of Apollo. Rev: Upright anchor; A to left,
crayfish to right; all within incuse circle. SNG Bulgaria 325ff.; SNG
BM Black Sea 167; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight:
0.92 g. Diameter: 11 mm.

40

63   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv:
Facing laureate head of Apollo. Rev: Upright anchor; A to left,
crayfish to right; all within incuse circle. SNG Bulgaria 325ff.; SNG
BM Black Sea 167; HGC 3.2, 1315. Condition: Fine. Weight: 1.26
g. Diameter: 10 mm.

40

64   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 14 mm.

80



65   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 14 mm.

40

66   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 17 mm.

40

67   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM Black Sea 157; HGC
3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.31 g. Diameter:
17 mm.

80

68   THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull
standing left on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse
square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389. Condition: Near
very fine. Weight: 5.37 g. Diameter: 17 mm.

40

69   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and
monogram VE in one quarter, pentagram and pellet in opposite
quarter. McClean 4071; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.23 g. Diameter: 13 mm.

400



70   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and AΓ
monogram in one sunken quarter, star in the other. McClean -;
HGC 3, 1437; CNG E-402, lot 23; CNG E-513, lot 51; Numismatik
Naumann 118, lot 171. Condition: Good very fine. Weight: 2.37 g.
Diameter: 13 mm.

80

71   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square; pellet in one quarter, ivy leaf in opposite quarter.
McClean 4082-3; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight:
2.48 g. Diameter: 14 mm.

80

72   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square; star in one quarter, pellet and I in opposite quarter.
McClean 4107; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.37
g. Diameter: 13 mm.

80

73   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters, A and
pellet in one sunken quarters, club and pellet in the other.
McClean -; SNG Copenhagen -; HGC 3.2, 1437; Numismatik
Naumann 111, lot 124. Condition: Very fine. Weight: 2.41 g.
Diameter: 14 mm.

40

74   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters, X in
one sunken quarters, astragalos in the other. McClean -; SNG
Copenhagen -; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.03
g. Diameter: 13 mm.

40



75   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and
monogram VE in one quarter, pentagram and pellet in opposite
quarter. McClean 4071; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.47 g. Diameter: 13 mm.

40

76   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters; A
above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite
quarter. BMC 18; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437.
Condition: Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 14 mm.

40

77   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters; pellet
and monogram in one quarter, torch in opposite quarter. McClean
4092; SNG Copenhagen -; HGC 32, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.38 g. Diameter: 13 mm.

40

78   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and H
in one quarter, head of bull facing in opposite quarter. Cf.
McClean 4104; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.41
g. Diameter: 13 mm.

40

79   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square; star in one quarter, pellet and I in opposite quarter.
McClean 4107; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight:
2.40 g. Diameter: 14 mm.

40



80   THRACE. Chersonesos. Hemiobol (Circa 386-338 BC). Obv:
Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square.
Traité I 1801; HGC 3.2, 1436. Condition: Very fine. Weight: 0.31 g.
Diameter: 7 mm.

40

81   THRACE. Krithote. Ae (Circa 350-309 BC). Obv: Facing head
of Demeter slightly right. Rev: ΣΙΩΝ / ΚΡΙΘΟY. Barley grain and
legend within wreath. SNG Copenhagen 886 var. (head slightly
left, legend); HGC 3.2, 1488. Condition: Fine. Weight: 7.20 g.
Diameter: 20 mm.

40

82   THRACE. Kypsela. Ae (Circa 420-380 BC). Obv: Head of
Hermes right, wearing petasos. Rev: Κ - Υ / Ψ - Ε. Diota (two-
handled cup); symbol above. SNG Copenhagen 532 var. (symbol);
HGC 3.2, 1491. Condition: Near very fine. Weight: 2.37 g.
Diameter: 13 mm.

40

83   THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Late 2nd-mid 1st centuries
BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev:
ΔIONYΣOY / ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding grape bunch and narthex stalks. Controls: monogram to
inner left and inner right. Schönert-Geiss 1034ff.; HGC 3.2, 1556.
Condition: Very fine. Weight: 15.49 g. Diameter: 34 mm.

160

84   THRACE. Mesambria. Lead Tessera (Circa 5th-4th century
BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Blank.
Unpublished in the standard references. Condition: Near very
fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 13 mm.

40

85   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing
helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea
268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition: Very fine. Weight: 1.24 g.
Diameter: 10 mm.

40



86   THRACE. Mesambria. Ae (4th century BC). Obv: Head of
Athena right, wearing Corinthian helmet. Rev: M - E - T - A. Four-
spoked wheel. SNG BM Black Sea 278; HGC 3.2, 1580. Rare
Condition: Very fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 11 mm.

40

87   THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Facing
helmet. Rev: M - E - Σ - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea
272-3; HGC 3.2, 1577. Condition: Very fine. Weight: 2.67 g.
Diameter: 15 mm.

40

88   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Good very fine.
Weight: 9.10 g. Diameter: 20 mm.

400

89   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
9.38 g. Diameter: 21 mm.

200

90   THRACE. Thasos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Satyr
running right. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes 4; SNG Copenhagen 191-4 (Lete in Macedon); HGC 6,
333. Condition: Near very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11 mm.

40

91   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Good very fine.
Weight: 8.78 g. Diameter: 20 mm.

400



92   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
8.85 g. Diameter: 20 mm.

240

93   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr
kneeling left, holding kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within
incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27; SNG Copenhagen 1029-
30; HGC 6, 351. Condition: Near very fine. Weight: 0.68 g.
Diameter: 10 mm.

80

94   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr
kneeling left, holding kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within
incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27; SNG Copenhagen 1029-
30; HGC 6, 351. Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter:
12 mm.

40

95   THRACE. Thasos. Ae (Circa 168/7-90/80 BC). Obv: Draped
bust of Artemis right, wearing stephanos; bow and quiver over
shoulder. Rev: ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing right, drawing bow;
monogram to right. Cf. SNG Copenhagen 1057-9 (monogram);
HGC 6, 364. Condition: Very fine. Weight: 8.66 g. Diameter: 21
mm.

40

96   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1038;
HGC 6, 359. Condition: Near very fine. Weight: 16.81 g. Diameter:
32 mm.

80



97   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Very fine. Weight: 16.24 g. Diameter: 33 mm.

160

98   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.69 g. Diameter: 30
mm.

160

99   KINGS OF THRACE. Uncertain ruler. Ae (5th-4th century BC).
Obv: Female head right. Rev: Two-handled cup. HGC 3.2, -.
Condition: Very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 11 mm.

40

100   KINGS OF THRACE (Odrysian). Kotys I (Circa 383-359 BC).
Ae. Kypsela. Obv: Kotys on horse galloping right. Rev: KO / T - Y.
Two-handled cup within incuse square. HGC 3.2, 1699. Condition:
Very fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 19 mm.

80

101   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Diademed head of
the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding
Nike and spear over shoulder, and resting elbow upon shield.
Controls: monogram-in-wreath to outer left, Σ to inner left.
Thompson 102; HGC 3, 1750e. Condition: Very fine. Weight:
16.54 g. Diameter: 27 mm.

240



102   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Byzantion. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in
exergue, ornate trident left. Cf. Müller 212; HGC 3.2, 1399.
Condition: Very fine. Weight: 16.86 g. Diameter: 33 mm.

160

103   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Control: Monogram to inner left, Π on throne.
Thompson -; HGC 3.2, 1750. Condition: Very fine, edge break.
Weight: 16.46 g. Diameter: 37 mm.

160

104   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Kolophon. In the name of Alexander III of Macedon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
In left field, head of lion left above crescent; pentagram below
throne. Thompson -; Price 1832; HGC 3, 1751d. Condition: Good
very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 18 mm.

80

105   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Possible contemporary imitation. Obv: Diademed
head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ (patially retrograde). Athena seated left
on throne, holding Nike and spear over shoulder. Cf. HGC 3.2,
1750 (for overall type). Condition: Very fine, heavy cleaning
marks. Weight: 15.68 g. Diameter: 29 mm.

80



106   KINGS OF THRACE (Seleukid). Adaios (Circa 253-243 BC).
Ae. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΔAIOY.
Club; two monograms below. SNG BM Black Sea 329; HGC 3.2,
1764. Condition: Very fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 18 mm.

40

107   KINGS OF PAEONIA. Lykkeios (Circa 358/6-335 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion. Obv: Laureate head of Zeus
right. Rev: ΛΥΚΚEΙΟΥ. Herakles strangling the Nemean Lion; bow
and quiver to right. Paeonian Hoard 63; HGC 3.1, 142. Condition:
Good very fine. Weight: 12.41 g. Diameter: 25 mm.

400

108   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
thrusting spear at enemy below who defends with shield;
retrograde ME monogram to left. Paeonian Hoard 410-5; HGC 3.1,
148. Condition: Very fine. Weight: 12.68 g. Diameter: 25 mm.

160

109   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
thrusting spear at enemy below who defends with shield;
monogram to left. Paeonian Hoard 448-53; Peykov E2140 var.
(monogram); HGC 3.1, 148. Condition: Near very fine. Weight:
12.48 g. Diameter: 23 mm.

80

110   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
thrusting spear at enemy below who defends with shield.
Paeonian Hoard 479; Peykov E2160; HGC 3.1, 148. Condition:
Very fine. Weight: 12.52 g. Diameter: 24 mm.

160



111   MACEDON. Eion(?). Lead Tessera (Circa 5th-4th century
BC). Obv: Goose standing right, head reverted. Rev: Blank. .
Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 14 mm.

40

112   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 375-350 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse
square. SNG ANS 431ff.; HGC 3.1, 588. Condition: Fine. Weight:
1.63 g. Diameter: 14 mm.

40

113   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth riding horse right, holding palm frond. Controls: Λ over T
and torch below horse, monogram below raised foreleg. Le Rider
pl. 47, 8. Condition: Very fine. Weight: 14.15 g. Diameter: 25 mm.

400

114   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth, holding palm frond, riding horse right. Controls: Below
horse, Λ above boukranion; E below raised foreleg. Le Rider pl.
47, 1; SNG ANS 759-62. Condition: Near very fine. Weight: 13.89
g. Diameter: 23 mm.

160

115   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth, holding palm frond, riding horse right. Control: Janiform
head below raised foreleg. Le Rider 263ff.; SNG ANS 510-20.
Condition: Fine. Weight: 14.28 g. Diameter: 25 mm.

160



116   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth, holding palm frond, riding horse right. Control: Janiform
head below raised foreleg. Le Rider 263ff.; SNG ANS 510-20.
Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 14.30 g. Diameter:
24 mm.

160

117   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth, holding palm frond, riding horse right. Controls: Below
horse, Λ above boukranion; E below raised foreleg. Le Rider pl.
47, 1; SNG ANS 759-62. Condition: Near very fine, repaired cut.
Weight: 14.14 g. Diameter: 24 mm.

80

118   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Pella. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth,
holding palm frond, riding horse right. Controls: Horizontal
thunderbolt below; [N? in exergue]. SNG ANS 384-95. Condition:
Fine. Weight: 14.38 g. Diameter: 25 mm.

40

119   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Drachm.
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback left, raising hand
and holding palm; thunderbolt below, ΔH in exergue. Le Rider 22-
4; HGC 3.1, 872. Condition: Near very fine. Weight: 3.34 g.
Diameter: 15 mm.

160

120   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Diademed head of Apollo right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right; monogram below.
Le Rider pl. 45, 7-9; SNG ANS 650-7. Condition: Very fine. Weight:
2.61 g. Diameter: 13 mm.

40



121   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Aphlaston in left field; below throne,
pellet in Π. Price 129. Condition: Very fine. Weight: 17.28 g.
Diameter: 24 mm.

200

122   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Aphlaston in left field; below throne,
pellet in Π. Price 129. Condition: Very fine. Weight: 17.10 g.
Diameter: 26 mm.

160

123   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Club and quiver. Controls: Δ above,
grape bunch below. Price 283. Condition: Very fine. Weight: 7.57
g. Diameter: 20 mm.

40

124   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae. Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Club and quiver; Δ above, grape bunch
below. Price 283. Condition: Good very fine. Weight: 6.10 g.
Diameter: 18 mm.

40

125   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ over torch; monogram
below throne. Price 465. Condition: Very fine, edge faults. Weight:
16.99 g. Diameter: 28 mm.

160



126   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch; kantharos
below throne. Price 468. Condition: Good very fine. Weight: 16.72
g. Diameter: 27 mm.

160

127   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Corinth. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / BAΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Chimaera right in left field;
below throne, NO below strut. Price 677. Condition: Very fine.
Weight: 17.22 g. Diameter: 26 mm.

200

128   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Corinth. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Chimaera right in left field;
monogram below throne. Price 678. Condition: Very fine. Weight:
17.06 g. Diameter: 25 mm.

200

129   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Dionysopolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Grape bunch to inner
left, monogram below throne. Price 952. Condition: Near very
fine. Weight: 16.35 g. Diameter: 31 mm.

200

130   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: To inner left, helmet
right above monogram. Price 992. Condition: Good fine. Weight:
16.59 g. Diameter: 29 mm.

80



131   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crested
helmet right; OINIA below throne. Price 1026. Condition: Good
very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 32 mm.

160

132   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Odessos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Monogram inner left, KOI
below throne. Price 1163. Condition: Very fine. Weight: 16.66 g.
Diameter: 32 mm.

160

133   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Odessos. Klean-, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
monogram below throne; KΛEAN in exergue. Price 1173.
Condition: Good very fine. Weight: 16.93 g. Diameter: 34 mm.

160

134   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Amphora in field left, ME monogram
below throne. Price 1417. Condition: Extremely fine. Weight: 4.27
g. Diameter: 17 mm.

200

135   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field and below throne. Price
1538. Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 18 mm.

40



136   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mytilene. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: to left, monogram above lyre. Price
1699. Condition: Very fine. Weight: 16.74 g. Diameter: 32 mm.

160

137   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, crescent
left below strut. Price 1825. Condition: Very fine. Weight: 4.16 g.
Diameter: 17 mm.

40

138   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Ephesos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, bee right above ΕΦΕ.
Price 1876. Condition: Fine. Weight: 16.72 g. Diameter: 30 mm.

80

139   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, bee left; to outer
right, spearhead upward. Price 1937. Condition: Very fine.
Weight: 4.19 g. Diameter: 18 mm.

40

140   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left, holding
eagle and sceptre. Controls: in left field, lion leaping left; A-
within-wreath below throne. Price 1985. Condition: Very fine.
Weight: 4.29 g. Diameter: 17 mm.

40



141   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Aspendos. Dated CY 3 (circa 210/9 BC). Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left
field, ΑΣ; Γ (date) below throne. Price 2880. Condition: Near very
fine. Weight: 16.42 g. Diameter: 32 mm.

160

142   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Fourrèe Tetradrachm. Uncertain mint in Pamphylia(?). Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre; no controls or
symbols. Cf. Price 2982 (for prototype). Condition: Very fine.
Weight: 16.54 g. Diameter: 31 mm.

80

143   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Carrhae. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crescent above
monogram; monogram within circle below throne. Price 3816.
Condition: Very fine. Weight: 16.96 g. Diameter: 27 mm.

160

144   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC).
Tetradrachm. Pella. Obv: Macedonian shield with head of Pan left
on boss. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ. Athena advancing left,
brandishing thunderbolt and holding shield decorated with aegis.
Controls: Macedonian helmet to inner left, TI to inner right. SNG
Ashmolean 3260; HGC 3.1, 1042. Condition: Good very fine.
Weight: 17.02 g. Diameter: 31 mm.

600



145   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder, in the
center of a Macedonian shield. Rev: MAKEDONΩN / ΠΡΩTHΣ. Club;
monogram above, two monograms below; all within oak wreath;
thunderbolt to left. SNG Asmolean 3295; HGC 3.1, 1103.
Condition: Near very fine. Weight: 16.56 g. Diameter: 34 mm.

40

146   ILLYRIA. Dyrrhachion (1st century BC). Contemporary
imitation. Obv: ZΕΝΩΝ. Cow standing right, suckling calf; tripod to
right. Rev: [...]APO / ΠI. Double stellate pattern within linear
borders. Cf. HGC 3.1, 40 (for prototype). Condition: Very fine.
Weight: 2.70 g. Diameter: 20 mm.

40

147   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly right, wearing ampyx and
necklace. Rev: ΛΑΡΙ. Horse grazing right. BCD Thessaly II 240-1;
HGC 4, 430. Condition: Extremely fine. Weight: 6.07 g. Diameter:
18 mm.

400

148   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly right, wearing ampyx and
necklace. Rev: ΛΑΡΙ. Horse grazing right. BCD Thessaly II 240-1;
HGC 4, 430. Condition: Good very fine. Weight: 5.98 g. Diameter:
20 mm.

400

149   THESSALY. Larissa. Obol (Circa 356-337 BC). Obv: Head of
the nymph Larissa slightly left. Rev: ΛAPIΣ / AIΩN. Horse grazing
right. BCD Thessaly II 328; HGC 4, 506. Condition: Fine. Weight:
0.79 g. Diameter: 11 mm.

40



150   THESSALY. Thessalian League. Stater (Mid-late 1st century
BC). Nikolaos and Gorgias, magistrates. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: NIKO-ΛAOΣ / ΘΕΣΣΑ-ΛΩΝ / Γ-OP / ΓI-A / Σ. Athena
Itonia striding right. BCD Thessaly II 881.1; HGC 4, 210.
Condition: Very fine. Weight: 6.08 g. Diameter: 23 mm.

160

151   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Stater (Circa 340-300
BC). Obv: Pegasos flying left; A below. Rev: APΓEI. Helmeted head
of Athena left; to right, crested Corinthian helmet left. Pegasi 11;
BCD Akarnania 132-3; HGC 4, 783. Condition: Very fine. Weight:
8.37 g. Diameter: 22 mm.

200

152   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Stater (Circa 340-300
BC). Obv: Pegasos flying left; A below. Rev: APΓEI. Helmeted head
of Athena left; to right, octopus. Pegasi 13; BCD Akarnania 131;
HGC 4, 783. Condition: Very fine. Weight: 8.43 g. Diameter: 23
mm.

200

153   ATTICA. Athens. Obol (Circa 515-510 BC). "Wappenmünzen"
type. Obv: Wheel with four spokes. Rev: Quadripartite incuse
square, divided diagonally. Seltman pl. IV, ρ; HGC 4, 1654.
Condition: Very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 8 mm.

80

154   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely
fine. Weight: 17.21 g. Diameter: 25 mm.

400

155   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Fine.
Weight: 16.93 g. Diameter: 23 mm.

120



156   ATTICA. Athens. Trihemiobol (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: A - Θ - Ε. Owl standing
facing, wings spread; olive leaves above. Kroll -; HGC 4, 1647;
SNG Copenhagen 50-2. Condition: Near very fine. Weight: 1.04 g.
Diameter: 10 mm.

400

157   ATTICA. Athens. Obol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing;
olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 13;
HGC 4, 1665. Condition: Very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 10
mm.

40

158   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (Circa 330-280 BC). Obv:
Chimaera standing left, raising forepaw. Rev: Dove flying left; NO
to right. BCD Peloponnesos 301.1-2; HGC 5, 213. Condition: Fine.
Weight: 2.63 g. Diameter: 17 mm.

40

159   SIKYONIA. Sikyon. Ae (Circa 196-149 BC). Obv: Dove flying
left; EY above. Rev: Ethnic ΣΙ within wreath. BCD Peloponessos
328.4; HGC 5, 278. Condition: Very fine. Weight: 2.51 g.
Diameter: 15 mm.

40

160   KOLCHIS. Phasis. Half Siglos - Hemidrachm (Circa 425-325
BC). Obv: Archaic female head right. Rev: Head of bull right. SNG
BM Black Sea 1014; SNG Copenhagen 98; HGC 7, 215. Condition:
Very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 12 mm.

100

161   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.62 g.
Diameter: 13 mm.

80



162   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Ex BCD collection, with ticket Condition:
Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 15 mm.

40

163   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.69 g.
Diameter: 16 mm.

40

164   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.75 g.
Diameter: 15 mm.

40

165   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.60 g.
Diameter: 15 mm.

40

166   ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv:
Forepart of lion left. Rev: Quadripartite incuse square.
Unpublished in the standard references; Leu Numismatik Web
Auction 19, lot 1292; Numismatik Naumann 121, lot 227.
Condition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 6 mm.

40



167   ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (Circa 5th-4th centuries
BC). Obv: Crested helmet left. Rev: Crested helmet right within
incuse square. Unpublished in the standard references; cf.
Numismatik Naumann 96, lot 7. Condition: Very fine. Weight: 0.26
g. Diameter: 7 mm.

40

168   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion and B to left,
Δ below bull. Rev: Quadripartite incuse square with stippled
surface. SNG BM Black Sea 105; HGC 7, 511. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 17 mm.

240

169   BITHYNIA. Kios. Half Siglos or Hemidrachm (Circa 350-300
BC). Proxenos, magistrate. Obv: KIA. Laureate head of Apollo
right. Rev: ΠΡΟΞ / ΕΝΟΣ. Prow of galley left, decorated with star.
SNG von Aulock 504; SNG Copenhagen 373; HGC 7, 553.
Condition: Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 14 mm.

40

170   BITHYNIA. Nicomedia. Ae. C. Papirius Carbo (Proconsul, 62-
59 BC). Dated CY 224 (59/8 BC). Obv: NIKOMHΔΕΩN. Laureate
head of Zeus right. Rev: EΠI ΓAIOY ΠΑΠIPIOY KAPBΩNOΣ. Roma
seated left on pile of arms, holding Nike and spear; monogram to
inner left, ΔKΣ (date) below arms; PΩMH in exergue. RG 1; HGC 7,
596. Condition: Very fine. Weight: 8.37 g. Diameter: 25 mm.

80

171   BITHYNIA. Nikaia. C. Papirius Carbo (Procurator, 62-59 BC).
Ae. Dated year 222 (61/0 BC). Obv: NIKAIEΩN. Amphora; BKΣ
(date) and monogram to left. Rev: ΕΠI ΓAIOY / ΠAΠIPIOY
KAPBΩNOΣ. Kerykeion, with base terminating in club. RG -; HGC
7, -; Numismatik Naumann 57, lot 144; cf. CNG E-388, lot 238
(year 224). Extremely rare. Possibly overstruck on a Prusa mint
emission, ΠPOY[...] is readable on reverse Condition: Good very
fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.

80



172   PONTOS or PAPHLAGONIA. Uncertain mint. Obol (Circa 4th
century BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: Sea eagle
left, grasping dolphin with talons. SNG BM Black Sea -; SNG
Stancomb -; HGC 3.2, -. Condition: Very fine. Weight: 0.51 g.
Diameter: 11 mm.

80

173   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa
105-90 or 90-85 BC). Ae. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and
draped with panther skin; monogram to left and right. SNG BM
Black Sea 1208; HGC 7, 243. Condition: Extremely fine. Weight:
7.58 g. Diameter: 21 mm.

40

174   PONTOS. Chabacta. Ae (Circa 100-85 BC). Obv: Head of
Perseus right, wearing Phrygian cap with griffin-crest. Rev:
XABAKTΩΝ. Pegasos drinking left; monogram to left. SNG BM
Black Sea 1258-9; HGC 7, 261. Condition: Very fine. Weight:
13.33 g. Diameter: 24 mm.

40

175   TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: Archaic head
(Apollo?) left. Rev: Head of ram left within incuse square. SNG
Arikantürk 372-5; SNG Ashmolean 1086. Condition: Good very
fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 10 mm.

80

176   MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Eagle
standing right on tunny right; above, tunny right. Rev:
Quadripartite incuse square. Von Fritze I 21; SNG BN 172; Boston
MFA 1397. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.72 g.
Diameter: 10 mm.

400

177   MYSIA. Kyzikos. Obol (6th century BC). Obv: Tunny
swimming left; stem of lotus flower below. Rev: Quadripartite
incuse square. Cf. Rosen 520. Condition: Extremely fine. Weight:
0.51 g. Diameter: 10 mm.

240



178   MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (5th-4th centuries BC). Obv:
Figure standing left [on tunny], wearing military attire, raising
right hand and holding transverse sceptre. Rev: Quadripartite
incuse square. Unpublished in the standard references; Triton XIII,
lot 175; Roma IX, lot 337; CNG 103, lot 216. Condition: Good very
fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 10 mm.

4'000

179   MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv:
Janiform female head. Rev: Helmeted head of Athena left within
incuse square. SNG BN 1126. Condition: Very fine. Weight: 1.15 g.
Diameter: 10 mm.

80

180   MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (Circa 390-330 BC). Obv:
Janiform female head. Rev: ΛΑΜ. Head of Athena right, wearing
helmet decorated with pentagram. SNG BN 1180. Condition:
Good very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 13 mm.

504

181   MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (Circa 390-330 BC). Obv:
Janiform female head. Rev: ΛΑΜ. Head of Athena right, wearing
helmet decorated with pentagram. SNG BN 1180. Condition: Very
fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 14 mm.

40

182   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv:
Janiform female head. Rev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right
within incuse square. SNG BN 1195-6. Condition: Good very fine.
Weight: 1.08 g. Diameter: 12 mm.

80

183   MYSIA. Lampsakos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: ΛΑM.
Laureate head of female right. Rev: ΨΑ. Forepart of Pegasos right;
grain-ear(?) below. SNG BN 1223-6 var. (symbol); BMC 53-6 var.
(same). Condition: Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 11 mm.

40



184   MYSIA. Parion(?). Hemiobol (5th century BC). Obv: Facing
gorgoneion with protruding tongue. Rev: Stellate pattern within
incuse square. Unpublished in the standard references; Nomos,
Obolos 22, lot 287; Numismatik Naumann 127, lot 274. Extremely
rare Condition: Good very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 6 mm.

40

185   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Very
fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 13 mm.

80

186   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Very
fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 15 mm.

80

187   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Very
fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 14 mm.

80

188   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 13 mm.

80

189   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Good
very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 14 mm.

80



190   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 14 mm.

80

191   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head reverted. Control: torch below. Rev:
Facing gorgoneion. SNG BN 1383. Condition: Very fine. Weight:
2.15 g. Diameter: 13 mm.

40

192   MYSIA. Pergamon. Diobol or Hemidrachm (Circa 450-350
BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠEPΓA. Head of
satrap right, wearing Persian headdress; crescent above; all
within incuse square. SNG BN 1548; SNG Arikantürk 728-9.
Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 11 mm.

80

193   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Mea-,
prytaneis. Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath.
Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left;
above, ME/A around monogram (=prytaneis); serpent-entwined
thyrsos to right. Kleiner, Hoard 40; SNG BN 1744. Condition: Very
fine. Weight: 12.07 g. Diameter: 28 mm.

80

194   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head
of ram right; below, cock standing left, with head lowered. Rev:
Incuse head of roaring lion left; rectangular punch to right.
Bodenstedt 11; HGC 6, 936. Condition: Good very fine. Weight:
2.55 g. Diameter: 10 mm.

800

195   LESBOS. Mytilene. Fourrée Hekte (Circa 521-478 BC). Obv:
Head of roaring lion right. Rev: Incuse head of cock left. Cf.
Bodenstedt 7 (for prototype); cf. HGC 6, 931 (same). Condition:
Very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 10 mm.

40



196   AEOLIS. Kyme. Ae (Circa 320-250 BC). Obv: Eagle standing
right with closed wings. Rev: K - Y. One-handled cup. SNG von
Aulock 1625. Condition: Near very fine. Weight: 0.75 g. Diameter:
10 mm.

40

197   AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC). Kallias,
magistrate. Obv: Head of the Amazon Kyme right, wearing tainia.
Rev: KYMAIΩN / KAΛΛIAΣ. Horse prancing right; one-handled cup
below; all within wreath. SNG Copenhagen 103. Condition: Very
fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 33 mm.

800

198   IONIA. Uncertain. EL Hemihekte or 1/12 Stater (Circa 650-
600 BC). Obv: Plain globular surface. Rev: Incuse square punch.
SNG Kayhan 676. Condition: Extremely fine. Weight: 1.22 g.
Diameter: 8 mm.

200

199   IONIA. Uncertain. EL Hekte (Circa 625-600 BC). Obv: Raised
clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square.
Rosen 314; Traité I 117-8; SNG Kayhan I -; SNG von Aulock 1777.
Condition: Very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 10 mm.

400

200   IONIA. Uncertain mint. EL 1/12 Stater (Circa 625-600 BC).
Obv: Raised clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse
square. Traité I -; SNG Kayhan -; SNG von Aulock -; Boston MFA
Supp. 163; Rosen 269. Condition: Good very fine. Weight: 1.27 g.
Diameter: 9 mm.

400

201   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv:
Raised counterclockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite
incuse square. Weidauer -; Traité I 237 var. (clockwise swastika);
SNG Kayhan I 702. Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter:
6 mm.

80



202   IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 625-600 BC). Obv:
Raised clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse
square. Weidauer -; Traité I 238; SNG Kayhan I -. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.32 g. Diameter: 6 mm.

80

203   IONIA. Uncertain. EL 1/96 Stater (Circa 625-600 BC). Obv:
Head of eagle right. Rev: Incuse punch. Cf. SNG Kayhan 720 (1/24
Stater; head left); cf. Rosen 331 (same). Condition: Very fine.
Weight: 0.16 g. Diameter: 4 mm.

80

204   IONIA. Uncertain. EL 1/96 Stater (Circa 625-600 BC). Obv:
Raised swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; SNG Kayhan -; Rosen 366; Elektron I 47; Traité I 239.
Condition: Good very fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 5 mm.

80

205   IONIA. Chios. Drachm (Circa 375-350 BC). Demophanes,
magistrate. Obv: Sphinx seated left; to left, grape bunch above
amphora. Rev: Cross formed of two overlapping bands, the
horizontal with ΔHMOΦAN; granulated square in each quarter.
HGC 6, 1124; CNG E235, lot 198. Condition: Fine, cleaning marks.
Weight: 3.53 g. Diameter: 14 mm.

40

206   IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev:
Incuse square punch. Karwiese Series III; SNG Kayhan -.
Condition: Good very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 7 mm.

40

207   IONIA. Ephesos. 1/48 Stater (Circa 5th century BC). Obv:
Bee. Rev: Incuse square punch. Karwiese Series III, 1-4. Condition:
Good very fine. Weight: 0.19 g. Diameter: 6 mm.

40



208   IONIA. Ephesos. Tetradrachm (Circa 360-350 BC).
Neilosthenes, magistrate. Obv: E - Φ. Bee. Rev: NEIΛOΣΘENHΣ.
Forepart of stag right, head left; palm tree to left. SNG Kayhan -;
SNG Copenhagen 233. Condition: Good very fine. Weight: 15.31
g. Diameter: 22 mm.

2'000

209   IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Obv: Cista
mystica with serpent left; all within ivy wreath. Rev: ΕΦΕ.
Bowcase between two serpents. Control: To right, fillet hanging
from hand left. Kleiner & Noe Series 26; SNG Copenhagen 311.
Condition: Good fine. Weight: 12.52 g. Diameter: 30 mm.

40

210   IONIA. Erythrai. Drachm (Circa 360-342 BC). Pelopides,
magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPY. Club and bow in bowcase; ΠEΛOΠIΔHΣ between; to upper
left, owl standing left, head facing; monogram to lower right.
Kinns 35; SNG Copenhagen 580-1; Weber 5932. Condition: Good
fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 15 mm.

40

211   IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 530/25-500 BC). Obv:
Archaic head of Apollo left. Rev: Quadripartite incuse square.
Unpublished in the standard references; cf. Savoca Numismatik
92nd Blue Auction, lot 591; Numismatik Naumann 107, lot 188.
Condition: Very fine. Weight: 1.03 g. Diameter: 9 mm.

40

212   IONIA. Kolophon. Tetartemorion (6th century BC). Obv:
Archaic head of Apollo left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Kayhan I 352-4 var. (head right). Condition: Very fine. Weight:
0.17 g. Diameter: 6 mm.

40

213   IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 375-360 BC). Uncertain
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: KOΛO /
[...]IA[...]. Lyre. Cf. SNG Copenhagen 141-2. Condition: Very fine.
Weight: 0.94 g. Diameter: 10 mm.

80



214   IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 375-330 BC). Hippokrates,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: KOΛOΦΩ
IΠΠOKPA. Lyre with five strings. Milne, Colophon -; SNG von
Aulock -; Numismatik Naumann 99, lot 174. Condition: Very fine.
Weight: 1.04 g. Diameter: 11 mm.

40

215   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC).
Ainetos, magistrate. Obv: Galloping warrior on horseback right,
attacking with spear. Rev: MAΓ / AINHTOΣ. Humped bull butting
left; all within maeander circle. SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock -; BMC 19. Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Diameter:
12 mm.

40

216   IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart
of lion right, head left. Rev: Stellate floral design within incuse
square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Good very fine. Weight:
1.10 g. Diameter: 10 mm.

40

217   IONIA. Miletos. Fourrèe Drachm (Circa 353-323 BC).
Metrodoros, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev:
MHTPOΔΩΡΟΣ. Lion standing left, head right; star above,
monogram to left. Cf. Deppert-Lippitz 203-6 (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 15 mm.

40

218   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Forepart
of bull left; above, small seal right. Rev: Quadripartite incuse
square. Bodenstedt 58; SNG von Aulock 2121 and 7949.
Condition: Good very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.

800

219   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Bare
head of Hermes left, with petasos hung around neck and behind
head; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 83. Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 2.52
g. Diameter: 11 mm.

704



220   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of
Omphale left, wearing lion skin and with club over shoulder;
below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 107. Ex Münzen & Medaillen GmbH 9 (2001), lot 270.
Mythical queen of Lydia, beloved of Herakles, who was forced by
the oracle of Delphi to become her slave. In a ersion of the myth,
Herakles, in women's clothing, spins wool at the feet of the
queen, who has clothed herself in the hero's lion skin and wields
her club, as shown on this coin. There are numerous depictions in
Pompeian paintings; the oldest is on an archaic relief from
Taranto Condition: Good very fine, edge fillings. Weight: 2.54 g.
Diameter: 11 mm.

400

221   IONIA. Smyrna. Ae (Circa 85-75 BC). Phanes Matronos,
magistrate. Obv: Turreted head of Tyche right. Rev: ZMVPNAIΩN /
ΦANHΣ MATPΩNOΣ. Lion standing right, raising forepaw; all within
wreath. Milne, NC 1927, p. 102, 345. Ex Dr. P. Vogl collection; ex
Bankhaus Aufhäuser (sold 07.02.1995, with dealer's ticket); ex
Numismatik Naumann 56 (2017), lot 226. Very rare Condition:
Good fine. Weight: 15.89 g. Diameter: 27 mm.

40

222   IONIA. Teos. Stater (Circa 450-425 BC). Obv: Griffin seated
right, raising forepaw; to lower right, head of African right. Rev:
Quadripartite incuse square. Matzke -; Balcer -; SNG Copenhagen
-. Ex Classical Numismatic Group 94 (2013), lot 547 Condition:
Extremely fine. Weight: 12.02 g. Diameter: 25 mm.

400

223   IONIA. Teos. Hemidrachm (Circa 370-340 BC). Eudemos,
magistrate. Obv: Griffin seated right, raising forepaw. Rev: THI /
ΕΥΔ-HMOΣ. Kantharos. SNG Copenhagen 1446; BMC 28.
Condition: Very fine. Weight: 1.41 g. Diameter: 13 mm.

40



224   IONIA. Teos. Ae (Circa 4th century BC). Lykon, magistrate.
Obv: Griffin seated right, raising forepaw. Rev: THI / ΛY-KΩN.
Kantharos; bunch of grapes above. SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock -; BMC 35 var. (symbol on rev.). Condition: Very fine.
Weight: 5.41 g. Diameter: 19 mm.

40

225   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Double
Siglos or Stater. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and
bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC S1; Traité I 407; SNG
Kayhan I 1018; SNG Copenhagen 455, 457; SNG von Aulock
2873-4; BMC 37-40. Condition: Near very fine. Weight: 10.62 g.
Diameter: 21 mm.

800

226   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/3 Siglos.
Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse
square punches. GRPC S5; SNG Keckman 359; Boston MFA 2071.
Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 14 mm.

200

227   LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Ae (Circa 2nd-1st centuries
BC). Obv: Bearded head of Herakles right, wearing tainia. Rev:
ΜΑΓΝΗΤΩΝ / ΣΙΠΥΛOY. Athena standing left, resting hand upon
shield and holding crowning Nike; ΣΑ to upper left. GRPC 22. Rare
Condition: Near very fine. Weight: 9.75 g. Diameter: 24 mm.

40

228   PHRYGIA. Kibyra. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Radiate
head of Helios facing. Rev: KIBY. Bull butting right. SNG München
285 var. (forepart of bull); HGC 7, 712 var. (same). Rare
Condition: Very fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 14 mm.

40

229   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head of
Helios facing slightly right. Rev: POΔΙΟΝ. Rose with bud to right;
to left, thyrsos and EY. Ashton 159; SNG Keckman -; SNG
Copenhagen 731; HGC 6, 1435. Condition: Very fine. Weight: 6.65
g. Diameter: 21 mm.

160



230   CARIA. Rhodes. Tetradrachm (Circa 229-205 BC). Tharsytas,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
ΘAPΣYTAΣ / P - O. Rose with bud to right; to left, eagle standing
right on thunderbolt, with wings spread. Ashton 215; HGC 6,
1432. Condition: Very fine. Weight: 13.03 g. Diameter: 27 mm.

800

231   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Agesidamos,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: AΓHΣIΔAMOΣ /
P - O. Rose with bud to right; helmet to left; all within incuse
square. Jenkins, Group A, 16; HGC 6, 1461. Condition: Very fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 16 mm.

40

232   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88-84 BC). Nikephoros,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: NIKHΦOPOΣ /
P - O. Rose with bud to left. Control: Hand holding grain ear to
left; all within incuse square. Jenkins 249; HGC 6, 1461.
Condition: Good very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 15 mm.

40

233   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv:
Radiate head of Helios facing slightly left. Rev: P O. Rose seen
from above; grain ear below. SNG Keckman 738; HGC 6, 1456
var. (head slightly right). Condition: Extremely fine. Weight: 4.18
g. Diameter: 20 mm.

160

234   SATRAPS OF CARIA. Maussolos (Circa 377/6-353/2 BC).
Drachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛON. Zeus standing right, holding
sceptre and labrys; ME monogram to left. SNG Copenhagen 1996;
SNG Kayhan 876; SNG Ashmolean 1071; HN online 647.
Condition: Good fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 14 mm.

40



235   SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC).
Didrachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev: ΠIΞΩΔAPOY. Zeus standing right, holding
labrys and sceptre. SNG Copenhagen 596-7; SNG von Aulock
2375-6; HN Online 241. Condition: Near very fine. Weight: 6.84 g.
Diameter: 20 mm.

160

236   LYCIAN LEAGUE. Kragos. Hemidrachm (Late 1st century BC-
early 1st century AD). Obv: Λ - Y. Laureate head of Apollo right.
Rev: K - P. Lyre within incuse square. Troxell 142.7; RPC I 3312a;
SNG Copenhagen 60. Condition: Good very fine. Weight: 1.47 g.
Diameter: 16 mm.

80

237   LYCIAN LEAGUE. Masikytes. Hemidrachm (30-27 BC). Obv:
Λ - V. Laureate head of Apollo right. Rev: M - A. Lyre; palm frond
to left; all within incuse square. Troxell 108; RPC I 3305a.
Condition: Very fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 15 mm.

40

238   PAMPHYLIA. Perge. Tetradrachm (Circa 260-230 BC). Obv:
Wreathed head of Artemis right, bow and quiver over shoulder.
Rev: APTEMIΔOΣ ΠEPΓΑIAΣ. Artemis standing left, holding wreath
and sceptre; to left, I above forepart of stag standing left. SNG BN
330; SNG von Aulock 4659. Condition: Very fine. Weight: 15.46 g.
Diameter: 31 mm.

400



239   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator
(Circa 163-130 BC). Drachm. Eusebeia. Dated RY 28 (135/4 BC).
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY /
EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; monogram to outer left, inner left, and
outer right; HK (date) in exergue. Simonetta 5 (Ariarathes IV);
Parthica 2007, Ar. IV 71/3 (this coin); HGC 7, 811. From the Bono
Simonetta Collection; ex Freeman & Sear Mail Bid Sale 12 (2005),
lot 167 Condition: Good very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 18
mm.

40

240   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator
(Circa 163-130 BC). Drachm. Eusebeia. Dated RY 33 (130/29 BC).
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY /
EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; monogram to outer left, inner left and
outer right; ΛΓ (date) in exergue. Cf. Simonetta 13; HGC 7, 811.
Condition: Good very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 18 mm.

40

241   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator
(Circa 163-130 BC). Drachm. Eusebeia. Dated RY 33 (130/29 BC).
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY /
EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; monogram to outer left, inner left and
outer right; ΓA (date) in exergue. Simonetta 29 (Ariarathes IV);
Parthica 2007, Ar. IV 36/5 (this coin); HGC 7, 811. From the Bono
Simonetta Collection; ex Gerhard Hirsch Nachfolger 251 (2007),
lot 744 Condition: Good very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 21
mm.

40



242   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(Circa 130-116 BC). Drachm. Eusebeia. Dated RY 12 (119/8 BC).
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY /
EΠIΦANOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; monogram to outer left; IB (date) in
exergue. Simonetta 24; Parthica 2007, Ar. VI 39/1 (this coin); HGC
7, 821. From the Bono Simonetta Collection; ex Staffieri (1976)
Condition: Very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 17 mm.

40

243   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor (Circa
116-100 BC). Drachm. Dated RY 9 (107/6 BC). Obv: Diademed
head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑIΡAPAΘOY / ΦΙΛΟMHTOPOΣ. Athena
standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon
shield; monogram to inner left, Λ to inner right, Θ (date) in
exergue. Simonetta 5; Parthica 2007, Ar. VII 13/2 (this coin); HGC
7, 831. From the Bono Simonetta Collection Condition: Very fine.
Weight: 4.15 g. Diameter: 17 mm.

40

244   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator
(Circa 100-85 BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios).
Dated RY 4 (97/6 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and
spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left; Δ
(date) in exergue. Simonetta 3a, pl. 5, no. 1 (this coin); Parthica
2007, Ar. IX 4/1 (this coin); HGC 7, 845. From the Bono Simonetta
Collection Condition: Near extremely fine. Weight: 3.80 g.
Diameter: 18 mm.

40



245   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator
(Circa 100-85 BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios).
Dated RY 5 (96/5 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and
spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left; E
(date) in exergue. Simonetta 4a; Parthica 2007, Ar. IX 5b/1 (this
coin); HGC 7, 845. From the Bono Simonetta Collection; ex
Gerhard Hirsch Nachfolger 249 (2007), lot 2433 (part of)
Condition: Good very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 18 mm.

40

246   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator
(Circa 100-85 BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios).
Dated RY 13 (88/87 BC). Obv: Diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner
left; IΓ (date) in exergue. Simonetta 9; Parthica 2007, Ar. IX 13/1
(this coin); HGC 7, 845. From the Bono Simonetta Collection
Condition: Good very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 18 mm.

40

247   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63
BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 3
(93/2 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝ / ΦΙΛΟΡΩΜΑY. Athena standing left, holding Nike
and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left;
E to inner right; Γ (date) in exergue. Simonetta 5; HGC 7, 846.
From the Bono Simonetta Collection Condition: Good very fine.
Weight: 4.12 g. Diameter: 18 mm.

40

248   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Facing head
of Herakles, wearing lion skin. Rev: Eagle standing left on horned
head of stag; all within rectangular pelleted border. Göktürk 42;
SNG BN 472; SNG Levante 229. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.70 g. Diameter: 11 mm.

80



249   CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Amazon
kneeling left, stringing bow. Rev: ΣOΛΕΩN - NI. Grape bunch on
vine; Ankh symbol to right; all within pelleted square border. SNG
BN 137; SNG Levante -. Condition: Good very fine. Weight: 10.65
g. Diameter: 22 mm.

160

250   CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 420-410 BC). Obv: Horseman
riding left, holding flower; monogram below. Rev: Archer kneeling
right, drawing bow; monogram to left; all in dotted square within
incuse square. Cf. Casabonne Type D; cf. SNG BN 213; SNG
Levante -. Rare Condition: Very fine. Weight: 10.35 g. Diameter:
20 mm.

200

251   CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia
and Cappadocia, 384-361/0 BC). Obol. Obv: Draped bust of
female facing slightly left. Rev: Draped bust of female
(Aphrodite?) right. Göktürk -; SNG BN 310-1; SNG Levante 217-8.
Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 11 mm.

80

252   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II the Great (95-56 BC).
Tetradrachm. Tigranocerta. Obv: Draped bust right, wearing tiara
decorated with star between two eagles and tied with diadem.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΤΙΓΡΑΝΟΥ. Tyche of Antioch seated right on rock,
holding laurel branch; below, river god Orontes swimming right;
monogram on rock; all within wreath. Kovacs 71-6. Condition:
Good very fine. Weight: 17.08 g. Diameter: 27 mm.

400

253   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris I. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: NO to left. SC
117.6a; HGC 9, 12i. Condition: Very fine. Weight: 16.74 g.
Diameter: 28 mm.

200



254   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris I. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated
left on throne, holding Nike and sceptre. Controls: NO to left, Σ
below throne. SC 119.3b; HGC 9, 16f. Condition: Extremely fine.
Weight: 17.01 g. Diameter: 28 mm.

400

255   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
resting hand upon bow and holding arrow. Controls: Monogram to
outer left and right. SC 379.3d; HGC 9, 128g. Condition: Good
fine. Weight: 16.93 g. Diameter: 28 mm.

80

256   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC).
Tetradrachm. Hellespontine mint, perhaps Lampsakos. Obv:
Diademed head of Antiochos I right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY.
Apollo seated left on omphalos, holding arrow and bow. Controls:
IΣ to outer left, HP monogram in exergue. SC 484.2; HGC 9, 236b.
Condition: Very fine. Weight: 16.65 g. Diameter: 29 mm.

200

257   SELEUKID KINGDOM. Seleukos III Soter (Keraunos) (226-223
BC). Tetradrachm. Apamea. Obv: Diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo seated left on omphalos, testing
arrow and resting hand upon bow. Control: Monogram to outer
left and outer right. SC 915; HGC 9, 414a. Condition: Good fine,
edge break. Weight: 16.61 g. Diameter: 33 mm.

80

258   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Drachm. Uncertain mint, possibly Apameia on the Orontes. Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Elephant
standing right. Control: Monogram to right. SC 1065.6; HGC 9,
453a. Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 18 mm.

80



259   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes)
(138-129 BC). Drachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed
head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Nike
advancing left, holding wreath Controls: monogram to outer left,
Π below right wing. SC 2062.2d; HGC 9, 1080b. Condition: Near
very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 18 mm.

40

260   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Ptolemaïs (Ake). Obv: Diademed
head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ. Zeus
standing left, holding star and sceptre; monogram to outer left;
crescent above; all within wreath. SC 2336.2a; HGC 9, 1197h.
Condition: Good very fine. Weight: 16.36 g. Diameter: 31 mm.

80

261   SELEUKID KINGDOM. Demetrios III Eukairos (97/6-88/7 BC).
Tetradrachm. Damaskos. Dated SE 224 (89/8 BC). Obv: Diademed
head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟV ΘΕΟV / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ
ΣΩΤΗΡΟΣ. Cult statue of Atargatis standing facing, arms
extended, holding flower in left hand, barley stalk rising from
each shoulder; two monograms to outer left, ΔKE (date) below; all
within wreath. SC 2451.10; HGC 9, 1305. Condition: Good very
fine. Weight: 15.98 g. Diameter: 30 mm.

200

262   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 161
(35/6 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow;
palm frond in background; PΞA (date) above club; to right, KP
above monogram; Phoenician letter between legs. HGC 10, 357;
DCA 920. Condition: Good fine. Weight: 13.48 g. Diameter: 26
mm.

400



263   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 31
(96/5 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow;
palm frond in background; to left, AΛ (date) above club;
monogram to right. HGC 10, 357; DCA 919. Condition: Very fine.
Weight: 14.25 g. Diameter: 30 mm.

400

264   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 46
(81/0 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow;
palm frond in background; to left, ςM (date) above club;
monogram to right. HGC 10, 357; DCA 919. Condition: Very fine.
Weight: 13.44 g. Diameter: 31 mm.

400

265   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 6
(121/0 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow;
palm frond in background; to left, LC (date) above club;
monogram between legs. HGC 10, 357; DCA 919 (plate coin no.
11). Ex Münzzentrum Rheinland 121 (2004), lot 430 Condition:
Good very fine. Weight: 13.52 g. Diameter: 28 mm.

400

266   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 32
(95/4 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow;
palm frond in background; to left, BΛ (date) above club;
monogram to right. HGC 10, 357; DCA 919. Condition: Very fine.
Weight: 14.17 g. Diameter: 28 mm.

40



267   PHOENICIA. Tyre. Half Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY
41 (86/5 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin
around neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left
on prow; palm frond in background; to left, AM (date) above club;
monogram to right. HGC 10, 358; DCA 921. Condition: Very fine.
Weight: 6.75 g. Diameter: 21 mm.

400

268   ARABIA. Southern. Himyar. 'Amdān Bayān Yahaqbiḍ (Circa
100-120). Unit. Raydan. Obv: Bare head right within open linear
border. Rev: Head right; monogram behind, ‘sceptre’ before.
Munro-Hay 3.2bi. Condition: Very fine. Weight: 1.52 g. Diameter:
14 mm.

40

269   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (Circa
485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb;
GRPC S23. Condition: Near very fine. Weight: 5.42 g. Diameter:
15 mm.

40

270   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Ae
Dichalkon. Ekbatana. Obv: Diademed bust left; M to right. Rev:
Horse’s head right. Sellwood 26.28. Condition: Good fine. Weight:
3.54 g. Diameter: 18 mm.

40

271   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm.
Rhagai. Obv: Diademed and draped bust left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ. Archer (Arsakes I)
seated right on throne, holding bow; A to inner left. Sellwood
27.5. Condition: Extremely fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 21
mm.

80



272   KINGS OF PARTHIA. Sinatrukes (93/2-70/69 BC). Drachm.
Ekbatana. Obv: Bust left, wearing tiara decorated with horn and
stags. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow. Sellwood 33.2 (Orodes I). Condition: Very fine. Weight: 4.08
g. Diameter: 20 mm.

40

273   KINGS OF PARTHIA. Arsakes XVI (78/7-62/1 BC). Drachm.
Ekbatana. Obv: Diademed bust left. Rev: Archer (Arsakes I)
seated right on throne, holding bow. Sellwood 30.14 (Unknown
King). Condition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 19 mm.

40

274   KINGS OF PARTHIA. Phraates IV (Circa 38-2 BC). Drachm.
Rhagai. Obv: Diademed and draped bust left; to right, crowning
eagle left. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow; monogram below bow. Sellwood 52.11. Condition: Very fine.
Weight: 4.04 g. Diameter: 19 mm.

40

275   KINGS OF PARTHIA. Phraates IV (Circa 38-2 BC). Drachm.
Kangavar. Obv: Diademed bust left; star before; behind, eagle
left, holding wreath. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow; K below bow; star behind throne. Sellwood
53.4. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter:
20 mm.

80

276   KINGS OF PARTHIA. Phraatakes (Circa 2 BC-4 AD). Drachm.
Mithradatkart. Obv: Diademed bust left; star-in-crescent to left; to
right, Nike flying left crowning him with wreath. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram below
bow. Sellwood 56.6. Condition: Extremely fine. Weight: 3.77 g.
Diameter: 21 mm.

80



277   KINGS OF PARTHIA. Gotarzes II (Circa 38-51). Tetradrachm.
Seleukeia on the Tigris. Dated SE 358 (AD 45/6). Obv: Diademed
bust left. Rev: Gotarzes seated right, receiving wreath from Tyche
standing left, holding cornucopia; HNT (year) above, [month in
exergue]. Sellwood 65.8-17. Condition: Very fine. Weight: 13.90
g. Diameter: 26 mm.

80

278   KINGS OF PARTHIA. Gotarzes II (Circa 38-51). Tetradrachm.
Seleukeia on the Tigris. Dated SE 360 (AD 48/9). Obv: Diademed
bust left. Rev: Gotarzes seated right, receiving wreath from Tyche
standing left, holding cornucopia; ΞT (year) above, [month in
exergue]. Sellwood 65.20-24. Condition: Very fine. Weight: 10.47
g. Diameter: 28 mm.

80

279   KINGS OF PARTHIA. Pakoros I (78-120). Drachm. Ekbatana.
Obv: Diademed and draped bust left, wearing long beard and
earring. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow; monogram below bow. Sellwood 78.3 (Vologases III).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 21 mm.

80

280   KINGS OF PARTHIA. Pakoros I (78-120). Drachm. Ekbatana.
Obv: Diademed and draped bust left, wearing long beard and
earring. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow; monogram below bow. Sellwood 78.4 (Vologases III).
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 20 mm.

40

281   KINGS OF PARTHIA. Osroes II (Circa 190-208). Drachm.
Ekbatana. Obv: Diademed bust left, wearing tiara. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram below
bow. Sellwood 85.3. Condition: Extremely fine. Weight: 3.37 g.
Diameter: 19 mm.

80



282   KINGS OF PARTHIA. Vologases VI (207/8-221/2). Drachm.
Ekbatana. Obv: Draped bust left, wearing tiara. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram
below. Sellwood 88.20. Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 18 mm.

40

283   KINGS OF PARTHIA. Vologases VI (Circa 208-228). BI
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Dated SE 489 (March AD
177). Obv: Diademed bust left, wearing tiara; B to right. Rev:
Vologases seated left on throne, receiving wreath from Tyche
standing right; ΘΠY (date) above. Sellwood 84.57-60 (unlisted
month). Condition: Very fine. Weight: 9.06 g. Diameter: 27 mm.

80

284   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. KL
(Kirmān). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons rising
from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star
and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.29 g. Diameter: 25 mm.

40

285   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. WH
(Veh-Andiyōk-Šābuhr). Obv: Crowned and cuirassed bust right,
ribbons rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left
and right; star and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 28 mm.

40

286   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. LYW
(Rēv-Ardaxšīr). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons
rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right;
star and crescent between. SNS type IIIb/Ie. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 27 mm.

40



287   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
DA (Darabgird). Dated RY 24. Obv: Crowned bust right. Rev: Fire
altar; attendant to left and right; star and crescent between. Göbl
Type II/3. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 31 mm.

40

288   KINGS OF BAKTRIA. Apollodotos I Soter (Circa 180-160 BC).
Drachm. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ ΑΠΟΛΛΟΔΟΤOΣ ΣΩΤΗΡΟΣ. Elephant
advancing right; monogram below. Rev: Zebu standing right.
Bopearachchi Série 4F; HGC 12, 119. Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 19 mm.

200

289   KINGS OF BAKTRIA. Antimachos II Nikephoros (Circa 160-
155 BC). Drachm. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΑΝΤΙΜΑΧΟΥ. Nike
advancing left, holding palm and loose wreath; monogram in left
field. Rev: King on horseback right; legend in Karoshti around.
Bopearachchi Série 1A; HGC 14, 124. Condition: Very fine.
Weight: 2.43 g. Diameter: 17 mm.

80

290   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing right,
holding shield and thunderbolt; monogram to left. Bopearachchi
3E; HGC 12, 184. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.46 g.
Diameter: 16 mm.

80

291   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7C;
HGC 12, 189. Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 19
mm.

40



292   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed and
draped bust right. Rev: Athena standing left, holding shield and
hurling thunderbolt; monogram in right field. Bopearachchi 13O;
HGC 12, 191. Condition: Extremely fine. Weight: 2.46 g.
Diameter: 20 mm.

80

293   BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Heliokles I Dikaios (Circa
145-130 BC). Tetradrachm. Obv: Diademed and draped bust
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / HΛIOKΛΕOYΣ / ΔIKAIOY. Zeus standing
facing, holding thunderbolt and sceptre; monogram to inner left.
Bopearachchi 1U; HGC 12, 169. Condition: Good very fine.
Weight: 16.84 g. Diameter: 34 mm.

400

294   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΠΟΣ / ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ.
Diademed, helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev:
Athena Alkidemos advancing left; monogram to right.
Bopearachchi 16E; HGC 12, 193. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.44 g. Diameter: 17 mm.

80

295   INDO-SKYTHIANS. Vonones, with Spalahores (Circa 85-60
BC). Drachm. Obv: King on horseback right, holding lance. Rev:
Zeus standing facing, holding thunderbolt and sceptre;
monogram to left. Senior 65.4; HGC 12, 613. Condition: Very fine.
Weight: 2.34 g. Diameter: 16 mm.

40

296   KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa
55-105). Ae Tetradrachm. Obv: Radiate, diademed and draped
bust right with sceptre; tamgha behind. Rev: ΒΑCΙΛΕΥ ΒΑCΙΛΕωΝ
CωΤΗΡ ΜΕΓΑC. King on horseback right, holding whip, tamgha to
right. Senior B17. Condition: Very fine. Weight: 8.42 g. Diameter:
22 mm.

40



297   INDIA. Post-Kushan (Yaudheya). Kushan imitative. Ae
Tetradrachm (3rd-4th centuries AD). Obv: Karttikeya standing
facing, holding spear; peacock to lower right. Rev: Devasena
standing left, raising hand. MACW 4707-10. Condition: Good fine.
Weight: 11.17 g. Diameter: 22 mm.

40

298   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (As satrap,
323-305 BC). Tetradrachm. Arados. Struck in the name and types
of Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre Control: AP monogram in left
field. Price 3426 (Byblos). Condition: Near very fine. Weight:
17.13 g. Diameter: 27 mm.

200

299   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (As satrap,
311/0-305 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Obv: Diademed head
of the deified Alexander right, wearing elephant skin and aegis.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Athena advancing right; monogram to inner
left; to right, two monograms and eagle standing right on
thunderbolt. Lorber CPE 59; Svoronos 146; SNG Copenhagen 18.
Condition: Very fine. Weight: 15.55 g. Diameter: 27 mm.

800

300   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-
246 BC). Ae Diobol. Alexandreia. Obv: Laureate head of Zeus
right. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left on
thunderbolt; ME monogram between legs, Θ below tail. Lorber
B242; Svoronos 466; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine.
Weight: 23.76 g. Diameter: 30 mm.

100



301   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-
246 BC). Ae Obol. Alexandreia. Obv: Deified head of Alexander
the Great right, wearing elephant skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ. Eagle standing left on thunderbolt; Θ between legs.
CPE B237; Svoronos 467; SNG Copenhagen -. Condition: Near
very fine. Weight: 12.19 g. Diameter: 23 mm.

40

302   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-
222 BC). Ae Drachm. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus-
Ammon right. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left
on thunderbolt; cornucopia to left, XP monogram between legs.
Lorber B395; Svoronos 964; SNG Copenhagen 171-2. Condition:
Good very fine. Weight: 70.79 g. Diameter: 43 mm.

400

303   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy V Epiphanes (204-
180 BC). Tetradrachm. Tyre. Obv: Diademed and draped bust
right. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY. Eagle standing left on
thunderbolt; to left, club surmounted by Tyre monogram; NI to
right, ΔI between legs. Svoronos 1297; SNG Copenhagen -.
Condition: Very fine. Weight: 13.81 g. Diameter: 26 mm.

200

304   KYRENAICA. Kyrene. Time of Magas (Ptolemaic governor,
first reign, circa 300-282/75 BC). Didrachm. Obv: Head of Zeus
Karneios left. Rev: KY - PA. Silphion plant. SNG Copenhagen 1244;
BMC 259. Condition: Very fine. Weight: 6.52 g. Diameter: 21 mm.

200

305   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed
head of Tanit left. Rev: Horse standing right; palm tree in
background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (Africa) 109-13.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 16 mm.

80



306   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed
head of Tanit left. Rev: Horse standing right; palm tree in
background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (Africa) 109-13.
Condition: Good very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 17 mm.

80

307   CARTHAGE. EL Stater (Circa 310-290 BC). Obv: Head of
Tanit left, wearing grain wreath and necklace; pellet to left. Rev:
Horse standing right; four pellets below ground line. Jenkins &
Lewis group V, 298-306; CNP 2.10k; SNG Copenhagen 136.
Condition: Very fine. Weight: 7.50 g. Diameter: 18 mm.

1'600

308   UNCERTAIN MINT. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AYK [...]TI CЄOYHEPOC. Laureate head right. Rev: [...]KAICA /
NЄΩΝ. Hexastyle temple with central stairs and eagle in
pediment. Price & Trell -. Condition: Good fine. Weight: 16.90 g.
Diameter: 31 mm.

160

309   HISPANIA. Uncertain mint (in North West?). Augustus (27
BC-14 AD). Ae. Obv: IMP AVG DIVI F. Bare head left; palm frond to
left, winged caduceus to right. Rev: Celt-Iberian shield. RPC I 4;
ACIP 3302a; SNG Copenhagen 414. Condition: Very fine. Weight:
11.72 g. Diameter: 28 mm.

80

310   HISPANIA. Carthago Nova. Tiberius with Nero and Drusus as
Caesares (14-27). Ae As. Obv: TI CAESAR DIVI AVGVSTI F
AVGVSTVS P M. Bare head of Tiberius left. Rev: C V I N C NERO ET
DRVSVS CAESARES QVINQ. Bare heads of Nero and Drusus facing
one another. RPC I 179; SNG Copenhagen 500. Condition: Very
fine. Weight: 13.56 g. Diameter: 28 mm.

80



311   HISPANIA. Carthago Nova. Caligula with Caesonia (37-41).
Cn. Atellius Flaccus and Cn. Pompeius Flaccus, magistrates. Obv:
C CAESAR AVG GERMANIC IMP P M TR P COS. Laureate head of
Caligula right. Rev: CN ATEL FLAC CN POM FLAC IIVIR Q V I N C /
SAL - AVG. Draped bust of Salus right. RPC I 185; SNG
Copenhagen 503. Condition: Good fine. Weight: 11.75 g.
Diameter: 29 mm.

160

312   HISPANIA. Carthago Nova. Caligula with Caesonia (37-41).
Gn. Atellius Flaccus and Gn. Pompeius Flaccus, magistrates. Obv:
C CAESAR AVG GERMANIC IMP P M TR P COS. Laureate head of
Caligula right. Rev: CN ATEL FLAC CN POM FLAC IIVIR Q V I N C /
SAL - AVG. Draped bust of Caesonia right. RPC I 185; SNG
Copenhagen 503. Condition: Near very fine. Weight: 12.12 g.
Diameter: 29 mm.

40

313   HISPANIA. Tarraco. Tiberius, with Julia Augusta (Livia) and
Drusus (14-37). Ae. Obv: TI CAES AVG PONT MAX TRIB POT.
Laureate head of Tiberius right. Rev: IVL AVGVSTA DRVSVS CAES
TRIB POT / C - V - T. Bare heads of Drusus and Livia facing one
another. RPC I 233. Condition: Near very fine. Weight: 9.19 g.
Diameter: 24 mm.

80

314   HISPANIA. Tarraconensis. Caesaraugusta. Augustus (27 BC-
14 AD). Ae. Gaius Alliarius, Titus Verrius, duoviri. Obv: AVGVSTVS
DIVI F COS XI DES XII PONT MAX. Laureate head left. Rev:
CAESARAVGVSTA C ALLIAR(IO) T VERRIO II VIR. Priest ploughing
left with yoke of oxen. RPC I 318. Condition: Good fine. Weight:
11.12 g. Diameter: 29 mm.

40



315   HISPANIA. Tarraconensis. Calagurris. Augustus (27 BC-14
AD). As. L. Baeb. Priscus and C. Gran. Brocchus, Duoviri. Obv: MV
CAL IVLIA AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: L BAEB PRISCO /
C GRAN BROC / IIVIR. Bull standing right. RPC I 441. Condition:
Near very fine. Weight: 11.60 g. Diameter: 28 mm.

40

316   MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Aemilian (253). Ae. Dated
CY 14 (253). Obv: IMP C M AEMIL AEMILIANVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: P M S COL VIM / AN XIV.
Moesia standing facing, head left, holding grain ears; to left, bull
standing right; to right, lion standing left. RPC IX 89; AMNG 179.
Condition: Near very fine. Weight: 7.43 g. Diameter: 26 mm.

40

317   MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Commodus (177-192). 2
Assaria. Obv: AYT KAI M AYPH ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate head right.
Rev: ΔΙΟΝΥСΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Herakles standing left, resting arm on
club, holding lion skin; retrograde B (mark of value) to left. RPC
IV.1 online 1863 (4 specimens). Very rare Condition: Good very
fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 20 mm.

80



318   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Commodus (177-192).
Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Λ ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟϹ. Bare-headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. The three
Charites, the left one holding kantharos over dolphin, the right
one holding wreath(?) over kantharos. RPC IV.1 online 4319;
AMNG 540; SNG Copenhagen 205. Daughters of Zeus and
Eurynome, the Charites embodied the values of grace and beauty
and were often placed side by side with Aphrodite. Eurynome was
a very ancient deity, dating back to the Pelasgian creation myth;
she was in fact the first goddess to emerge from Chaos, the origin
of all things. In the myth, the world is formed as the effect of a
cosmic dance by the goddess, from which her spouse, the
serpent Ophion, was also formed, with whom she generated all
forms of existence, before exiling him because he had claimed all
the merits of creation. Eurynome herself was banished from
Olympus when Kronos and Rhea came to power. Later in myth
she took on the connotations of a sea goddess, daughter of
Ocean and Thetis, often depicted with a serpent's tail. In this form
she was worshipped as the mother of all voluptuousness, and it is
this version of Eurynome that generates with Zeus the Charites.
They held the first cup at every banquet, embodied the joy of life
and all pleasures, from music to art, from the delights of the
senses to amorous sentiment. Their femininity was opposed to
the virile impetuosity of Zeus. The name, literally Latinised into
Graces, alludes to the intensity and refinement of emotions
aroused by certain forms of beauty, such as the graciousness of
movements. Condition: Very fine. Weight: 9.06 g. Diameter: 26
mm.

80

319   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-
211). Ae. Aurelius Gallus, legatus consularis. Obv: AY K Λ CEΠ
CEVHPOC Π. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Y AY
ΓΑΛΛOY MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing left, wearing
kalathos, holding rudder and cornucopia. Varbanov 748.
Condition: Very fine. Weight: 12.09 g. Diameter: 26 mm.

40



320   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217). Ae.
Quintilianus, legatus consularis. Obv: ANTΩNINOC ΠIOC
AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV
MAPKIANOΠOΛITΩN. Homonoia standing left, holding patera over
altar and cornucopia. Varbanov 980. Condition: Very fine. Weight:
11.99 g. Diameter: 27 mm.

80

321   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217).
Pentassarion. Quintilianus, legatus Augusti pro praetore. Obv:
ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA. Laureate head of
Caracalla and draped bust of Julia Domna facing one another.
Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing left,
sacrificing over altar and holding cornucopia, within tetrastyle
temple; Є (mark of value) to left. H&J 6.19.46.13. Condition: Very
fine. Weight: 14.38 g. Diameter: 29 mm.

80

322   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217). Ae.
Quintilianus, legatus consularis. Obv: ANTΩNЄINOC ΠIOC
AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV
MAPKIANOΠOΛITΩN. Homonoia standing left, holding patera over
altar and cornucopia. Varbanov 980 var. (obv. legend). Condition:
Very fine. Weight: 11.99 g. Diameter: 25 mm.

40

323   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia
Domna (198-217). Ae Pentassarion. Quintillianus, legatus
consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA.
Laureate head of Caracalla, facing draped bust of Julia Domna.
Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩ. Radiate serpent coiled
left; Є (mark of value) to left. Varbanov 1037. Condition: Very
fine. Weight: 12.95 g. Diameter: 26 mm.

40



324   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEVH MAKPEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC. Confronted heads of Macrinus, laureate, and
Diadumenian, bare-headed. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Athena, helmeted, seated left on throne,
leaning left elbow on back of seat and feeding serpent
Erichthonios coiled around tree to left; E (mark of value) to right.
AMNG 736; Varbanov 1174. Condition: Very fine. Weight: 12.68 g.
Diameter: 28 mm.

80

325   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC. Laureate head of Macrinus and bare head of
Diadumenian facing one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛITΩΝ. Homonoia seated left, holding patera and
cornucopia; E (denomination) to right. Varbanov 1206. Condition:
Very fine. Weight: 12.82 g. Diameter: 28 mm.

40

326   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AV K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC K. Laureate, draped and cuirassed bust Macrinus
right and bareheaded, draped and cuirassed bust of Diadumenian
left, vis-à-vis. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Tyche
seated left, holding rudder and cornucopia; wheel under seated; E
(mark of value) to right. Varbanov 1226 var. (bust types).
Condition: Very fine. Weight: 12.00 g. Diameter: 26 mm.

40



327   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AY K OΠΠEΛ CEVH MAKPEINOC K M OΠΠEΛ
ANTΩNINOC ΔIAΔOVME. Laureate head of Macrinus left vis-a-vis
bare-headed bust of Diadumenian right. Rev: YΠ ΠONTIANOY
MAPKIANOΠOΛITΩN. Asklepios standing facing, head left, holding
serpent-entwined staff; Є (mark of value) in right field. Varbanov
1253 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 14.39 g.
Diameter: 28 mm.

80

328   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia
Maesa (218-222). Ae Pentassarion. Julius Antonius Seleucus,
legatus consularis. Obv: AVT K M AVP ANTΩNEINOC AVΓ IOVΛIA
MAICA AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus
and draped bust of Julia Maesa, wearing stephane, facing one
another. Rev: VΠ IƔΛ ANT CEΛEVKOV MAPKIANOΠOΛITΩN.
Serpent coiled right; E (mark of value) to left. RPC VI online 1438;
Varbanov 1640. Condition: Very fine. Weight: 11.69 g. Diameter:
28 mm.

80

329   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia
Soaemias (218-222). Ae Pentassarion. Iulius Antonius Seleucus,
legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ ΑΥΓ
ΙΟΥΛΙΑ ϹΟΥΑΙΜΙϹ. Laureate head of Elagabalus right and draped
bust of Julia Soaemias left, facing each other. Rev: ΥΠ ΙΟΥΛ ΑΝΤ
ϹΕΛΕΥΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Hygieia standing right, feeding
serpent from patera; E (mark of value) to left. RPC VI online 1450
(3 specimens). Very rare Condition: Very fine. Weight: 11.32 g.
Diameter: 26 mm.

80



330   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, with
Julia Maesa (222-235). Ae Pentassarion. Tiberius Julius Festus,
legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ ΙΟΥΛΙΑ
ΜΑΙϹΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus
Alexander and draped and diademed bust of Julia Maesa facing
one another. Rev: VΠ TIB IOVΛ ΦHCTƔ MAPKIANOΠOΛITΩΝ.
Serpent coiled right; E (mark of value) to left. RPC VI online 1622;
AMNG 1062. Condition: Near very fine. Weight: 12.82 g.
Diameter: 29 mm.

80

331   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ, with Serapis
(238-244). Ae Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus Augusti
pro praetore. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of
Gordian, laureate and draped, and Serapis, wearing calathus,
facing one another. Rev: VΠ MHNOΦΙΛOV MAPKIANOΠΟΛI / TΩN.
Apollo seated right on rock, playing lyre; E (mark of value) to left.
RPC VII.2 1328; AMNG 1132; Varbanov 1949. Condition: Very fine.
Weight: 10.86 g. Diameter: 28 mm.

80

332   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244),
with Serapis. Ae Pentassarion. Menophilus, legatus consularis.
Obv: AVT K M / ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis laureate and draped bust
of Serapis, wearing kalathos. Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Demeter seated left on cista, holding ears of
corn and sceptre; E (mark of value) to left. RPC VII.2 1359; AMNG
1129. Condition: Very fine. Weight: 13.98 g. Diameter: 29 mm.

40



333   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ (238-244),
with Serapis. Ae Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus
consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤWNIOC ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust of Serapis,
wearing calathus, facing one another. Rev: YΠ MHNOΦIΛOY
MAPKIANOΠOΛITΩN. Homonoia seated left, holding patera and
cornucopia; E (mark of value) in left field. RPC VII.2 1375; AMNG
1158. Condition: Very fine. Weight: 11.54 g. Diameter: 26 mm.

40

334   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III, with
Tranquillina (238-244). Pentassarion. Obv: AVT K M ANT
ΓΟPΔΙΑΝΟC ΑVΓ CЄB / ΤΡΑΝΚVΛΛЄΙΝΑ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina,
wearing calathus, facing one another. Rev: VΠ TEPTVΛΛIANOV
MARKIANOΠOΛITΩN. Nemesis standing left, holding scales and
cornucopia; wheel to left. RPC VII.2 1444; AMNG 1185. Condition:
Very fine. Weight: 10.93 g. Diameter: 28 mm.

80

335   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian
(Caesar, 217-218). Ae. Agrippa, legatus consularis. Obv: K M
OΠΠEΛ ANTΩNI ΔIAΔOVMENIANOC. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: VΠ AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN ΠPO / C
ICTPΩ. Artemis advancing right, drawing arrow from quiver and
holding bow; at her feet, hound springing right. Varbanov 3669.
Condition: Very fine. Weight: 12.21 g. Diameter: 26 mm.

40

336   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian
(Caesar, 217-218). Ae Tetrassarion. Statius Longinus, legatis
consularis. Obv: [...]MENIANOC K. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: VΠ [...]ΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC I.
Emperor standing left, in military dress, holding patera and
sceptre. Varbanov 3739 var. (emperor holding globe instead of
patera; legends). Condition: Good very fine. Weight: 10.01 g.
Diameter: 26 mm.

40



337   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218).
Ae. M. Cl. Agrippa, legatus consularis. Obv: AV K OΠΠEΛ CEVH
MAKPINOC. Laureate head right. Rev: VΠ AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN
ΠPOC ICTPΩ. City walls with closed gate and three towers.
Varbanov 3383. Condition: Very fine. Weight: 11.18 g. Diameter:
26 mm.

40

338   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218).
Ae. Statius Longinus, legatus consularis. Obv: AYT K M OΠEΛ
CEVHPOC MAKPINOC. Laureate head right. Rev: VΠ CTATIOV
ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC. Hera standing left, holding
patera and sceptre; peacock at feet. Varbanov 3533 var.
(legends). Condition: Extremely fine. Weight: 12.98 g. Diameter:
27 mm.

80

339   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-
222). Ae. Novius Rufus, legatus Augusti pro praetore. Obv: AVT K
M AVPH ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΥΠ ΝΟΒΙΟΥ ΡΟΥΦΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΠΡΟC ΙCΤ. Athena
standing left, holding branch towards serpent entwined around
olive tree; behind, shield on the ground. RPC VI online 1173;
AMNG 1921; Varbanov 3905. Condition: Near very fine. Weight:
12.74 g. Diameter: 27 mm.

40

340   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-
222). Ae. Novius Rufus, magistrate. Obv: ΑΥΤ Μ ΑΥΡ ANTΩNINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΥΠΑ ΝΟΒ
ΡΟΥΦΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΠΡΟC ΙCΤ / Ρ - Ο / Ν. City-gate with
closed door, flanked by two battlemented towers, surmounted by
facing quadriga. RPC VI online 1177; AMNG 2003; Varbanov 4104.
Condition: Very fine. Weight: 14.93 g. Diameter: 28 mm.

160



341   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-
222). Ae. Novius Rufus, magistrate. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ
ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Laureate head right. Rev: ΥΠ ΝΟΒΙΟΥ ΡΟΥΦΟΥ
ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟϹ ΙϹΤΡΟΝ. Eagle standing facing, head left,
with wreath in beak. RPC VI online 1189; AMNG 1992. Condition:
Good very fine. Weight: 12.12 g. Diameter: 26 mm.

80

342   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-
244). Ae. Sabinius Modestus, legatus consularis. Obv: AYT K M
ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΥΠ ϹΑΒ ΜΟΔЄϹΤΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ΠΡΟϹ ΙϹΤΡ. Demeter
standing left, holding grain ears and torch. RPC VII.2 1265; AMNG
2047–8. Condition: Very fine. Weight: 14.02 g. Diameter: 29 mm.

40

343   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-
244). Ae. Sabinus Modestus, legatus Augusti pro praetore. Obv:
AVT K M ANTΩ ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VΠ CAB MOΔЄCTOV NIKOΠOΛЄITΩN ΠPOC ICTPO/N.
Eagle standing facing on thunderbolt, head upturned left, with
wreath in beak and wings spread. RPC VII.2 1269; AMNG
2099–2100. Condition: Extremely fine. Weight: 12.22 g. Diameter:
29 mm.

40

344   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum(?) Pseudo-
autonomous (1st-3rd centuries). Ae Tessera. Obv: Aphrodite(?)
standing left, holding apple and sceptre. Rev: Crescent and three
stars. Leu Numismatik 26, lot 2140. Condition: Very fine. Weight:
0.63 g. Diameter: 13 mm.

40



345   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III, with Serapis (238-
244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K M ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right vis-a-vis
draped bust of Serapis left. Rev: OΔECCEITΩN. Hygieia standing
right, feeding serpent from patera; E (mark of value) to right. RPC
VII.2 1537; AMNG 2348. Condition: Very fine. Weight: 11.61 g.
Diameter: 30 mm.

40

346   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩΝΙΟϹ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Draped busts
of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus
and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCEITΩN. Nemesis standing left, holding cubit rule and
bridle; at feet, wheel; E (mark of value) to left. RPC VII.2 1542 (1
specimen); AMNG 2354. Very rare Condition: Very fine. Weight:
11.14 g. Diameter: 26 mm.

80

347   THRACE. Anchialus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv:
ΑΥΤ ΜΑΞΙΜΕΙΝΟC ΕΥCE AY. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AΓXIAΛEΩN. Asklepios standing facing, leaning on
serpent-staff. RPC VI online 625 var. (rev. legend; head of
Asklepios turned left); AMNG 580-1 var. (same); Varbanov 480
var. (obv. legend; head of Asklepios turned left). Condition: Near
extremely fine. Weight: 5.19 g. Diameter: 22 mm.

40

348   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑVΓ ϹEΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Busts
of Gordian, laureate, draped and cuirassed, and Tranquillina,
diademed and draped, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN
AΓXIAΛEWN. Athena seated left on throne, holding spear and
patera; shield below. RPC VII.2 1137; AMNG 662. Condition: Very
fine. Weight: 12.45 g. Diameter: 27 mm.

40



349   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ CAΒEIN ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. City gate, with two towers and open
doorway. RPC VII.2 1145; AMNG 681. Condition: Near very fine.
Weight: 9.22 g. Diameter: 25 mm.

40

350   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛINA.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANWN AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding
cornucopia and patera. RPC VII.2 1164; AMNG 675. Condition:
Very fine. Weight: 12.43 g. Diameter: 26 mm.

80

351   THRACE. Augusta Trajana. Septimius Severus (193-211).
Ae. Sicinnius Clarus, magistrate. Obv: AYT K CEΠTI CEYHPOC ΠEP.
Laureate head right. Rev: HΓ CIKINNIOY KΛAPOY AYΓOYCT /
TPAIANHC. City-gate flanked by two towers, a third tower rising
from the centre. Varbanov 1016. Condition: Good fine. Weight:
14.11 g. Diameter: 30 mm.

80

352   THRACE. Bizya. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae.
Obv: M ωTAKEIΛIA CEBHPA CEB. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: BIZVHNΩN. Aphrodite (Venus Pudica) standing
facing, head right, covering herself; at feet, garment on a vessel.
RPC VIII online - (unassigned; ID 48719); Jurukova 150. Rare
Condition: Very fine. Weight: 5.92 g. Diameter: 26 mm.

80



353   THRACE. Byzantium. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae.
Obv: M OΠ ΔIAΔOVMЄNIANOC K. Bare-headed and cuirassed bust
right. Rev: BYZANTIΩΝ. Athena standing left, holding patera,
shield and spear. Varbanov 1850 var. (obv. legend). Condition:
Near very fine. Weight: 7.95 g. Diameter: 25 mm.

80

354   THRACE. Byzantium. Pseudo-autonomous (Second half of
2nd century AD). Ae. Obv: Draped bust of Artemis right, with bow
and quiver over shoulder. Rev: BVZANTIΩN. Star and crescent.
RPC IV.1 online 3908. Condition: Very fine. Weight: 4.76 g.
Diameter: 18 mm.

40

355   THRACE. Deultum. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv:
PHILIPPVS IMP M IVL. Radiate, draped and cuirassed bust left,
holding spear pointing forward and shield. Rev: C F P D. Lion
advancing right. RPC VIII online - (unassigned; ID 48585);
Draganov 1799-802. Condition: Very fine. Weight: 2.26 g.
Diameter: 16 mm.

40

356   THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AΔΡΙΑΝΟΠΟΛЄΙΤΩN. Fourfold coiled serpent right. RPC
VII.2 740. Condition: Very fine. Weight: 9.33 g. Diameter: 27 mm.

40

357   THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa
(244-249). Ae. Obv: ΑΥΤ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ Μ ΩΤ ϹЄΒΗΡΑ ϹЄΒ.
Draped busts of Philip, laureate and cuirassed, and Otacilia
Severa, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Zeus standing left, holding patera and sceptre;
at his feet, eagle. RPC VIII online - (unassigned; ID 48403). Rare
Condition: Very fine. Weight: 12.19 g. Diameter: 26 mm.

80



358   THRACE. Pautalia. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV K Λ CЄΠTI CEVHPOC Π. Laureate head right. Rev: Asklepios
riding winged serpent right, holding serpent-entwined . Varbanov
4682. Condition: Good fine. Weight: 14.34 g. Diameter: 30 mm.

80

359   THRACE. Pautalia. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AVT K Λ CEΠ CEYHPOC Π. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
OVΛΠIAC ΠΑVΤΑΛΙΑC. Nymph seated, leaning left arm on bed;
before her, dancing satyr. Varbanov 4785. Rare Condition: Very
fine. Weight: 13.22 g. Diameter: 30 mm.

40

360   THRACE. Pautalia. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M
AVPH ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: OVΛΠIAC
ΠAVTAΛIAC. Radiate serpent coiled right. Varbanov 5206.
Condition: Very fine. Weight: 15.29 g. Diameter: 29 mm.

40

361   THRACE. Perinthus. Pseudo-autonomous issue (Circa 1st
century AD). Ae. Obv: Bare head of Herakles right; club over
shoulder. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Isis headdress. RPC I 1767; Schönert-
Geiss 92. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.

40

362   THRACE. Perinthus. Caracalla (197-217). Ae Medallion. Obv:
AVT K M AVR CEOVHP ANTΩNINOC AVΓ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΠEPINΘIΩN NEΩKOPΩN / APTIA ΠYΘIA.
Two temples seen in perspective; two prize urns above. Varbanov
279. Condition: Very fine. Weight: 43.54 g. Diameter: 42 mm.

800

363   THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv:
ΑΥ(Τ) ΚΑΙ Λ ΑΥΡ(Η) ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Hermes standing left, holding
purse and caduceus. RPC IV.1 online 7548 (4 specimens). Rare
Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

40



364   THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: AYT
K M AYP KOMOΔOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Trophy between two bound and
kneeling captives. RPC IV.1 online 7612 (1 specimen). Condition:
Good very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 19 mm.

40

365   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalces I & Pythodoris,
with Augustus (Circa 11 BC-12 AD). Ae. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟV. Jugate heads of Rhoemetalces, laureate, and his
queen Pythodoris, draped, right. Rev: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟV. Bare
head of Augustus right. RPC I 1711; Jurukova 204-8. Condition:
Very fine. Weight: 10.69 g. Diameter: 24 mm.

40

366   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalces I & Pythodoris,
with Augustus (Circa 11 BC-12 AD). Ae. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟV. Jugate heads of Rhoemetalces, laureate, and his
queen Pythodoris, draped, right. Rev: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟV. Bare
head of Augustus right; c/m: monogram. RPC I 1711; for c/m: cf.
Howgego 632. Condition: Very fine. Weight: 9.75 g. Diameter: 23
mm.

40

367   MACEDON. Stobi. Titus & Domitian (Caesars, 69-79 & 69-
81). Ae. Obv: T IMP / DOM CAES. Laureate and draped bust of
Titus and bareheaded bust of Domitian, facing one another. Rev:
MVN STOB. Tetrastyle temple, containing globe. RPC II 312;
AMNG 4; SNG Copenhagen 329; BMC 1. Condition: Near very fine.
Weight: 7.07 g. Diameter: 22 mm.

40

368   MACEDON. Thessalonica. Augustus with Divus Julius Caesar
(27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΘEOC. Bare head of Julius Caesar right.
Rev: ΘECCAΛONIKEΩN. Bare head of Augustus right. RPC I 1555.
Condition: Very fine. Weight: 5.38 g. Diameter: 21 mm.

80



369   MACEDON. Thessalonica. Domitian (81-96). Ae. Obv:
ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right. Rev: ΘΕϹϹΑΛΟΝΙΚEΩN.
Nike advancing right, holding palm and wreath. RPC II 322. Rare
Condition: Good fine. Weight: 15.80 g. Diameter: 27 mm.

40

370   MACEDON. Thessalonica. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae.
Obv: ΠΛAVTIΛΛA AVΓOVCTA. Draped bust right. Rev:
ΘЄCCAΛONIKЄΩN. Legend in four lines within wreath.
Touratsoglou 168; Varbanov 4421; SNG ANS -. Condition: Very
fine. Weight: 7.66 g. Diameter: 20 mm.

40

371   CORINTHIA. Corinth. Drusus with Livia (Caesar, AD 19-23).
Ae. Lucius Castricius Regulus, Publius Caninius Agrippa, duoviri.
Obv: L CASTRICIO REGVLO IIVIR QVINQ. Bare head of Drusus
Minor(?) left. Rev: P CANINIO AGRIPPA IIVIR QVINQ COR. Livia
seated left, veiled, holding ears of corn and sceptre. RPC I 1150.
Condition: Fine. Weight: 8.13 g. Diameter: 22 mm.

40

372   CORINTHIA. Corinth. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29).
Ae. L. Arrius Peregrinus & L. Furius Labeo, duoviri. Obv: L ARRIO
PEREGRINO IIVIR. Draped bust right. Rev: L FVRIO LABEONE II VIR
/ COR. Hexastyle temple, with GENT IVLI on architrave. RPC I
1153; BCD Corinth 383; BMC 514. Condition: Very fine. Weight:
7.42 g. Diameter: 21 mm.

80

373   CORINTHIA. Corinth. Tiberius (14-37). Ae. L. Rutilius Plancus
and A. Vatronius Labeo, duoviri. Obv: L RVTILIO PLANCO IIVIR.
Laureate head right. Rev: A VATRONIO LABEONE IIVIR / COR.
Pegasos standing right, right foreleg raised. RPC I 1145; BCD
Corinth 359. Condition: Good fine. Weight: 6.98 g. Diameter: 19
mm.

80



374   CORINTHIA. Corinth. Tiberius (14-37). Ae. Lucius Furius
Labeo, duovir. Obv: L FVRIO LABEONE. Laureate head left. Rev: L
FVRIO LABEONE / COR. Hexastyle temple; GENT IVLI on
architrave. Cf. RPC I 1152 (for rev.) and 1158 (for obv.).
Unrecorded variant with Furius Labeo name on both sides,
probably an error of the mint Condition: Very fine. Weight: 7.91 g.
Diameter: 21 mm.

80

375   CORINTHIA. Corinth. Caligula (37-41). Ae. P. Vipsanius
Agrippa, duovir. Obv: C CAESAR AVGVST. Bare head right. Rev: P
VIPSANO AGRIPPA IIVIR / COR. Pegasus flying right. RPC I 1172.
Condition: Very fine. Weight: 7.51 g. Diameter: 20 mm.

80

376   CORINTHIA. Corinth. Nero (54-68). Ae. Marcus Acillius
Candidus, Quintus Fulvius Flaccus, duoviri. Obv: NERO CLAVD
CAES AVG. Laureate head left. Rev: M AC CANDIDO IIVIR COR.
Neptune in biga left drawn by hippocamps. RPC I 1192 (1
specimen wity head left); BCD Corinth 436. Extremely rare
Condition: Good fine. Weight: 7.93 g. Diameter: 21 mm.

80

377   CORINTHIA. Corinth. Galba (68-69). Ae. Obv: SVL GAL(VAE)
CAE AVG IMP. Bare head right. Rev: L CAN(I) AGRIPPAE IIVI(R)
COR. Nike advancing left, holding wreath and palm. RPC I 1215;
BCD Corinth 493-4. Condition: Fine. Weight: 7.21 g. Diameter: 22
mm.

80

378   CORINTHIA. Corinth. Hadrian (117-138). Ae. Obv: IMP CAES
TR HADR AVG P P. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: COL L IVL COR. Three-quarter view of distyle temple on
podium, seen from left. RPC III 159A (1 specimen). Extremely rare
Condition: Good fine. Weight: 11.51 g. Diameter: 27 mm.

80



379   CORINTHIA. Corinth. Caracalla (197-217). Ae. Obv: Bare-
headed, draped and cuirassed bust right. Rev: C L I COR. Emperor
on horseback right, spearing a fallen enemy; to lower right, a
second enemy kneeling left and raising hands. BCD Corinth 935.
Very rare Condition: Good fine. Weight: 9.03 g. Diameter: 26 mm.

80

380   CORINTHIA. Corinth. Caracalla (197-217). Ae. Obv:
Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m: laureate bust
right within round incuse. Rev: C L I COR. Temple on top of
square flanked by colonnade on each side; below two triton
fountains. BCD Corinth 940; for c/m: Howgego 56. Very Rare
Condition: Very fine. Weight: 8.39 g. Diameter: 24 mm.

400

381   ACHAEA. Uncertain. Mark Antony & Octavia (37 BC). Ae. M.
Oppius Capito, propraetor and praefectus classis. Fleet coinage.
Obv: M ANT IMP TERT COS DESIG ITER ET TER III VIR R P C. Jugate
heads of Mark Antony and Octavia right. Rev: M OPPIVS CAPITO
PRO PR PRAEF CLASS F C / A. Galley under sail right. RPC I 1465.
Condition: Very fine. Weight: 8.92 g. Diameter: 22 mm.

800

382   ACHAEA. Patras. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI CLAVDIVS
CAESAR AVG GERMANICVS. Bare head left. Rev: COL A A PATR X
XII. Aquila between two standards. RPC I 1256; BCD Peloponnesos
546. Condition: Very fine. Weight: 10.28 g. Diameter: 28 mm.

80

383   LACONIA. Lacedaemon (Sparta). Claudius (41-54). Ae. Gaius
Iulius Laco, magistrate. Obv: ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΑΥΓΟΥΣ.
Laureate head right. Rev: ΛΑ / ΕΠΙ ΛΑΚΩΝΟΣ. Caps of the Dioscuri
surmounted by stars. RPC I 1115; SNG Copenhagen 609; BMC 72.
Condition: Near very fine. Weight: 11.20 g. Diameter: 28 mm.

160



384   CRETE. Cnossus. Nero with Octavia (54-68). Ae. Volumnius
and Lupinus, duoviri. Obv: NERO CLAV CAES AVG IMP LVPINO
VOLVMNIO II. Bare head of Nero right, with drapery on left
shoulder and sceptre. Rev: NERO CLAVD CAES AVG IMP ET
OCTAVIA AVGVSTI. Bare-headed and draped bust of Octavia right,
surmounted by crescent, facing bare head of Nero left,
surmounted by star. RPC I 1006. Condition: Very fine. Weight:
9.27 g. Diameter: 26 mm.

80

385   CRETE. Koinon of Crete. Domitian (81-96). Ae. Obv:
ΔΟΜΙΤΙΣΙΑΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΔΙΟΣ
ΙΔΑΙΟΥ. Eagle standing right, head left, with wings spread. RPC II
29; Svoronos 61. Rare Condition: Good fine. Weight: 7.18 g.
Diameter: 23 mm.

80

386   BITHYNIA. Apamea. Volusian (251-253). Ae. Obv: IMP K C
VIVIO VOLVSSIANO P F AV. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: COL IVL CONC AVG APAM / D - D. Bacchus/Dionysos
standing left, holding cantharus over panther. RPC IX 227 (3
specimens); RG 106. Very rare Condition: Good fine. Weight: 7.11
g. Diameter: 25 mm.

40

387   BITHYNIA. Heraclea Pontica. Maximinus Thrax (235-238).
Ae. Obv: Γ ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΕΙΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΗΡΑΚΛΕΩΤΑΝ ΠΟΝΤΩ. Cybele seated
left, holding patera and resting elbow on drum; before, lion
seated left. RPC VI online -; RG -; SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock -; BMC -. Condition: Near very fine. Weight: 9.97 g.
Diameter: 27 mm.

40

388   BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Trajan (98-117). Ae. Obv:
ΑΥΤΟ Ν ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣЄΒΑΣ ΓЄΡΜΑ. Laureate head right.
Rev: ЄΠΙ Γ ΙΟΥ ΒΑΣΣΟΥ ΑΝΘΥΠΑΤΟΥ. Altar. RPC III 1121; RG 27.
Rare Condition: Very fine. Weight: 8.39 g. Diameter: 23 mm.

80



389   BITHYNIA. Nicaea. Julius Caesar (Dictator, 47/6 BC). Ae. C.
Vibius Pansa, proconsul. Dated CY 236 (47/6 BC). Obv: NIKAIEΩN.
Bare head right. Rev: EΠI ΓAIOY / OYIBIOY ΠANΣA / ςΛΣ. Nike
advancing right, holding wreath and palm frond; monograms to
left and right. RPC I 2026; RG 11. Rare Condition: Fine. Weight:
6.91 g. Diameter: 23 mm.

200

390   BITHYNIA. Nicaea. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΑΥΤ
ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒ ΓΕΡ. Radiate head right. Rev: ΝΕΙΚΑΙΕΙΣ
ΠΡΩΤΟΙ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΕΙΑΣ. Garlanded and lighted altar inscribed
ΔΙΟΣ ΛΙΤΑΙΟΥ. RPC II 644; RG 62. Condition: Good very fine.
Weight: 5.86 g. Diameter: 22 mm.

160

391   BITHYNIA. Nicaea. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΥΤ
ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Bare head right. Rev: ΝΕΙΚΑΙΕΩΝ. Serpent
coiled right. RPC IV.1 online 5510; SNG Copenhagen 476.
Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 18 mm.

40

392   BITHYNIA. Nicaea. Marcus Aurelius ? (Caesar, 139-161). Ae.
Obv: Bare head right. Rev: NIKAЄΩN. Vertical club. RPC IV.1
online -; RG -. Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 14
mm.

40

393   BITHYNIA. Nicaea. Faustina II (Augusta, 147-175). Obv:
ΦΑΥC NEA CEΒΑCΤΗ. Draped bust right. Rev: ΝΕΙΚΑΙΕΩΝ. Nude
Harpocrates standing left, wearing headdress, raising right hand
to mouth and holding cornucopia. RPC IV.1 online 25045 (1
specimen); RG -. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.59 g.
Diameter: 20 mm.

60

394   BITHYNIA. Nicaea. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Λ
ΑVΡ ΟVΗΡΟC CЄB. Bare head right. Rev: ] NIKAIЄΩN. Emperor(?)
in fast quadriga right. RPC IV.1 online -; RG -. Condition: Fine.
Weight: 14.44 g. Diameter: 30 mm.

40



395   BITHYNIA. Nicaea. Commodus (Caesar, 166-177). Ae. Obv:
Λ ΑΥΡ ΚΟΜMΟΔΟϹ KAICAP. Bare head right. Rev: ΝЄΙΚAЄΩΝ. Bull
standing right. Cf. RPC IV.1 online 6237 (1 specimen). Very rare
Condition: Extremely fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 17 mm.

40

396   BITHYNIA. Nicaea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: IOVΛIA AVΓOVCTA. Diademed and draped bust right. Rev:
NIKAIEΩN. Lion leaping right. RG -; SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 11.12 g. Diameter:
29 mm.

80

397   BITHYNIA. Nicaea. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ
CЄΠTIMIOC ΓЄTAC KAICAP. Bare-headed, draped and cuirassed
bust right. Rev: CЄOYHPЄIA ΦIΛAΔЄΛΦЄIA NIKAIAЄΩN. Legend in
five lines within wreath; c/m: Nike standing right within round
incuse. RG 527 (with same c/m); for c/m: Howgego 254.
Condition: Near very fine. Weight: 11.59 g. Diameter: 26 mm.

40

398   BITHYNIA. Nicaea. Valerian I with Gallienus and Valerian II
(251-260). Ae. Obv: AYT OYAΛЄPIANOC ΓAΛΛIHNOC
OYAΛЄPIANOC KAIC / CЄBB. Radiate busts of Valerian I and II
right, and of Gallienus left, facing one another. Rev: MЄΓICTΩN
APICTΩN / NIKAIEΩN. Three prize crowns: the middle containing
two palm fronds, the outer two containing one palm frond. RPC X
online - (unassigned; ID 74569); RG 823; SNG von Aulock 721.
Condition: Near very fine. Weight: 7.60 g. Diameter: 23 mm.

40

399   BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (260-261). Ae. Homonoia
issue with Byzantium. Obv: TIT ΦΟΥΛΙΟΥ MAKRIANOC CE. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN BYZANTIΩN /
OMONOIA. Two fish traps; in between, lighted altar. RPC X online -
(unassigned; ID 74607); RG 869-71; SNG von Aulock 734.
Condition: Very fine. Weight: 6.20 g. Diameter: 27 mm.

80



400   BITHYNIA. Nicomedia. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΑΥΤ
ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate head right. Rev: Η
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΚΑΙ ΠΡΩΤΗ ΒΕΙΘΥΝΙΑΣ ΚΑI / NK - MH. Zeus seated
left, holding patera and sceptre. RPC II 655; RG 30. Rare
Condition: Good fine. Weight: 14.88 g. Diameter: 28 mm.

40

401   BITHYNIA. Nicomedia. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv:
ΑVT Κ Μ ΑVΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝOC. Laureate head right. Rev: ΜΗΤ
ΝΕΩΚΟ ΝΕΙΚOΜ. Eagle standing left, head right, spreading wings,
fighting serpent erect before it; branch below. Cf. RPC IV.1 online
5483 (1 specimen). Very rare Condition: Very fine. Weight: 8.76
g. Diameter: 24 mm.

80

402   BITHYNIA. Nicomedia. Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: AY K Λ CЄ CЄYHPOC ΠЄ. Radiate bust right. Rev: NIKOMH -
ΔЄΩN / ΔIC NЄΩKOPΩN. Octastyle temple. RG 184. Condition:
Good fine. Weight: 22.69 g. Diameter: 34 mm.

80

403   PONTOS. Amisus. Hadrian (117-138). Drachm. Dated CY
168 (136/7). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒ Π Π ΥΠ Γ. Bare
head right. Rev: ΑΜΙϹΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΑϹ ΕΤΟΥϹ ΡΞΗ. Demeter
standing left, holding patera and resting on torch. RPC III 1289.
Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 19 mm.

80



404   PONTUS. Neocaesarea. Severus Alexander (222-235). Ae.
Dated CY 163 (226/7). Obv: ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΥ ϹЄΟΥ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΟΙ ΠΟ ΝЄΟΚΑΙ
ΜΗΤΡΟ ΔΙϹ ΝЄΩΚΟΡ ЄΤ ΡΞΓ. Front view of two storey
nymphaeum, enclosing a statue of Tyche standing left, holding
rudder and cornucopia. RPC VI online 6529; Çizmeli 244; Price &
Trell fig. 71. Rare. The term nymphaeum literally means 'temple
of the Nymphs'. The nymphaeum was, in fact, dedicated to those
minor deities, represented by young maidens, who, according to
Greek and Roman mythology, lived in watery places such as
springs, rivers and lakes. In addition to their cultic character,
nymphaeums were environments suitable for a pleasant rest or
mere decorative elements, monumental fountains with an apsidal
structure and a vaulted roof that resembled the sacred grottoes
of the nymphs, sometimes preceded by a colonnaded portico.
Some provincial issues present a complex architectural
representation of nymphaea, such as those of Neocaesarea,
Hadrianopolis and Nicopolis. Condition: Good fine. Weight: 12.87
g. Diameter: 29 mm.

80

405   TROAS. Ilium. Vespasian (69-79). Ae. Obv: AVTOK K CEBA
OVECΠΑCIAN. Laureate head of Vespasian right. Rev: IΛI.
Helmeted bust of Athena left, with serpent-entwined spear over
shoulder. RPC II 894; Bellinger T128. Condition: Very fine. Weight:
3.52 g. Diameter: 17 mm.

80

406   TROAS. Ilium. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Obv:
IOVΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: IΛIЄΩN. Statue of
Athena right, with spear and palladium; to right, cow suspended
from tree, with man grasping its horns and preparing to sacrifice
it. Bellinger T221. Condition: Very fine. Weight: 9.60 g. Diameter:
26 mm.

80



407   MYSIA. Adramyteum. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π
CЄΠ ΓЄTAC KAICAP. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right. Rev: AΔPAMYTHNΩN. Dionysos standing left, holding
kantharos and long thyrsus. SNG BN 60. Condition: Very fine.
Weight: 2.87 g. Diameter: 29 mm.

40

408   MYSIA. Cyzicus. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv:
ΦΑΥϹΤЄΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ
ΝЄΟΚΟΡΩΝ. Demeter advancing right, holding torch in each
hand. RPC IV.2 online 2525; SNG BN 712-3. Condition: Near very
fine. Weight: 11.23 g. Diameter: 26 mm.

40

409   MYSIA. Cyzicus. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Μ
ΑΥΡΗ ΚΟΜΜΟΔΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ NЄOKOPΩΝ. Artemis advancing right, drawing
arrow from quiver at shoulder, holding bow; to right at her feet,
dog running right. RPC IV.2 online 738; SNG BN 749-50; SNG von
Aulock 1271. Condition: Very fine. Weight: 8.67 g. Diameter: 27
mm.

40

410   MYSIA. Cyzicus. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Μ
ΑΥΡ(Η) ΚΟΜΜΟΔΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ ΝЄΟΚΟ. Galley right with rowers and helmsman.
RPC IV.2 online 3055; SNG BN 752; BMC 246. Condition: Near
very fine. Weight: 7.05 g. Diameter: 25 mm.

40

411   MYSIA. Cyzicus. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Μ
ΑΥΡ ΚΟΜΜΟΔΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΚVΖΙΚΗΝΩΝ ΝЄΟΚΟP. Galley left with rowers and helmsman. RPC
IV.2 online 9171 (3 specimens); BMC 245. Condition: Near very
fine. Weight: 7.57 g. Diameter: 26 mm.

40



412   MYSIA. Parium. Aemilian (253). Ae. Obv: IMP M AEM
AEMILIANVS A. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: C
G I H P. Capricorn right, holding globe between forelegs;
cornucopia above. RPC IX 376 (4 specimens). Rare Condition:
Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 21 mm.

80

413   MYSIA. Parium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP LICINN
GALIEN C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: C G I H
P. Triumphal arch surmounted by quadriga between two statues.
RPC X online - (unassigned; ID 86688); Price & Trell 454, fig. 211.
Rare Condition: Extremely fine. Weight: 9.84 g. Diameter: 27 mm.

80

414   LESBOS. Mytilene. Tiberius with Livia (14-37). Ae. Obv: TI
ΘЄOC CЄBACTOC MYTI. Laureate head of Tiberius right. Rev: IOY
ΘЄA CЄBACTH MYTI. Draped bust of Livia right. RPC I 2345; SNG
Copenhagen 414; BMC 187-192. Condition: Near very fine.
Weight: 6.02 g. Diameter: 19 mm.

160

415   AEOLIS. Aegae. Titus with Domitian Caesar (69-79). Ae.
Apollonios, son of Nemeonikos, magistrate. Obv: ϹЄΒΑϹΤΩΝ.
Laureate head of Titus right, facing bare-headed and draped bust
of Domitian left. Rev: ЄΠΙ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΥ ΝЄΜЄΟΝЄΙΚΟΥ /
ΑΙΓΑЄΩΝ. Isis standing facing, holding sistrum and situla. RPC II
969. Condition: Very fine. Weight: 4.93 g. Diameter: 19 mm.

160

416   AEOLIS. Kyme. Nero, with Agrippina II (54 - 68). Ae. Obv:
ΘЄΟΝ ΝЄΡΩΝΑ ΚΥΜΑΙΩΝ. Laureate head of Nero right. Rev: ΘЄΑΝ
ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ. Draped bust of Agrippina right. RPC I 2434; SNG
Copenhagen 143; BMC 130-1. Condition: Near very fine. Weight:
3.21 g. Diameter: 16 mm.

40



417   IONIA. Chios. Pseudo-autonomous (Circa 138-192 AD). Ae.
Q. Va. Preimos, archon for the second time. Obv: ΑϹϹΑΡΙΑ ΤΡΙΑ.
Sphinx seated right, raising forepaw over prow. Rev: ЄΠΙ ΑΡΧ
ΠΡЄΙΜΟV ΔΙϹ ΧΙΩΝ. Apollo standing facing, head right, holding
patera, resting arm on hip, facing Dionysus standing facing, head
left, holding cantharus over lighted altar and long thyrsus. RPC
IV.2 online 988; SNG Copenhagen 1652; BMC 119. Condition:
Fine. Weight: 16.89 g. Diameter: 33 mm.

120

418   IONIA. Colophon. Valerian I (253-260). Ae. Publius Aelius
Kallinikos, strategos. Obv: ΑΥΤ Κ ΠΟ ΛΙΚΙΝ ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠΙ ϹΤΡ Π ΑΙΛ
ΚΑΛΛΙΝЄΙΚΟΥ ΚΟΛΟΦΩΝΙΩΝ / ΤΟ ΚΟΙΝΟΝ ΤΩΝ ΙΩΝΩΝ. Tetrastyle
temple enclosing Apollo Klarios seated left; below, humped bull
before altar; in the foreground, figures of thirteen Ionian League
cities standing in semicircle, with right hands raised. RPC X online
- (unassigned; ID 60861); Milne 263; Price & Trell p. 211, fig. 440.
Extremely rare iconography. The 13 figures are representing the
following members of the Ionian League: Klazomenai, Kolophon,
Ephesos, Erythrai, Lebedos, Milet, Myous, Phokaia, Priene, Teos,
Chios, Samos and Smyrna Condition: Good fine. Weight: 13.58 g.
Diameter: 31 mm.

400

419   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Nero (54-68). Ae. Obv:
ΝЄΡΩΝ ΚΑΙϹΑΡ. Bare head right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ ΛΕΥΚΟΦΡ /
ΗΝΗ. Tetrastyle temple enclosing cult statue of Artemis
Leukophryene. RPC I 2701. Condition: Very fine. Weight: 12.21 g.
Diameter: 24 mm.

160



420   IONIA. Samos. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv:
ΙΟΛΙΑ (sic) ΜΑΜЄΑ ϹЄΒ. Diademed and draped bust right. Rev:
ϹΑΜΙΩΝ. Hera of Samos standing facing, wearing kalathos around
which serpent is coiled, with supports and peacocks on both
sides. RPC VI online 5277 (4 specimens); SNG Copenhagen 1753;
BMC 283. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 12.08 g.
Diameter: 29 mm.

40

421   IONIA. Smyrna. Caligula (37-41). Ae. Menophanes,
magistrate, and Aviola, proconsul. Obv: ΓAION KAICAPA
ΓЄPMANIKON ЄΠI AOVIOΛA. Laureate head right. Rev:
ΔPOVCIΛΛAN ZMVPNAIωN MHNOΦANHC. Drusilla (as Persephone)
seated left, holding poppies, grain ears and sceptre. RPC I 2472;
BMC 272. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 20 mm.

80

422   IONIA. Smyrna. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Aulos
Gessios Philopatris, magistrate. Obv: NЄPΩNA ΣЄBAΣTON
AΓPIΠΠINAN ΣЄBAΣTHN. Diademed and draped bust of Agrippina
and laureate head of Nero facing one another. Rev: AY ΓEΣΣIOΣ
ΦΙΛOΠATPIΣ / ZMYP. Nemesis standing right, holding caduceus; to
right, serpent coiled right. RPC I 2479; BMC 287. Condition: Very
fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.

80

423   LYDIA. Acrasus. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥΤ
Κ ϹЄ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΑΚΡΑϹΙΩΤΩΝ. Artemis advancing right, drawing arrow from
quiver at shoulder and holding bow. RPC VI online 4272.8 (this
coin); GRPC 93; SNG von Aulock 2891. Condition: Very fine.
Weight: 8.81 g. Diameter: 29 mm.

80



424   LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous (Circa 138-180). Ae.
Dama-, magistrate. Obv: MAIONΩN. Bearded and bare head of
Herakles left. Rev: ЄΠΙ ΔAMA. Nude Omphale advancing right,
wearing lion skin, carrying club over shoulder. GRPC 30; SNG
Copenhagen 224-5; SNG von Aulock 3012; BMC 21-3. Condition:
Very fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 20 mm.

80

425   LYDIA. Sala. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117).
Ae. Alexandros, priest. Obv: ΔΗΜΟϹ ϹΑΛΗΝΩΝ. Draped and
bearded bust of Demos right. Rev: ЄΠΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΙЄΡЄ.
Hermes, naked, standing left, holding purse and caduceus. RPC III
2436; GRPC 1; SNG Copenhagen 416; SNG von Aulock 3107; BMC
13. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

40

426   LYDIA. Sardis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ
ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ Γ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Helios standing facing, head left,
holding globe and raising right hand. RPC VI online 4489.3 (this
coin; 3 specimens cited); GRPC 577. Very rare Condition: Very
fine. Weight: 5.26 g. Diameter: 26 mm.

40

427   LYDIA. Thyatira. Pseudo-autonomous issue. Time of
Elagabalus - Severus Alexander (218-235). Ae. Obv: ΘΥΑΤЄΙΡA.
Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: ΘΥΑΤЄΙΡHNΩΝ.
River god reclining left, holding reed, cornucopia and resting on
vase from which water flows. RPC VI online 4409; GRPC 124.
Condition: Good very fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 22 mm.

40



428   PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68). Ae. L. Servenius Capito,
archon, with his wife, Julia Severa. Obv: NEPΩN KAICAP
CEBACTOC. Laureate head right; caduceus to left, crescent to
right. Rev: CEPOYHNIOY KAΠITΩNOC KAI IOYΛIAΣ CEOYHPAC /
AKMONEΩN. Zeus seated left on throne, holding patera and
sceptre; two monograms to upper left; to lower left, owl standing
left, head facing. RPC I 3174; SNG Copenhagen 28; BMC 41-2.
Condition: Good very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm.

120

429   PHRYGIA. Acmonea. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv:
ΦΟVΛ ΠΛΑVΤΙΛΛA CЄBACT. Draped bust right. Rev: ΕΠ ΠΡЄΙΣΚO
ΑΚΜΟΝЄΩΝ. Demeter standing left, holding ears of corn and
torch. Unpublished in the standard references. Condition: Good
very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 21 mm.

80

430   PHRYGIA. Amorium. Geta (209-211). Ae. Obv: AYΓOYTOC
ΓЄTAC AYΓ. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding
spear and shield decorated with gorgoneion. Rev: AMOPIANΩN.
River-God reclining left, holding reed and resting on cornucopia.
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. Condition: Good
very fine. Weight: 14.02 g. Diameter: 30 mm.

160

431   PHRYGIA. Apamea. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ ΤΡ
ΑΔΡΙΑΝΟС. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΑΠΑΜЄΩΝ / ΜΑΡСVΑС. Marsyas advancing right, playing aulus.
RPC III 2585; SNG Tübingen 3983; SNG München 154; BMC 152-4.
Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.

80

432   PHRYGIA. Apameia. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv:
ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Laureate head right. Rev: ΑΠΑΜЄΩΝ.
Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. RPC IV.2
online 1735 (5 specimens); SNG von Aulock 3494; BMC 160. Rare
Condition: Very fine. Weight: 7.76 g. Diameter: 29 mm.

80



433   PHRYGIA. Cotiaeum. Tiberius (14-37). Ae. Marcus Lepidus,
proconsul. Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev:
ΕΠΙ MAPKOY ΛΕΠΙΔΟΥ / ΚΟΤΙΑΕΩΝ. Zeus seated right on throne,
holding sceptre and thunderbolt. RPC I 3219; BMC 26-7.
Condition: Very fine. Weight: 6.58 g. Diameter: 21 mm.

80

434   PHRYGIA. Cotiaeum. Otacilia Severa (Augusta, 244-249).
Ae. Obv: M OTAKIΛIA CЄOVHPA CЄ. Diademed and draped bust
right. Rev: ЄΠΙ Γ ΙΟΥΛ ΠΟΝΤΙΚΟΥ ΑΡΧΙЄΡЄΩϹ ΚΟΤΙΑЄΩΝ. Herakles
standing right, placing knee on back of the Ceryneian hind,
holding it by antlers. RPC VIII online - (unassigned; ID 20650);
SNG Leypold 1639; BMC 85. Herakles' third labor is closely
related to Artemis, the capture alive of the golden-horned
Ceryneian hind, which belonged to the goddess or, according to
some sources, was the goddess herself. The hind fled relentlessly,
causing those who even glimpsed her to have the fatal desire to
pursue her, even beyond the known places and into the lands of
no return. This pursuit in fact drags Herakles as far as the borders
of the underworld, to the garden of the Hesperides, the guardian
goddesses of the golden apple tree. Only here the hero manages
to reach the hind and capture her. Condition: Very fine. Weight:
5.39 g. Diameter: 23 mm.

80

435   PHRYGIA. Docimeum. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI
KΛΑΥΔΙΟN KΑΙCAP. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΚΟΡΒΟΥΛΩΝΟϹ
ΑΝΘΥΠ ΔΟΚΙΜΕΩΝ. Cybele standing facing; lion to left and right.
RPC I 3212. Condition: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter:
20 mm.

120

436   PHRYGIA. Hierapolis. Claudius (41-54). Ae. M. Sullios
Antiochos, grammateus. Obv: KΛAYΔIOΣ KAIΣAP. Laureate head
right. Rev: M ΣYIΛΛIOΣ ANTIOXOΣ ΓPA / IEPAΠOΛITΩN. Apollo
standing right, holding lyre. RPC I 2969; SNG Copenhagen 453;
BMC 112-3. Condition: Very fine. Weight: 6.26 g. Diameter: 19
mm.

120



437   PHRYGIA. Hierapolis. Gallienus (253-268). Ae. Homonoia
issue with Smyrna. Obv: ΑΥ Κ Π ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ Κ ΖΜΥΡΝЄΩΝ
ΝЄΩΚΟΡΩΝ ΟΜΟΝΥΑ ΠΥΘΙΑ ΚΟΙΝΑ ΑϹΙΑϹ. Two prize urns on base
with palm branches. RPC X online - (unassigned; ID 63176);
Franke & Nollé 912-4. Condition: Very fine. Weight: 7.88 g.
Diameter: 24 mm.

40

438   PHRYGIA. Hierapolis. Gallienus (253-268). Ae. Homonoia
issue with Smyrna. Obv: ΑΥ Κ Π ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ ϹΜΥΡΝΑΙΩΝ
ΝЄΩΚΟΡΩΝ / OMONYA. Two prize urns on base with palm
branches. RPC X online - (unassigned; ID 63177); Franke & Nollé
915-8. Condition: Very fine. Weight: 7.98 g. Diameter: 26 mm.

40

439   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Poppaea (Augusta, 62-65).
Ae. Ioulia Zenonis. Obv: ΠΟΠΠΑΙΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust right.
Rev: ΙΟΥΛΙΑ ΖΗΝΩΝΙΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Aphrodite standing right,
holding sceptre and dove. RPC I 2924. Rare Condition: Good very
fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 17 mm.

200

440   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Commodus (177-192). Ae.
Homonoia issue with Ephesus. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑΥΡ ΚOΜΜOΔOϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΛΑOΔΙΚЄΩΝ
ЄΦЄϹΙΩΝ OΜOΝOΙΑ. To left, Zeus Laodiceus standing right,
holding eagle and long sceptre; to right, cult statue of Artemis of
Ephesus standing facing, wearing headdress in form of temple,
between two stags. RPC IV.2 online 2110; Franke & Nollé 1101;
SNG von Aulock 3868; BMC 278. Condition: Good fine. Weight:
30.56 g. Diameter: 37 mm.

80



441   PHRYGIA. Prymnessus. Nero (54-68). Ae. Klaudios
Mithridates, magistrate. Obv: NEPΩNA KAIΣAPA ΠPYMNHΣΣEIΣ.
Laureate head right. Rev: EΠI KΛAYΔIOV MIΘPIΔATOY. Scales. RPC
I 3210; BMC 25. Condition: Near very fine. Weight: 2.61 g.
Diameter: 16 mm.

40

442   GALATIA. Pessinus. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: Α Κ
Μ Α ΑΝΤΩΝЄΙΝοϹ. Bare head left. Rev: ΠЄϹϹΙΝΟΥΝΤΙΩΝ. Isis
standing left, holding sistrum and situla. RPC IV.3 online 5860 (2
specimens); SNG von Aulock 6216. Very rare Condition: Good
fine. Weight: 15.08 g. Diameter: 29 mm.

40

443   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time
of the Antonines (138-192). Ae. Obv: Helmeted bust of Athena
right, wearing aegis. Rev: ANTIOXEΩN. Nude Hermes standing
left, holding purse, caduceus and chlamys. RPC IV.2 online 9224;
SNG Copenhagen 30; BMC 12. Condition: Very fine. Weight: 2.88
g. Diameter: 18 mm.

40

444   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Trajanus Decius (249-251).
Ae. Obv: ΑΥΤ Κ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔЄΚΙΟϹ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ. Bridge with six arches
over Maeander river; above, bridge-gateway and river god
Maeandros reclining right, holding reed and cornucopia; beside,
two standing figures, left. RPC IX 765; SNG von Aulock 8058.
Condition: Good fine. Weight: 14.04 g. Diameter: 34 mm.

80

445   CARIA. Aphrodisias. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AYK AI
ΠO ΛI ΓAΛΛIHNOC. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev:
AΦPOΔICIЄΩN. Tetrastyle temple with arcuated lintel, containing
cult statue of Aphrodite standing left. RPC X online - (unassigned;
ID 60087); MacDonald 224. Condition: Very fine. Weight: 11.97 g.
Diameter: 27 mm.

80



446   CARIA. Cidrama. Caligula (37-41). Ae. Mousaios Kallikratos
Pr-, magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head left. Rev:
KIΔPAMHNΩN / MOYΣAIOΣ KAΛΛIKPATOYΣ ΠP. Goddess standing
facing with arms outstretched. RPC I 2874; SNG von Aulock 2585;
SNG Copenhagen 193. Condition: Good fine. Weight: 4.65 g.
Diameter: 20 mm.

40

447   CARIA. Mylasa. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: ΠO
CЄΠTIMIOC ΓЄTAC. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: MVΛACЄΩN. Tetrastyle temple, with wreath in pediment and
containing facing statue of Zeus, with bipennis and spear. SNG
Copenhagen 437 var. (obv. legend); SNG von Aulock 2630 var.
(same). Condition: Very fine, cleaning marks, partially tooled.
Weight: 24.61 g. Diameter: 39 mm.

176

448   CARIA. Mylasa. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: ΠO
CЄΠTIMIOC ΓЄTAC. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: MVΛACЄΩN. Tetrastyle temple containing facing statue of
Zeus with bipennis and spear; wreath in pediment. SNG von
Aulock 2629. Condition: Very fine. Weight: 25.78 g. Diameter: 39
mm.

80

449   CARIA. Stratonicaea. Septimius Severus with Julia Domna
(193-211). Ae. Obv: AV KAICA ΛOV CЄ CЄBHPOC ΠЄP CЄB IOVΛ
ΔOMNA. Laureate, draped and cuirassed bust of Septimius
Severus facing draped bust of Julia Domna; c/m: laureate bust of
Caracalla right within round incuse. Rev: ЄΠI APX IЄPOKΛЄVC B
CTPATONIKЄΩN. Nike advancing left, holding wreath and palm.
SNG Von Aulock 2676-7; BMC 58; for c/m: Howgego 84.
Condition: Fine. Weight: 32.18 g. Diameter: 40 mm.

80



450   CARIA. Tabae. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv:
IOVΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: TABHNΩN. Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia. SNG Copenhagen
564-5; SNG von Aulock 2723. Condition: Very fine. Weight: 8.53 g.
Diameter: 26 mm.

40

451   CARIA. Tabae. Pseudo-autonomous. Time of Valerian I and
Gallienus (253-260). Ae. Obv: Bare head of Herakles right, club
over shoulder. Rev: ΤΑΒΗΝΩΝ. Panther standing left, head raised
and reverted. RPC X online - (unassigned; ID 60234); SNG
Copenhagen 549; BMC 58-9. Condition: Good very fine. Weight:
4.18 g. Diameter: 20 mm.

40

452   CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian
(117-138). Ae. Ti. Fla. Max. Lysias, magistrate. Obv: ΒΟVΛΗ
ΤΡΑΠЄΖΟΠΟΛΙΤΩΝ. Veiled head of Boule right. Rev: ΔΙΑ Τ ΦΛ ΜΑΞ
ΛVСΙΟV. Kybele standing facing; lion to left and right. RPC III
2264; BMC 3. Condition: Extremely fine. Weight: 6.47 g.
Diameter: 22 mm.

160

453   CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous (Mid-late 2nd
century). Ae. Obv: ΙЄΡΑ ΒΟΥΛΗ. Veiled and draped bust of the
Boule right. Rev: ΤΡΑΠЄΖΟΠΟΛΙTΩN. Asklepios standing facing,
head left, leaning on serpent-entwined staff. BMC 4. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 18 mm.

80

454   LYCIA. Lycian League. Augustus (27 BC-14 AD). Drachm.
Masicytes. Obv: Λ - V. Bare head right. Rev: M / A. Two lyres;
aplustre to left. RPC I 3309c; Troxell 116; SNG von Aulock 4351;
BMC 37. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 21 mm.

80



455   PAMPHYLIA. Aspendus. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae.
Obv: ΑΥ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΑϹΠЄΝΔΙΩΝ / ϹЄΜΝΗϹ ЄΝΤЄΙΜΟΥ. Legend in two
lines within wreath. RPC VIII online - (unassigned; ID 85305). Very
rare Condition: Very fine. Weight: 16.77 g. Diameter: 31 mm.

80

456   PAMPHYLIA. Sillyum. Philip II (247-249). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΙΟΥ
ϹЄΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟϹ Ϲ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ϹΙΛΛΥЄΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. RPC VIII online - (unassigned; ID 21104); SNG BN
1001; BMC 16; SNG Leypold 1957. Condition: Very fine. Weight:
10.69 g. Diameter: 26 mm.

40

457   PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ANTIOCH GEN COL C. Tyche standing left, holding branch and
cornucopia. SNG BN 1178 (Elagabalus). Condition: Good very fine.
Weight: 5.80 g. Diameter: 23 mm.

40

458   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate head right. Rev: CAES ANTIOCH
COL / S R. Statue of Gordian III standing right on base inscribed S,
laureate, holding small statue of Fortuna with rudder and
cornucopia, clasping hands with statue of Fortuna of Antioch
standing left on base inscribed R, holding sceptre; between them,
altar. RPC VII.2 2708; SNG BN 1202-3; SNG Copenhagen 62; SNG
von Aulock 4951; BMC 76. Condition: Good fine. Weight: 26.15 g.
Diameter: 34 mm.

40



459   PISIDIA. Etenna. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Ae. Obv:
ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ ϹЄΒ. Draped bust right; c/m: uncertain symbol or
monogram within round incuse. Rev: ЄΤЄΝΝЄΩΝ. Cult monument
decorated and topped by caduceus; on either side, statues on
bases: to left, male figure standing with sword, to right, Zeus(?)
standing with patera. RPC VI online 6017 (3 specimens); von
Aulock, Pisidien, 579; Price & Trell p. 38, fig. 52; for c/m: cf.
Howgego 662 (A?). Very rare Condition: Near very fine. Weight:
14.76 g. Diameter: 29 mm.

160

460   PISIDIA. Isinda. Volusian (251-253). Ae. Obv: ΑΥ Κ Γ ΟΥ ΑΦ
ΟΥΟΛϹΑΝΟΝ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΙϹΙΝΔЄΩΝ. Nemesis standing left, raising skirt with right hand; at
feet, griffin placing forepaw on wheel. RPC IX 1001; SNG
Copenhagen 166. Condition: Very fine. Weight: 6.75 g. Diameter:
23 mm.

80

461   PISIDIA. Sagalassus. Claudius II Gothicus (268-270). Ae.
Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΚΛΑΥΔΙΟΝ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΡΩΜΑΙΩΝ / I / ϹΑΓΑΛΑϹϹЄΩΝ. Wreath above clasped
right hands. RPC X online - (unassigned; ID 63533); SNG BN 1858-
9; SNG von Aulock 5208; BMC 59. Condition: Very fine. Weight:
18.83 g. Diameter: 33 mm.

80

462   LYCAONIA. Iconium (as ClaudIkonion). Claudius. (41-54). Ae.
Marcus Annius Afrinus, legatus Augusti pro praetore. Obv:
ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head of Claudius right.
Rev: ϹЄΒΑϹΤΗ ЄΠΙ ΑΦΡЄΙΝΟΥ ΚΛΑΥΔЄΙΚΟΝΙЄΩΝ. Draped bust of
Agrippina II right. RPC I 3542. Condition: Very fine. Weight: 5.48
g. Diameter: 20 mm.

144



463   CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Ae.
Dated RY 13 (204/5). Obv: AV K Λ CЄΠ CЄOVHPOC AVΓ. Laureate
head right. Rev: MHTP KAICAPЄIA KOI NOC / CEOYHPЄIOC
ΦIΛAΔЄΛΦIOC ЄT IΓ. Mt. Argaeus between two agonistic urns. Cf.
Sydenham 493. Condition: Near very fine. Weight: 16.29 g.
Diameter: 30 mm.

40

464   CAPPADOCIA. Caesarea. JULIA PAULA (Augusta, 219-220).
Ae. Dated RY 3 (219/20). Obv: ΙΟΥ ΚΟΡΝΗ ΠΑΥΛΑ ϹЄΒ. Diademed
and draped bust right. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡΙ / ЄT Γ. Agalma of
Mount Argaeus placed on altar. RPC VI online 10765; Sydenham
528. Rare Condition: Near very fine. Weight: 13.40 g. Diameter:
27 mm.

80

465   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Dated RY
4 (AD 241). Obv: A K M ANT ΓOΡΔIANOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: M - Η / TPOΠ KAICAΡI ЄNTIXI B N Є / ЄT
Δ. View of Mount Argaeus and legend in five lines within wreath.
RPC VII.2 3335. Condition: Very fine. Weight: 10.70 g. Diameter:
26 mm.

80

466   CILICIA. Aegeae. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AYT K M OΠ
CEY MAKPINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right; 3
c/ms: two laureate busts right and eagle(?). Rev: MAKPINOYΠ M
EYΓ Π Θ / AIΓEΩN / ΔΞC. Octastyle temple, containing Asclepius
standing facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff.
SNG BN 2342. Condition: Good fine. Weight: 15.37 g. Diameter:
33 mm.

80



467   CILICIA. Anazarbus. Elagabalus (218-222). Ae. Dated CY 240
(AD 221/2). Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ ϹЄΒ. Bust right,
wearing crown and garments of Demiourgos. Rev: ΑΝΑΖ ЄΝΔΟΞ
ΜΗΤΡΟΠ ΤΡΟΠ / ΑΜΚ Γ Β / ЄΤ ΜϹ. The Emperor standing facing,
head left, wearing toga and holding patera over lighted altar
before military trophy. RPC VI online 7252.15 (this coin); SNG BN
2072; SNG von Aulock 5488; BMC 19. Condition: Very fine.
Weight: 14.90 g. Diameter: 28 mm.

160

468   CILICIA. Anazarbus. Severus Alexander (222-235). Ae.
Dated CY 249 (AD 230/1). Obv: ΑΥΤ ΚΑ Μ Α(ΥΡ) ϹЄΟΥ
ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤΡΟ / Γ Β / ЄΤ ΘΜϹ. Biga of elephants advancing
right, pulling a car with a temple model. RPC VI online 7364 (4
specimens); Ziegler 635. Very rare Condition: Good fine. Weight:
21.90 g. Diameter: 33 mm.

40

469   CILICIA. Anazarbus. Philip II (Caesar, 244-247). Ae
Triassarion. Dated CY 263 (244/5). Obv: M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC
KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev:
ANAZAPBOV MHTPOΠ / ЄT - ΓΞC. Capricorn left; globus below.
RPC VIII online - (unassigned; ID 21754); SNG BN 2118-9.
Condition: Near very fine. Weight: 11.36 g. Diameter: 25 mm.

80

470   CILICIA. Anemurium. Valerian I (253-260). Ae. Dated RY 3
(255/6). Obv: AY K ΠO ΛI OYAΛЄPIANON. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ANЄ / MOYPI / ЄωN / ЄT Γ. Legend in
four lines; kantharos above; all within wreath. RPC X online -
(unassigned; ID 60287); SNG Levante 518; SNG Pfalz 379-80.
Condition: Near very fine. Weight: 11.04 g. Diameter: 26 mm.

80



471   CILICIA. Colybrassus. Valerian II (Caesar, 256-258). 11
Assaria. Obv: ΠOV ΛΙK KOP OVAΛЄPIANON KAI CЄB / IA.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right; below, eagle
standing facing, head right, with wings spread. Rev:
KOΛVBPACCЄΩN. Tetrastyle temple, with eagle in pediment and
containing Zeus standing left, holding thunderbolt and sceptre.
RPC X online - (unassigned; ID 60427); SNG BN 563; SNG Levante
348; BMC 14. Condition: Near very fine. Weight: 13.47 g.
Diameter: 30 mm.

80

472   CILICIA. Diocaesarea. Geta (Caesar 198-209). Ae. Obv: Π
CЄΠ ΓЄTAC KAICAP. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right; 2 c/ms: winged thunderbolt and eagle within oval incuses.
Rev: AΔP ΔIOKAICAPЄΩN. Naked Dionysos standing facing, head
left, holding thyrsos and kantharos. SNG BN 873; for c/ms:
Howgego 337 and 469. Condition: Near very fine. Weight: 13.89
g. Diameter: 27 mm.

80



473   CILICIA. Flaviopolis-Flavias. Caracalla (198-217). Ae. Dated
CY 139 (AD 211/2). Obv: M AYP ANTΩNINOC CEB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. The
Dioscuri standing facing each another, each holding spear; [ΘΛP
(date) in exergue]. SNG BN -; SNG Levante 1546; SNG von Aulock
5562. The name 'Dioscuri', sons of Zeus, is used to represent the
Thebans Amphion and Zethus, but especially the Spartan twins
Castor and Pollux. In actually only Pollux was Zeus' son, as was
his sister Helen, while Castor and Clytemnestra were generated
by Leda with her husband Tyndareus, who raised all four of them
anyway. The Dioscuri took part in several heroic ventures of
antiquity and were opponents of Theseus who, with Pirithous, had
kidnapped their sister Helen; in fact, they went to rescue her
while Theseus was a prisoner in the Underworld and also took his
mother with them, making her Helen's slave. They also duelled
with the brothers Ida and Lynceus, after kidnapping their women
Phoebe and Ilaira. Only Pollux survived the duel, who chose to
share with Castor the fate of spending alternately a day among
the dead and a day among the immortals. The Dioscuri were also
worshipped by the Romans and the constellation Gemini refers to
them. Condition: Very fine. Weight: 10.07 g. Diameter: 26 mm.

80

474   CILICIA. Hierapolis-Castabala. Septimius Severus with Julia
Domna (193-211). Ae. Obv: AVT KAI Λ CЄΠ CЄVHPOC ΠЄP CЄ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Septimius Severus right.
Rev: IOVΛ ΔOMNA CЄBЄ IЄPOΠOΛITωN. Draped bust of Julia
Domna right. SNG BN -; SNG Levante 1590. Condition: Very fine.
Weight: 11.92 g. Diameter: 28 mm.

160

475   CILICIA. Olba. Tiberius (14-37). Ae. Ajax, high priest and
toparch. Dated year 5 (14/5 or 16/17). Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ
ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev: ΚΕΝΝΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ /
ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ ΑΙΑΝΤΟΣ ET / E ΤΕΥΚΡΟΥ ΤΟΠΑΡΧΟΥ ΕΠΙ ΔΙΟΔΩ.
Thunderbolt. RPC I 3731. Condition: Very fine. Weight: 10.94 g.
Diameter: 24 mm.

80



476   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian III (238-244). Ae.
Obv: ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC CЄBACTOC. Radiate, draped and
cuirassed bust right; c/m: small circle within Δ in round incuse.
Rev: ϹЄΛЄΥΚЄΩΝ ΤΩ ΠΡΟϹ ΤΩ ΚΑΛΥΚ. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia, being crowned by emperor
standing left behind and holding sceptre. RPC VII.2 2922; SNG BN
1013-4; SNG Levante 765; for c/m: Howgego 670. Condition: Very
fine. Weight: 13.39 g. Diameter: 29 mm.

80

477   CILICIA. Syedra. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ
ΛΟΥ ΑΥΡ ΟΥΗΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ϹΥЄΔΡЄΩΝ. Zeus standing left, holding patera over eagle
and long sceptre. RPC IV.3 online 11631 (1 specimen). Condition:
Near very fine. Weight: 13.55 g. Diameter: 30 mm.

80

478   CILICIA. Syedra. Salonina (Augusta, 254-268). Ae 11
Assaria. Obv: ΚΟΡΝΗΛΙΑ ϹΑΛΩΝΙΝΑ ϹЄΒ. Draped bust right,
wearing stephane; IA (mark of value) to right. Rev: CVЄΔPЄΩN.
Demeter standing right, holding short torch in each hand. RPC X
online - (unassigned; ID 60553); SNG Levante 443; SNG Leypold
2654. Condition: Very fine. Weight: 14.69 g. Diameter: 29 mm.

80

479   CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138). Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ
ΘЄ ΤΡ ΠΑΡ ΥΙ ΘЄ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄ. Laureate head right; all
within filleted border. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛЄωС / ΤΑΡСЄωΝ. Tyche
seated left on throne, holding palm frond and cornucopia; to
lower left, river god Kydnos swimming left, head facing; all within
wreath. RPC III 3259.18 (this coin); Prieur 759; SNG BN 1405-6. Ex
CNG MBS 69 (2005), lot 1137, from the Garth Drewry collection;
ex Triton XXII (2019), lot 518, from the Michel Prieur collection
Condition: Good very fine. Weight: 10.27 g. Diameter: 26 mm.

200



480   CILICIA. Tarsus. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ Μ
ΑΥΡ ΚOΜΟΔΟϹ ϹЄ. Bust right, wearing crown and garments of
Demiourgos. Rev: ΤΑΡϹOΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩϹ ΔΙϹ ΝЄΩΚOΡΟΥ.
Decastyle temple with eagle in pediment; ΚΟΜΟΔЄΙΟϹ (on
architrave. RPC IV.3 online 10274 (1 specimen) = SNG BN 1463.
Extremely rare Condition: Good fine. Weight: 18.23 g. Diameter:
33 mm.

80

481   CILICIA. Tarsus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVT
KAI Λ CЄΠ CЄVHPOC ΠЄP / Π - Π. Laureate and cuirassed bust
right. Rev: AΔPI CЄVHPIANHC TAPCOY MHTPOΠOΛЄωC / ΓB.
Perseus standing left, holding harpa and patera over altar; to left,
small statue of Apollo Lykeios on column, holding in each hand
wolf by forelegs. SNG BN -; cf. SNG Levante 1024 (larger bronze).
Extremely rare Condition: Fine. Weight: 25.56 g. Diameter: 36
mm.

80

482   CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M AVPHΛIOC
ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate and draped bust right. Rev: KOINOC
TΩN TPIΩN EΠAPXЄIΩN / Γ-B / TAP/CЄΩN. Kilikarch crown
decorated with eleven imperial heads. SNG BN 1484-5; SNG
Levante 1033. Condition: Good fine. Weight: 17.23 g. Diameter:
30 mm.

80

483   CYPRUS. Koinon of Cyprus. Julia Domna (Augusta, 193-217).
Ae. Obv: ΙΟΥΛ ΔΟΜΝΑ CЄΒ. Draped bust right. Rev: KOINON
KYΠPIΩN. Temple of Aphrodite at Paphos, in which conical
xoanon. SNG Copenhagen 90; BMC 57. Condition: Fine. Weight:
13.12 g. Diameter: 30 mm.

80



484   CYPRUS. Koinon of Cyprus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M
ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC ΑΥΓΟΥCΤΟΥC. Laureate head right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ
ΚΥΠΡΙΩΝ. Temple of Aphrodite at Paphos, in which canonical
xoanon, with semicircular courtyard. Parks 25; SNG Copenhagen
92. Condition: Fine. Weight: 15.99 g. Diameter: 31 mm.

80

485   SYRIA. Uncertain mint. Mark Antony (38-37 BC). Ae Semis.
Fleet coinage. L. Bibulus M.f., praetor designatus. Obv: M ANT IMP
TER COS DES ITER ET TER III VIR R P C. Bare head of Mark Antony
right; c/m: monogram(?) within round incuse. Rev: L BIBVLVS M F
PR DESIG / A. Half ship without sail right; stern ending with boar's
head. RPC I 4092. Condition: Very fine. Weight: 6.45 g. Diameter:
20 mm.

800

486   COMMAGENE. Doliche. Marcus Aurelius with Lucius Verus
(161-180). Ae. Obv: Laureate heads of Marcus Aurelius and Lucius
Verus facing one another. Rev: ΔΟΛΙ / ΧΑΙωΝ / A. Legend in two
lines within laurel-wreath. RPC IV.3 online 9020. Condition: Very
fine. Weight: 8.84 g. Diameter: 21 mm.

80

487   COMMAGENE. Zeugma. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT
KAI MAPK AVPH ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head right. Rev:
ΖЄΥΓΜΑΤЄΩΝ. Sanctuary of Zeus Katabaites with tetrastyle
temple containing grove of trees; below, capricorn right. RPC VI
online 8004; BMC 26-8. Condition: Near very fine. Weight: 19.92
g. Diameter: 32 mm.

40



488   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD).
Tetradrachm. Dated Cos. XII and Year 27 of the Actian Era (5/4
BC). Obv: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Laureate head right. Rev: ETOVΣ
NIKHΣ. Tyche seated right on rocks, holding palm frond; below,
half-length figure of river god Orontes swimming right; ZK
(consular date) above; in right field, monogram and IB (Actian Era
date) above monogram. RPC I 4152; McAlee 181; Prieur 51.
Condition: Very fine. Weight: 14.97 g. Diameter: 27 mm.

160

489   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm.
Dated RY 10 and Year 112 of the Caesarean Era (63/4). Obv:
NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right, wearing aegis
around neck. Rev: ETOYΣ BIP • I. Eagle standing right on
thunderbolt; palm frond to right. RPC I 4188; McAlee 265a; Prieur
89. Condition: Good very fine. Weight: 15.47 g. Diameter: 25 mm.

200

490   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). As. Obv: CAESAR
IM NER CLAV. Laureate head right; lituus to right. Rev: Large S C
within wreath. RPC I 4307; McAlee 295. Condition: Very fine.
Weight: 15.26 g. Diameter: 29 mm.

80

491   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). Tetradrachm. Dated
RY 1 (AD 69). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ ΜΑΡΚΟϹ ΟΘωΝ ΚΑΙϹΑΡ
ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right. Rev: ЄΤΟΥϹ Α. Eagle standing
left on branch, with wreath in beak; palm branch to left. RPC I
4200 (3 specimens); McAlee 315; Prieur 102. Condition: Near very
fine. Weight: 15.37 g. Diameter: 27 mm.

400



492   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79).
Tetradrachm. Dated “New Holy Year” 1 (AD 69). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑ
ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right. Rev:
ЄTOVC NЄOV IЄPOV A. Eagle standing left on club, with wings
spread and wreath in beak; palm-branch to left. RPC II 1953;
McAlee 343; Prieur 120. Condition: Good very fine. Weight: 15.40
g. Diameter: 27 mm.

80

493   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79).
Tetradrachm. Dated “Holy Year” 2 (AD 69/70). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑ
ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right. Rev:
ЄΤΟΥϹ ΝЄΟΥ ΙЄΡΟΥ Β. Eagle standing left on club, with wings
spread and wreath in beak; palm-branch to left. RPC II 1954;
McAlee 345; Prieur 122. Condition: Good very fine. Weight: 15.19
g. Diameter: 27 mm.

80

494   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Hadrian (117-138). Ae
Trichalkon. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust of Hadrian right. Rev: ΑΝΤΙΟXЄΩΝ THC
ΜΗΤΡΟΠΟΛЄ. Turreted and veiled bust of Tyche right. RPC III
3727 (2 specimens). Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.35
g. Diameter: 18 mm.

80

495   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Macrinus (217-218).
Tetradrachm. Obv: AVT K M OΠ CЄ MAKPINOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO / Δ - Є.
Eagle standing facing on thigh of sacrificial animal, head right,
with wreath in beak and wings spread. McAlee 721; Prieur 246.
Condition: Extremely fine. Weight: 14.58 g. Diameter: 26 mm.

200



496   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222).
Tetradrachm. Obv: AVT K M ANTWNЄINOC CЄB. Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO B. Eagle
standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
Δ - Є across field, star between legs. McAlee 758; Prieur 250.
Condition: Very fine. Weight: 11.78 g. Diameter: 27 mm.

40

497   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Severus Alexander (222-235).
Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑΡΚ ΑΥ ϹЄ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ C. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛ / Δ - Є / S H C.
Tyche seated left on rocks, head facing; to left, second Tyche
standing facing, holding rudder and cornucopia; to right,
crowning Severus Alexander standing left; below, half-length
figure of river god Orontes swimming left, head right. RPC VI
online 8081 (5 specimens); McAlee 837A. Rare Condition:
Extremely fine. Weight: 17.36 g. Diameter: 32 mm.

200

498   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Ex Artemis
Collection Condition: Near extremely fine. Weight: 11.62 g.
Diameter: 28 mm.

240

499   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition:
Extremely fine. Weight: 13.14 g. Diameter: 26 mm.

80



500   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑVΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO B.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread; between talons, ram leaping left, head right; crescent
above. RPC VII.2 3513; McAlee 872; Prieur 295. Condition:
Extremely fine. Weight: 12.93 g. Diameter: 27 mm.

80

501   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (Caesar, 244-247).
Tetradrachm. Obv: MAP IOVΛI ΦΙΛIΠΠOC KЄCAP. Bare-headed and
draped bust right. Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟΥCIAC YΠΑΤΟ Γ / ANTIOXIA
SC. Eagle standing right, with spread wings and wreath in beak.
RPC VIII online - (unassigned; ID 29009); McAlee 1022; Prieur 392.
Condition: Very fine. Weight: 13.38 g. Diameter: 26 mm.

40

502   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (Caesar, 244-247).
Tetradrachm. Obv: MAP ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ KЄCAP. Radiate and
draped bust left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA TO Γ / ANTIOXIA /
SC. Eagle standing right, with wings spread, holding wreath in
beak. RPC VIII online - (unassigned; ID 29203); McAlee 1025;
Prieur 398. Condition: Extremely fine. Weight: 11.72 g. Diameter:
28 mm.

40

503   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATO
Δ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing right, head right, tail left, with
spread wings and wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned;
ID 28991); McAlee 934; Prieur 445. Condition: Extremely fine.
Weight: 12.75 g. Diameter: 27 mm.

40



504   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATO
Γ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing left, holding wreath in beak.
RPC VIII online - (unassigned; ID 29006);McAlee 923; Prieur 373.
Condition: Extremely fine. Weight: 14.09 g. Diameter: 27 mm.

40

505   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛ ΦIΛIΠΠOY CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC / S - C /
MON VRB. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak
and wings spread; S to upper right. RPC VIII online - (unassigned;
ID 29139); McAlee 901f; Prieur 310. Condition: Extremely fine.
Weight: 11.66 g. Diameter: 27 mm.

40

506   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-
249). Tetradrachm. Obv: MAP OTAKIΛ CЄOYHPAN CЄB. Draped
bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev:
ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / SC. Eagle standing facing on palm frond
left, head left, with wreath in beak and wings spread. RPC VIII
online - (unassigned; ID 29034); McAlee 1086; Prieur 324.
Condition: Extremely fine. Weight: 12.75 g. Diameter: 28 mm.

40

507   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟΥCIAC YΠΑΤΟ
Δ / ANTIOXIA SC. Eagle standing right, with spread wings and
wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned; ID 29020); McAlee
1042; Prieur 474. Condition: Extremely fine. Weight: 13.37 g.
Diameter: 27 mm.

40



508   SELEUCIS & PIERIA. Claudia Leucas. Domitian (81-96). Ae.
Dated RY 43 (89/90–95/6 AD). Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙϹΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ
ϹΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate head left. Rev: ΚΛΑΥΔΙΕWΝ ΛΕΥΚΑΔΙWΝ / ΓΜ.
Quadriga right, with god wearing tiara. RPC II 2036; SNG
Copenhagen 345. Condition: Very fine. Weight: 7.68 g. Diameter:
23 mm.

80

509   SELEUCIS & PIERIA. Gabala. Commodus (177-192). Ae. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑΡ ΑΥΡΗΛ ΚΟΜΟΔΟИ. Laureate, draped and cuirassed
bust left. Rev: ΓΑΒΑΛΕωΝ ΓΛϹ ΚΤ. To left, helmeted bust of
Athena right, wearing aegis; to right, veiled goddess seated
facing, wearing kalathos; on each side of goddess, sphinx facing.
RPC IV.3 online 5787; BMC 7. Condition: Very fine. Weight: 9.77 g.
Diameter: 26 mm.

160

510   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Elagabalus (218-
222). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ M AV ANTΩΝEINΟ[. Laureate bust right, with
slight drapery. Rev: COL LAOD C METROPOL [...] / Δ - Є. Marsyas
standing left, carrying wineskin on shoulder and raising hand.
RPC VI online 8154 (2 specimens). Very rare Condition: Very fine.
Weight: 10.41 g. Diameter: 26 mm.

80

511   SELEUCIS & PIERIA. Paltus. Septimius Severus (193-211).
Ae. Obv: [...] CЄVHPOC AV[...]. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΓAΛΔ ΠAΛTHNωN HNV. Draped bust of Julia
Domna as Tyche right, placed on a base, with kalathos on head.
BMC 1 var. (bust type and legends). Condition: Very fine. Weight:
13.67 g. Diameter: 27 mm.

160



512   COELE. Chalkis ad Libanon. Cleopatra VII of Egypt (51-30
BC). Ae. Chalkis. Dated RY 21 (Egyptian) and 6 (Phoenician) (32/1
BC). Obv: ΒΑϹΙΛΙϹϹΗϹ ΚΛЄΟΠΑΤΡΑϹ. Diademed and draped bust
right. Rev: ЄΤΟΥϹ ΚΑ ΤΟΥ ΚΑΙ Ϛ ΘЄΑϹ ΝЄΩΤЄΡΑϹ. Nike advancing
right, holding palm and wreath; all within wreath. RPC I 4772;
Svoronos 1888; HGC 9, 1452. Very rare Condition: Very fine.
Weight: 4.37 g. Diameter: 20 mm.

400

513   COELE. Chalkis ad Libanon. Cleopatra VII of Egypt (51-30
BC). Ae. Chalkis. Dated RY 21 (Egyptian) and 6 (Phoenician) (32/1
BC). Obv: ΒΑϹΙΛΙϹϹΗϹ ΚΛЄΟΠΑΤΡΑϹ. Diademed and draped bust
right. Rev: ЄΤΟΥϹ ΚΑ ΤΟΥ ΚΑΙ Ϛ ΘЄΑϹ ΝЄΩΤЄΡΑϹ. Athena
advancing left, holding shield and spear. RPC I 4773; Svoronos -;
HGC 9, 1453. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 4.76 g.
Diameter: 17 mm.

400

514   COELE. Chalkis ad Libanon. Lysanias (Tetrarch, 40-36 BC).
Ae. Obv: Diademed head right; monogram to lower right. Rev:
ΛΥΣΑΝΙΟΥ ΤΕΤΡΑΡΧΟΥ ΚΑΙ ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ / ΦΑ. Athena standing left,
holding crowning Nike and resting hand upon shield. RPC I 4770;
BMC 6; HGC 9, 1449. Condition: Good fine. Weight: 5.24 g.
Diameter: 21 mm.

80

515   COELE. Chalkis ad Libanon. Mark Antony with Cleopatra VII
of Egypt. Ae (32/31 BC). Obv: BACIΛICCHC KΛЄOΠATPAC.
Diademed and draped bust of Cleopatra right. Rev: ЄΤΟΥϹ ΚΑ
ΤΟΥ ΚΑΙ Ϛ ΘЄΑϹ ΝЄΩΤЄΡΑϹ. Bare head of Mark Antony right. RPC
I 4771; SNG Copenhagen 382; BMC 15. Condition: Very fine.
Weight: 8.45 g. Diameter: 22 mm.

400



516   DECAPOLIS. Philadelphia. Hadrian (117-138). Ae. Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate and draped bust of
Hadrian right. Rev: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ ΚΟΙΛΗϹ ϹΥΡΙΑϹ. Laureate head
of young Herakles right, with lion skin. RPC III 4092; Spijkerman
12; Rosenberger 15. Condition: Very fine. Weight: 10.72 g.
Diameter: 24 mm.

80

517   PHOENICIA. Aradus. Marcus Aurelius with Lucius Verus
(161-180). Ae. Obv: ΑΝΤωΝΙΝΟϹ ΚΑΙ ΟΥΗΡΟϹ ϹЄΒΑϹΤΟΙ.
Laureate busts of Marcus Auerlius and Lucius Verus facing each
other. Rev: ΑΚΥ Є ΑΡΑΔΙUΝ. Goddess seated left on rudder,
wearing kalathos, holding end of rudder and cornucopia. RPC IV.3
online 6757; SNG Copenhagen 82; BMC 380-2. Condition: Very
fine. Weight: 10.81 g. Diameter: 24 mm.

80

518   PHOENICIA. Berytus. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Obv: IMP
CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: COL IVL. Founder
plowing left with yoke of oxen. RPC I 4540. Condition: Very fine.
Weight: 9.47 g. Diameter: 20 mm.

80

519   PHOENICIA. Berytus. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI CLAVD
CAESAR. Laureate head left. Rev: Two aquilae facing one another;
two signa behind, vertical V/VIII between. RPC I 4547; Rouvier
509. Condition: Near very fine. Weight: 11.05 g. Diameter: 21
mm.

40

520   PHOENICIA. Berytus. Divus Nerva (Died 98). Ae. Struck
under Trajan. Obv: DIVOS NERVA AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: COL IVL AVG FEL BER. Founder plowing right with yoke of
two oxen. RPC III 3834; BMC 81-2. Condition: Near very fine.
Weight: 14.14 g. Diameter: 27 mm.

80



521   PHOENICIA. Berytus. Commodus (177-192). Ae. Obv: IMP
COMMODVS ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SEC SAEC / COL BER. Poseidon standing left, foot on
rock, holding dolphin and trident. RP IV.3 online 6766; SNG
Copenhagen 106; BMC 115-7. Condition: Very fine. Weight: 9.12
g. Diameter: 25 mm.

40

522   PHOENICIA. Berytus. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: IVLIA AVG PIA FELIC. Draped bust right. Rev: COL IVL ANT
AVG FE / L B - ER. Tyche-Astarte standing facing, left foot on
prow, holding trident and being crowned by Nike on column; all
within tetrastyle temple with pellet in pediment. Sawaya 1552;
Rouvier 557. Condition: Good very fine. Weight: 11.99 g.
Diameter: 25 mm.

80

523   PHOENICIA. Berytus. Caracalla (197-217). Ae. Obv: IMP
AVREL ANTON AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: COL ANT AVG FE / B - ER. Tetrastyle temple enclosing
Astarte standing facing, crowned by Nike standing on column to
right; stairway below temple. BMC 143. Condition: Good very fine.
Weight: 11.27 g. Diameter: 24 mm.

80

524   PHOENICIA. Byblus. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae.
Obv: M OΠ ΔIAΔOVMЄNIANOC KAI. Bareheaded and cuirassed
bust right. Rev: BVBΛOV IЄPAC. Isis Pharia standing right, holding
billowing sail and sistrum. BMC 44-6. Rare Condition: Very fine.
Weight: 8.56 g. Diameter: 19 mm.

80

525   PHOENICIA. Berytus. Macrinus (217-218). Ae. Obv: IMP
CAES MACRINVS AVG. Laureate head right, with slight drapery.
Rev: COL IVL AVG FEL / BE - R. Poseidon holding dolphin and
trident, right foot on rock, standing left within hexastyle temple.
SNG Copenhagen 113; BMC 167. Condition: Very fine. Weight:
12.38 g. Diameter: 24 mm.

80



526   PHOENICIA. Berytus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: COL IVL AVG FEL / BER. Tetrastyle gateway, with
central arch surmounted by figure with raised hand and riding
lion or panther right, and containing figure of Marsyas standing
right on basis, holding wine skin over shoulder. RPC VI online
8338; BMC 199-206. Condition: Very fine. Weight: 10.06 g.
Diameter: 24 mm.

160

527   PHOENICIA. Berytus. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv:
CORNELIA SALONINA AVG. Diademed and draped bust right. Rev:
COL IVL AVG FEL BER. Astarte standing facing, holding standard
ending in cross in right and aphlaston in left at waist, left foot on
prow; she is crowned by Victory standing on a column at right.
RPC X online - (unassigned; ID 62836); SNG Copenhagen 130;
BMC 273-4. Condition: Very fine. Weight: 17.09 g. Diameter: 28
mm.

80

528   PHOENICIA. Byblus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΙЄ - ΡΑϹ / ΒΥΒΛΟΥ. Front view of hexastyle temple with arcuated
lintel in the middle topped by palmette, within which Astarte
standing facing, wearing kalathos, holding long sceptre and
placing foot on prow; to right, small crowning Nike standing on
column. RPC VI online 8302 (4 specimens). Very rare Condition:
Very fine. Weight: 12.14 g. Diameter: 29 mm.

80

529   PHOENICIA. Byblos. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ
ΑΥΡ ΑΝΤωΝΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
IEPAC BVBΛOC. Astarte standing right, crowned by Nike, within
tetrastyle temple with decorated arcuated lintel in the middle.
RPC VI online 8305; Rouvier 706. Condition: Very fine. Weight:
12.08 g. Diameter: 26 mm.

80



530   PHOENICIA. Sidon. Severus Alexander (Caesar, 221-222).
Ae. Obv: M AVR ALEXANDRVS CAES. Bare-headed and cuirassed
bust right. Rev: COL AVR PIA METRO SID. Three-quarter view of
two-wheel car of Astarte right, with tetrastyle shrine within which
baetyl on two supports; on the roof, four palm branches. RPC VI
online 8533 (5 specimens); Rouvier 1600. Rare Condition: Very
fine. Weight: 13.34 g. Diameter: 27 mm.

80

531   PHOENICIA. Tripolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae.
Dated CY 529 (AD 217/218). Obv: M OΠ ΔIAΔOYMЄNIANOC KAI.
Bare-headed and cuirassed bust right. Rev: TPIΠOΛITΩN. The
Dioscuri standing facing one another, each holding spear and
grape bunch; ΘKΦ (date) in exergue. Rouvier 1746; BMC 108. The
name 'Dioscuri', sons of Zeus, is used to represent the Thebans
Amphion and Zethus, but especially the Spartan twins Castor and
Pollux. In actually only Pollux was Zeus' son, as was his sister
Helen, while Castor and Clytemnestra were generated by Leda
with her husband Tyndareus, who raised all four of them anyway.
The Dioscuri took part in several heroic ventures of antiquity and
were opponents of Theseus who, with Pirithous, had kidnapped
their sister Helen; in fact, they went to rescue her while Theseus
was a prisoner in the Underworld and also took his mother with
them, making her Helen's slave. They also duelled with the
brothers Ida and Lynceus, after kidnapping their women Phoebe
and Ilaira. Only Pollux survived the duel, who chose to share with
Castor the fate of spending alternately a day among the dead and
a day among the immortals. The Dioscuri were also worshipped
by the Romans and the constellation Gemini refers to them.
Condition: Very fine. Weight: 12.09 g. Diameter: 25 mm.

80



532   PHOENICIA. Tyre. Aquilia Severa (Augusta, 220-221 & 221-
222). Ae. Obv: IVL AQVILIA SEVERA AVG. Diademed and draped
bust right. Rev: TVRIORVM. Astarte standing facing, turreted,
holding long sceptre and resting on trophy, crowned by Nike
standing left on small column; at her feet, to left, small palm tree;
to right, murex shell. RPC VI online 8654; Rouvier 2395-6; BMC
416. Aquilia Severa, high priestess of Vesta, was Elagabalus'
second wife. The marriage, celebrated in AD 220, was not well
accepted by the Roman people, as the vestal vow of chastity was
considered sacred. In the mind of the emperor, who identified
himself with the Sun God, the marriage was meant to symbolise
the union of two different religions, the Syriac and the Roman.
The two however had no heirs and Elagabalus divorced Aquilia in
221 to marry Annia Faustina. Condition: Fine. Weight: 11.67 g.
Diameter: 28 mm.

80

533   PHOENICIA. Tyre. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP C P LIC
GALLIENVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: COL
TVRO METR. Trilobate aedicula with three levels and curved roofs;
in centre bottom, small arched aediculum with single figure
within; in third level, in centre, Victory crowns standing figure;
caryatids support arches; murex shell to left. RPC X online -
(unassigned; ID 62959); Price and Trell p. 281, 745. Extremely
rare Condition: Good fine. Weight: 14.94 g. Diameter: 28 mm.

80

534   JUDAEA. Titus (Caesar, 69-79). Ae. Judaea Capta issue.
Caesarea Maritima. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΤΙΤΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head
right. Rev: ΙΟΥΔΑΙΑΣ ΕΑΛWΚΥΙΑΣ. Trophy; bound captive seated
to left, shield to right. RPC II 2313; Hendin 1449. Condition: Near
very fine. Weight: 12.43 g. Diameter: 24 mm.

80



535   JUDAEA. Aelia Capitolina (Jerusalem). Macrinus (217-218).
Tetradrachm. Obv: AYT K M OΠΛ C MAKPINOC C. Laureate head
right. Rev: ΔHMAPX EΞ ΥΠATOC ΠΠ. Eagle standing facing on
filleted thyrsus, head left, with wings displayed, holding wreath in
beak; between legs, vine leaf. Prieur 1637 var. (obv. legend).
Very Rare Variety Condition: Very fine. Weight: 12.54 g.
Diameter: 27 mm.

400

536   JUDAEA. Neapolis. Domitian (81-96). Ae. Dated CY 15 (AD
86/7). Obv: ΑΥΤΟΚ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑ ΓΕΡ. Laureate head
right. Rev: ΦΛΑ-ΟΥΙ ΝΕΑ-ΠΟΛΙ ΣΑ-ΜΑ / L - ΕΙ. Palm tree. RPC II
2224A (3 specimens); Sofaer 11-2. Very rare Condition: Very fine.
Weight: 8.00 g. Diameter: 21 mm.

40

537   ARABIA. Petra. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ
ΚΑΙϹΑΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate and draped
bust right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΗ ΠЄΤΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙϹ. Turreted and
veiled Tyche seated left on rock, right hand extended, holding
trophy in left. RPC III 4104; Spijkerman 4; BMC 8. Condition: Very
fine. Weight: 12.95 g. Diameter: 29 mm.

80

538   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla with Geta (198-217). Ae.
Obv: A ΑΝΤωΝЄΙΝ ΓЄΤΑ[. Laureate, draped, and cuirassed bust of
Caracalla right, vis-à-vis bare-headed and draped bust of Geta
left. Rev: ΜΗΤΡΟΠONT ΚΑΡΡ ΚΛωΝЄΙΑ. Eight-rayed star above
crescent. BMC 45-8. Condition: Very fine. Weight: 6.81 g.
Diameter: 21 mm.

80

539   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Trajanus Decius (249-251). Ae.
Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΜЄ ΚΥ ΔЄΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ϹЄΠ ΚΟΛ ΡΗϹΑΙΝΗϹΙωΝ L III P. Tyche
standing left, holding patera over lighted altar and cornucopia;
above, eagle on palm with wreath in beak; palm to left. RPC IX
1587. Condition: Very fine. Weight: 13.43 g. Diameter: 27 mm.

40



540   EGYPT. Alexandria. Tiberius with Divus Augustus (14-37).
Tetradrachm. Dated RY 7 (AD 20/1). Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ / LZ (date). Laureate head of Tiberius right. Rev: ΘΕΟΣ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Radiate head of Divus Augustus right. RPC I 5089;
Dattari (Savio) 78; Emmett 60.7. Condition: Near very fine.
Weight: 11.69 g. Diameter: 25 mm.

40

541   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY
12 (AD 65/6). Obv: NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣΕB ΓEP. Radiate bust of
Nero right, wearing aegis. Rev: AVTOKPA / L IB (date). Draped
bust of Alexandria right, wearing elephant-skin cap. RPC I 5289;
Dattari 204; Emmett 109.12. Condition: Good very fine. Weight:
13.14 g. Diameter: 25 mm.

80

542   EGYPT. Alexandria. Galba (68-69). BI Tetradrachm. Dated
RY 1 (AD 68). Obv: ΛOYK ΛIB ΣOYΛΠ ΓΑΛBA KAIΣ ΣEB AYT.
Laureate head right; LA (date) before. Rev: KPATHΣΙΣ. Kratesis
standing facing, head left, holding crowning Nike and trophy. RPC
I 5329; Dattari (Savio) 311; BMC 194; Emmett 173.1. Condition:
Very fine. Weight: 12.90 g. Diameter: 25 mm.

200

543   EGYPT. Alexandria. Galba (68-69). BI Tetradrachm. Dated
RY 2 (AD 68/9). Obv: ΣΕΡΟΥΙ ΓΑΛΒΑ ΑΥΤΟΚ ΚΑΙΣ ΣΕΒΑ. Laureate
head right; LB (date) before. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΑ. Draped bust of
Alexandria right, wearing elephant-skin headdress; star to right.
RPC I 5336 (5 specimens); Dattari (Savio) 300; BMC 2721;
Emmett 170.2. Rare Condition: Very fine. Weight: 13.78 g.
Diameter: 26 mm.

200



544   EGYPT. Alexandria. Domitian (81-96). Ae Drachm. Dated RY
14 ? (94/5). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΘЄΟ(Υ) ΥΙΟϹ ΔΟΜΙΤ ϹЄΒ ΓЄΡΜ.
Laureate head right, with globe at point of bust. Rev: Emperor,
raising hand and holding sceptre and reins, driving biga of
centaurs right; LIΔ ? (date) in exergue. RPC II 2705; Emmett 253.
Condition: Good fine. Weight: 22.83 g. Diameter: 36 mm.

80

545   EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Ae Drachm. Dated RY
11 (107/8). Obv: ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ϹЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚΙΚ. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: L IA (date). Nilus reclining on
crocodile, left, holding cornucopia, from which issues Genius
holding wreath, and reed. RPC III 4230.2. Condition: Near very
fine. Weight: 25.97 g. Diameter: 35 mm.

80

546   EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Ae Drachm. Dated RY
14 (110/1). Obv: ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ϹЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚΙΚ. Laureate and
draped bust right. Rev: L ΙΔ (date). Emperor standing right in
quadriga of elephants, laureate-headed, wearing toga, holding
eagle-tipped sceptre and branch. RPC III 4510.4; Emmett 462.14.
Condition: Near very fine. Weight: 24.17 g. Diameter: 36 mm.

160

547   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Drachm. Dated
RY 11 (AD 126/7). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹЄΒ. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: L ΕΝΔΕΚΑΤΟΥ (date). Hadrian,
holding eagle-tipped sceptre, driving quadriga of elephants right.
RPC III 5660; Dattari (Savio) 1606; BMC 862; Emmett 961.11.
Condition: Very fine. Weight: 26.43 g. Diameter: 33 mm.

160

548   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Drachm. Dated
RY 19 (134/5). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: L ЄΝΝЄΑΚ Δ (date).
Canopus right. RPC III 6076 (3 specimens); Geissen 1171. Very
rare Condition: Near very fine. Weight: 24.32 g. Diameter: 35
mm.

160



549   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm.
Dated RY 14 (129/30). Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust of Hadrian right. Rev: L - IΔ. Radiate
and draped bust of Helios right. RPC III 5737; Dattari (Savio)
1384-5; Emmett 852.14. Condition: Very fine. Weight: 13.00 g.
Diameter: 25 mm.

40

550   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm.
Dated RY 19 (AD 134/5). Obv: AVT KAIC TPAIAN AΔPIANOC CEB.
Laureate head left. Rev: L ENNEAK Δ (date). Diademed and
draped bust of Serapis right, wearing kalathos. RPC III 5943;
Emmett 889.19. Condition: Good fine. Weight: 13.01 g. Diameter:
25 mm.

80

551   EGYPT. Alexandria. Aelius (Caesar, 136-138). Ae Drachm.
Obv: Λ ΑΙΛΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare-headed and draped bust right. Rev:
ΔΗΜ ΕΞΟΥϹ ΥΠΑΤ Β / ΟΜΟΝΟΙΑ. Homonoia seated left, holding
patera and cornucopia. RPC III 6226; Dattari (Savio) 2076 & 7990-
1; Emmett 1351. Condition: Near very fine. Weight: 27.44 g.
Diameter: 34 mm.

80

552   EGYPT. Alexandria. Commodus (180-193). BI Tetradrachm.
Dated RY 25 (AD 184/5). Obv: Μ Α ΚΟ ΑΝΤω ϹЄΒ ЄΥϹЄΒ.
Laureate head right. Rev: L ΚЄ. Nike driving quadriga left. RPC
IV.4 3462; Dattari (Savio) 3870-1; Emmette 2551.25. Condition:
Very fine. Weight: 11.23 g. Diameter: 24 mm.

40

553   EGYPT. Alexandria. Claudius II Gothicus (268-270). BI
Tetradrachm. Dated RY 2 (AD 268/9). Obv: AVT K KΛAVΔIOC
CEЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L - B
(date). Eagle standing right, head left, holding wreath in beak.
RPC X online - (unassigned; ID 75620); Dattari (Savio) 5415;
Emmett 3878.2. Condition: Very fine. Weight: 9.61 g. Diameter:
22 mm.

40



554   EGYPT. Alexandria. Aurelian (270-275). BI Tetradrachm.
Dated RY 4 (272/3). Obv: ΑΥΤ Κ Λ Δ ΑΥΡΗΛΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: L Δ (date). Emperor
standing left, holding globe and sceptre; to left and right,
captives. RPC X online - (unassigned; ID 75695). No examples on
acsearch Condition: Good very fine. Weight: 8.55 g. Diameter: 22
mm.

40

555   EGYPT. Alexandria. Aurelian (270-275). BI Tetradrachm.
Dated RY 5 (273/4). Obv: A K Λ ΔOM AVPHΛIANOC CЄB. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: ЄTOYC Є (date). Eagle standing
left, head right, with wreath in beak and wings spread; star to
left. RPC X online - (unassigned; ID 75722); Dattari (Savio) 5476;
Emmett 3923.5. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.69 g.
Diameter: 22 mm.

40

556   CYRENAICA. Cyrene. Drusus with Tiberius and Germanicus
Gemellus (Caesar, 19-23). Ae. Obv: ΔΡΟΥΣΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ
ΥΙΟΣ. Laureate head of Drusus right. Rev: ΤΙΒ ΓΕΡ ΚΑΙΣΑΡΕΣ. Bare
heads of Tiberius and Germanicus, vis-à-vis. RPC I 947; Asolati
169. Condition: Fine. Weight: 11.16 g. Diameter: 25 mm.

40

557   SYRTICA. Sabratha. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Obv:
SBRT'N HMŠ' 'KBR. Head of Serapis right. Rev: CAESAR. Radiate
head of Augustus right; lituus before. RPC I 817; SNG
Copenhagen 42. Rare Condition: Good fine. Weight: 8.46 g.
Diameter: 24 mm.

80



558   BYZACIUM. Hadrumentum. Africanus Fabius Maximus
(Proconsul, 6-5 BC). C. Livineius Gallus, quaestor propraetore.
Struck under Augustus, 27 BC-14 AD. Obv: AFR FA MAX COS
PROCOS VII EPVLO. Bare head of Africanus right. Rev: C LIVIN
GALLVS Q ORO PR. Elephant advancing left, trampling serpent.
RPC I 781; SNG Copenhagen 66-7. Africanus Fabius Maximus,
born in 45 BC, was the brother of Paullus Fabius Maximus, consul
in 11 BC. He obtained the consulship himself in 10 BC and
administrated Africa as proconsul in 4 BC. The 'agnomen'
Africanus probably originates from his distant parentage with
Publius Cornelius Africanus the younger, adopted son of Scipio
Africanus. His portrait appears very rarely in the provincial issues
of only two cities: Hadrumetum and Hippo Regius. Condition: Very
fine. Weight: 6.34 g. Diameter: 23 mm.

400

559   ZEUGITANIA. Carthage. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. D V Sp
and P I Sp, duovirs. Obv: IMP C D F A P M P P. Bare head left. Rev:
P I SP D V SP IIVIR C I C. Legend around P P / D D. RPC I 745; SNG
Copenhagen 418. Condition: Near very fine. Weight: 5.68 g.
Diameter: 23 mm.

80

560   ANONYMOUS. Proto Money. Piece of an "Aes Rude" Ingot
(Circa 8th-3rd centuries BC). Obv: Blank irregular surface with
corroded coin. Rev: Blank irregular surface. ICC 1. Condition: See
picture. Weight: 265.00 g. Diameter: 69 mm.

80

561   ANONYMOUS. Proto Money. Piece of an "Aes Rude" Ingot
(Circa 8th-3rd centuries BC). Obv: Blank irregular surface. Rev:
Blank irregular surface. ICC 1. Condition: See picture. Weight:
85.00 g. Diameter: 43 mm.

40



562   ANONYMOUS. As (169-158 BC). Rome. Obv: Laureate head
of bearded Janus; I (mark of value) above. Rev: ROMA. Prow of
galley right; I (mark of value) above. Crawford 56/2. Condition:
Near very fine. Weight: 37.10 g. Diameter: 34 mm.

40

563   L. TREBANIUS. Denarius (135 BC). Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev: L TREBANI /
ROMA. Jupiter driving quadriga right, hurling thunderbolt and
holding sceptre and reins. Crawford 241/1a. Condition: Very fine.
Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

60

564   P. MAENIUS ANTIATICUS M. F. (132 BC). Denarius. Rome.
Obv: Helmeted head of Roma right; mark of value to left. Rev: P
MAE ANT / ROMA. Victory driving quadriga right, holding reins and
wreath. Crawford 249/1. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g.
Diameter: 19 mm.

40

565   T. CLOELIUS. Denarius (128 BC). Rome. Obv: ROMA.
Helmeted head of Roma right; wreath to left. Rev: T CLOVLI.
Victory driving biga right; to right, grain ear right. Crawford
260/1. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 20 mm.

40

566   C. CASSIUS. Denarius (Circa 126 BC). Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; behind, star (mark of value) above voting
urn. Rev: C CASSI / ROMA. Libertas driving quadriga right, holding
rod and pileus. Crawford 266/1. Condition: Very fine. Weight: 3.78
g. Diameter: 18 mm.

40

567   CN. DOMITIUS AHENOBARBUS. Denarius (116-115 BC).
Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; X (mark of value)
behind. Rev: CN DOMI. Jupiter driving quadriga right, holding
laurel branch and thunderbolt. Crawford 285/1. Condition: Good
fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 20 mm.

40



568   M. SERGIUS SILUS (116-115 BC). Denarius. Rome. Obv:
ROMA EX S C. Helmeted head of Roma right; X (mark of value)
behind. Rev: M SERGI SILVS. Horseman riding left, holding sword,
shield and severed head; Q below horse. Crawford 286/1.
Condition: Near very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 18 mm.

40

569   M. CIPIUS M. F. Denarius (115-114 BC). Rome. Obv: M CIPI
M F. Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev:
ROMA. Victory driving galloping biga right, holding reins and palm
frond; rudder below. Crawford 289/1. Condition: Good fine.
Weight: 3.94 g. Diameter: 17 mm.

40

570   C. FONTEIUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: Laureate
janiform heads of the Dioscuri; E to left, X (mark of value) to
right. Rev: C FONT / ROMA. Galley left with three rowers,
gubernator at stern. Crawford 290/1. Condition: Very fine. Weight:
3.90 g. Diameter: 20 mm.

80

571   APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q.
URBINIUS. Denarius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right; quadrangular device to left. Rev: AP CL T MAL Q VR.
Victory, holding reins, driving triga right. Crawford 299/1a.
Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 16 mm.

40

572   L. MEMMIUS GALERIA. Serrate Denarius (106 BC). Rome.
Obv: ROMA. Laureate head of Saturn left; •/M to lower left, harpa
to right. Rev: L MEMMI GAL. Venus driving biga right, holding
reins and sceptre; above, crowning Cupid flying left. Crawford
313/1b. Condition: Near very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 18
mm.

40



573   L. APPULEIUS SATURNINUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma left. Rev: L SATVRN. Saturn driving
quadriga right, holding harpa and reins; control-mark C above.
Crawford 317/3a. Condition: Near very fine. Weight: 3.76 g.
Diameter: 20 mm.

40

574   C. MALLEOLUS C. F. Denarius (118 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Mars right; above, mallet right; mark of value
to lower right. Rev: C MA. Naked warrior standing left, holding
spear and placing foot on cuirass; trophy to left; to right,
grasshopper above prow. Crawford 335/3d. Condition: Very fine.
Weight: 3.99 g. Diameter: 19 mm.

100

575   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; H to left. Rev: D SILANVS L F / ROMA. Victory
driving galloping biga right; VI above. Crawford 337/3. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 17 mm.

120

576   Q. TITIUS. As (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
bearded Janus. Rev: Q TITI. Prow of galley right. Crawford 341/4a.
Condition: Very fine. Weight: 8.17 g. Diameter: 28 mm.

80

577   L. JULIUS BURSIO. Denarius (85 BC). Rome. Obv: Laureate,
draped and winged bust of Apollo Vejovis right; trident and
[symbol]. Rev: L IVLI BVRSIO. Victory, holding wreath and reins,
driving quadriga right; control-mark above. Crawford 352/1c.
Condition: Good very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 19 mm.

80

578   P. CREPUSIUS, C. LIMETANUS L. CENSORINUS. Denarius (82
BC). Rome. Obv: L CENSORIN. Diademed, veiled and draped bust
right. Rev: C LIMETA / P CREPVSI. Venus driving biga right; control
mark XXXIII above. Crawford 360/1b. Condition: Very fine.
Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.

40



579   P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head
of Apollo right; behind, sceptre and D; crescent before . Rev: P
CREPVSI. Horseman advancing right; behind, control-number
CCX. Crawford 361/1c. Condition: Near very fine. Weight: 3.77 g.
Diameter: 18 mm.

40

580   C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome.
Obv: Draped bust of Mercury right, wearing petasus; to left,
control letter C above caduceus. Rev: C MAMIL / LIMETAN. Ulysses
advancing right, holding staff and extending hand to his dog
Argus. Crawford 362/1. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g.
Diameter: 20 mm.

120

581   L. CENSORINUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: L CENSOR. Marsyas standing left,
raising hand and holding wineskin over shoulder; to right, column
bearing statue of Victory. Crawford 363/1d. Condition: Very fine.
Weight: 3.80 g. Diameter: 17 mm.

40

582   C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS.
Denarius (82-81 BC). Mint in northern Italy or Spain. Obv: C ANNI
T F T N PRO COS EX S C. Draped bust of Anna Perenna right,
wearing stephane; winged caduceus to left, scales to right, •Q•
below. Rev: L FABI L F HISP. Victory driving quadriga right,
holding palm frond and reins, Q above horses. Crawford 366/1b.
Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 20 mm.

40



583   C. SERVILIUS VATIA (82-80 BC) Denarius. Rome. Obv:
ROMA. Laureate head of Apollo right; B above lituus behind, mark
of value below chin. Rev: C SERVEIL. Man (M. Servilius Pulex
Geminus) on horseback rearing left, holding round shield
inscribed M (Marcus) and spearing another man on horseback
riding left, head right, holding round shield and raising sword.
Crawford 370/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter:
17 mm.

200

584   Q. CAECILIUS METELLUS PIUS. Denarius (81 BC). Uncertain
mint in northern Italy. Obv: Diademed head of Pietas right; to
right, stork standing right. Rev: Q C M PI. Elephant standing left.
Crawford 374/1. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter:
18 mm.

160

585   C. POSTUMIUS. Denarius (73 BC). Rome. Obv: Draped bust
of Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: C
POSTVMI / TA. Hound springing right; below, spear right. Crawford
394/1a. Condition: Near very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 19
mm.

40

586   Q. FUFIUS CALENUS and MUCIUS CORDUS. Serrate Denarius
(68 BC). Rome. Obv: HO - VIRT / KALENI. Jugate heads of Honos,
laureate, and Virtus, helmeted, right. Rev: ITA - RO / CORDI. Italia
standing right, holding cornucopia and clasping hands with Roma
standing left, with foot upon globus and holding sceptre; winged
caduceus to left. Crawford 403/1. Condition: Good very fine.
Weight: 3.67 g. Diameter: 22 mm.

160

587   M. PLAETORIUS M. F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome.
Obv: CESTIANVS. Turreted and draped bust of Cybele right;
forepart of lion to left, globe to lower right. Rev: M PLAETORIVS
AED CVR EX S C. Curule chair; control: Aphlaston to left. Crawford
409/2. Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 18 mm.

80



588   L. ROSCIUS FABATUS. Serrate Denarius (59 BC). Rome.
Obv: L ROSCI. Head of Juno Sospita right, wearing goat skin
headdress; anvil to left. Rev: FABATI. Female standing right,
feeding coiled serpent to right; altar to left. Crawford 412/1
(controls 102). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.93 g.
Diameter: 18 mm.

160

589   L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON
EVENT / LIBO. Diademed head of Bonus Eventus right. Rev:
PVTEAL / SCRIBON. Puteal Scribonianum (Scribonian wellhead)
decorated with garland and two lyres; tongs at base. Crawford
416/1b. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.86 g. Diameter:
19 mm.

40

590   L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON
EVENT / LIBO. Diademed head of Bonus Eventus right. Rev:
PVTEAL / SCRIBON. Puteal Scribonianum (Scribonian wellhead)
decorated with garland and two lyres; anvil at base. Crawford
416/1c. Condition: Near very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 20
mm.

40

591   P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: P
YPSAE S C. Head of Neptune right; trident to left. Rev: C YPSAE
COS / PRIV / CEPIT. Jupiter driving quadriga left, holding reins and
hurling thunderbolt. Crawford 420/1a. Condition: Fine. Weight:
3.67 g. Diameter: 18 mm.

404

592   C. MEMMIUS C.F. Denarius (56 BC). Rome. Obv: C MEMMI C
F. Head of Ceres right, wearing wreath of grain ears. Rev: C
MEMMIVS / IMPERATOR. Bound captive kneeling right at foot of
trophy. Crawford 427/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.94
g. Diameter: 20 mm.

200



593   P. CORNELIUS LENTULUS MARCELLINUS. Denarius (50 BC).
Rome. Obv: MARCELLINVS. Bare head of M. Claudius Marcellus
right; triskeles to left. Rev: MARCELLVS / COS QVINQ. M. Claudius
Marcellus advancing right, carrying trophy into tetrastyle temple.
Crawford 439/1. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter:
19 mm.

240

594   C. VIBIUS C.F. CN. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48
BC). Rome. Obv: PANSA. Mask of Pan right. Rev: C VIBIVS C F C N
IOVIS AXVR. Jupiter Axurus seated left on throne, holding patera
and sceptre. Crawford 449/1b. Condition: Good very fine. Weight:
3.73 g. Diameter: 19 mm.

160

595   MARK ANTONY. Denarius (38 BC). Uncertain mint in Greece
(Athens?). Obv: M ANTONIVS M F M N AVGVR IMP TER. Veiled and
togate Mark Antony advancing right, holding lituus. Rev: IIIVIR R P
C COS DESIG ITER ET TERT. Radiate head of Sol right. Crawford
533/2. Condition: Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 19 mm.

80

596   ITALY. Uncertain mint. Octavian and Divus Julius Caesar
(Circa 38 BC). Dupondius(?). Obv: CAESAR DIVI F. Bare head of
Octavian right, with slight beard. Rev: DIVOS IVLIVS. Laureate
head of Caesar right. RPC I 620; Crawford 535/1. Condition:
Tooled. Weight: 10.89 g. Diameter: 31 mm.

160

597   MARK ANTONY and CLEOPATRA (34 BC). Denarius. Military
Mint traveling with M. Antony. Obv: ANTONI ARMENIA DEVICTA.
Bare head of Mark Antony right; Armenian tiara to left. Rev:
CLEOPATRAE REGINAE REGVM FILIORVM REGVM. Diademed and
draped bust of Cleopatra right; to lower right, prow right.
Crawford 543/1; CRI 345. Condition: Fine. Weight: 3.30 g.
Diameter: 18 mm.

1'600



598   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG XIII.
Aquila between two standards. Crawford 544/27. Condition: Very
fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 17 mm.

200

599   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain, possibly Colonia Patricia. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare
head right. Rev: IOV - TON. Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre, within hexastyle temple. Cf. RIC² 63a
(Aureus). Condition: Extremely fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 18
mm.

400

600   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
AVGVSTVS DIVI F. Laureate head right. Rev: C CAES / AVGVS F.
Gaius Caesar riding horse right, holding sword and reins; in
background, aquila between two signa. RIC² 199. Condition: Good
fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 19 mm.

160

601   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 20 mm.

200

602   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 20 mm.

80



603   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm.

80

604   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine.
Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm.

160

605   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between them; above, simpulum and lituus above X. RIC² 211.
Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 17 mm.

160

606   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). As. Lugdunum. Obv: CAESAR
PONT MAX. Laureate head right. Rev: ROM ET AVG. Altar of
Lugdunum flanked by two columns surmounted by two Victories,
holding palm branch and wreath; c/m: VAR monogram within
rectangular incuse. RIC² 230; for c/m: cf. Grünwald p. 130, type X,
74-5. Publius Quinctilius Varus, a Roman general under Augustus,
is remembered for the defeat in the Battle of the Teutoburg
Forest, where the Roman army was ambushed by the German
tribes led by Arminius. Varus committed suicide at the end and
Augustus mourned the defeat for months by not cutting his
beard. The Romans lost three legions (XVII, XVIII and XIX) in the
fight Condition: Fine. Weight: 9.74 g. Diameter: 27 mm.

400



607   AUGUSTUS (27 BC-AD 14). As. Lugdunum. Obv: CAESAR
PONT MAX. Laureate head right; c/m: C VAL within rectangular
incuse. Rev: ROM ET AVG. Altar flanked by two columns
surmounted by two Victories, holding palm branch and wreath;
c/m: monogram within rectangular incuse. RIC² 230. Condition:
Very fine. Weight: 10.99 g. Diameter: 26 mm.

80

608   AUGUSTUS (27 BC-AD 14). As. Lugdunum. Obv: CAESAR
PONT MAX. Laureate head right. Rev: ROM ET AVG. Altar flanked
by two columns surmounted by two Victories, holding palm
branch and wreath; c/m: CAE within round incuse. RIC² 230.
Condition: Fine. Weight: 10.68 g. Diameter: 26 mm.

40

609   AUGUSTUS (27 BC-AD 14). As. Lugdunum. Obv: CAESAR
PONT MAX. Laureate head right; c/m: RE monogram within round
incuse. Rev: ROM ET AVG. Altar flanked by two columns
surmounted by two Victories, holding palm branch and wreath.
RIC² 230. Condition: Fine. Weight: 10.42 g. Diameter: 26 mm.

40

610   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-
41). Obv: M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown.
Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin and
trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Good very fine. Weight:
10.14 g. Diameter: 29 mm.

400

611   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-
41). Obv: M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown.
Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin and
trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 10.45 g.
Diameter: 27 mm.

80



612   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-
41). Obv: M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown.
Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin and
trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Good fine. Weight: 11.36 g.
Diameter: 28 mm.

40

613   TIBERIUS (14-37). Dupondius. Commagene. Obv: TI CAESAR
DIVI AVGVSTI F AVGVSTVS. Laureate head right; 2 c/ms: laureate
head right and shield(?) within round incuses. Rev: PONT MAXIM
COS III IMP VII TR POT XXII. Winged caduceus between two
crossed cornucopias. RIC² 90; RPC I 3869; for c/m: Howgego
111iii. Condition: Good fine. Weight: 15.55 g. Diameter: 29 mm.

80

614   DRUSUS (Died 23). As. Rome. Restoration Issue Struck
Under Tiberius. Obv: DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare
head left. Rev: PONTIF TRIBVN POTEST ITER. Large S C. RIC² 45
(Tiberius). Condition: Very fine. Weight: 10.97 g. Diameter: 27
mm.

200

615   CLAUDIUS (41-54). Sestertius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP P P. Laureate head right. Rev: EX S C
OB CIVES SERVATOS. Legend in four lines within oak wreath. RIC²
112. Condition: Good fine. Weight: 21.83 g. Diameter: 34 mm.

80

616   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S
- C. Libertas standing right, holding pileus and extending hand.
RIC² 113. Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 9.94 g.
Diameter: 30 mm.

80

617   NERO (54-68). GOLD Aureus. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVG IMP. Bare head right. Rev: PONTIF MAX TR P II P P. EX S C
within wreath. RIC² 8; Calicó 420. Condition: Good fine. Weight:
7.70 g. Diameter: 19 mm.

2'000



618   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR.
Laureate head right. Rev: AVGVSTVS GERMANICVS. Nero as Sol
standing facing, holding branch and crowning Victory on globe.
RIC² 47. Condition: Near very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 18
mm.

80

619   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter
seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC² 53.
Condition: Fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 17 mm.

40

620   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR
AVG P P. Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter
seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC² 69.
Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

640

621   NERO (54-68). Dupondius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD
CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P. Laureate head left. Rev:
VICTORIA AVGVSTI / S - C. Victory advancing left, holding wreath
and palm. RIC² 450. Condition: Good very fine. Weight: 11.73 g.
Diameter: 30 mm.

80

622   NERO (54-68). Semis. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD
CAESAR AVG GERM. Laureate head right; c/m: SPQR within
rectangular incuse. Rev: CER QVIN Q ROM CON / S C. Table
bearing urn and wreath; on front of left panel, two gryphons
standing facing one another; round shield rests against leg. RIC²
486. The countermark placed on the face of the emperor is
probably an intentional form of 'damnatio memoriae' Condition:
Fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 21 mm.

40



623   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG
P MAX TR P P P. Bare head right, globe at point of neck. Rev: S -
C. Victory advancing left, resting hand upon shield inscribed S P Q
R. RIC² 543. Condition: Good very fine, cleaning marks. Weight:
10.87 g. Diameter: 30 mm.

160

624   CIVIL WAR (68-69). Denarius. Uncertain mint in Spain or
Gaul. Struck in the name of Augustus. Obv: Bare head of
Augustus right. Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, holding rudder
and globe, cornucopiae upon its back. RIC² 82; Martin A.2. Very
rare Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

800

625   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG.
Bare head right. Rev: SPQR / OB / C S. Legend in three lines, all
within wreath (corona civica). RIC² 167. Condition: Good fine.
Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

80

626   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA
CAESAR AVG P M. Laureate head right. Rev: DIVA AVGVSTA. Livia
standing left, holding patera and long sceptre. RIC² 224.
Condition: Fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 18 mm.

40

627   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG
TR P. Bare head right. Rev: PONT MAX. Ceres standing left,
holding grain ears and cornucopia. RIC² 20 (aureus) note.
Condition: Fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 19 mm.

80

628   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERMAN
IMP TR P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA P R. Concordia
seated left on throne, holding patera and cornucopia. RIC² 73.
Condition: Fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 19 mm.

80



629   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM
IMP AVG TR P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS RESTITVTA.
Libertas standing facing, head right, holding pileus and long rod.
RIC² 105. Condition: Fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 mm.

80

630   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM
IMP AVG TR P. Laureate head right. Rev: PONT MAXIM. Vesta,
veiled, seated right on throne, holding patera and sceptre. RIC²
107. Condition: Fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 18 mm.

80

631   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 17 mm.

80

632   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT.
Mars advancing right, holding spear and aquila. RIC² 23.
Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm.

40

633   VESPASIAN (69-79). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
VESPASIAN AVG P M TR P P P COS III. Laureate head right. Rev:
LIBERTAS PVBLICA / S - C. Libertas standing left, holding pileus
and rod. RIC² 173. Condition: Good fine. Weight: 24.34 g.
Diameter: 35 mm.

80

634   VESPASIAN (69-79). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
VESPAS AVG P M TR P P P COS III. Laureate head right. Rev:
SALVS AVGVSTA / S C. Salus seated left on throne, holding patera
and sceptre. RIC² 245. Condition: Very fine. Weight: 24.90 g.
Diameter: 32 mm.

400



635   VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG P M T P COS V CENS. Radiate head right. Rev: FELICITAS
PVBLICA / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopia. RIC² 554. Condition: Very fine. Weight: 11.42 g.
Diameter: 27 mm.

200

636   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS
V. Winged caduceus. RIC² 703. Condition: Near very fine. Weight:
3.12 g. Diameter: 20 mm.

40

637   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: ANNONA AVG.
Annona seated left on throne, holding sack of grain ears on lap.
RIC² 964. Condition: Very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 19 mm.

40

638   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS II TR P P P. Laureate head right. Rev: AVG;
sideways φ below; all within oak wreath. RIC² 1408; RPC II 817.
Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 20 mm.

80

639   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS III TR P P P. Laureate head right. Rev: PACI
AVGVSTAE. Victory advancing right, holding wreath and palm
frond; EPHE to lower right. RIC² 1431; RPC II 833. Condition: Very
fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 18 mm.

80

640   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS V TR P P P. Laureate head right. Rev:
CONCORDIA AVG. Ceres seated left on throne, holding grain ears,
poppy and cornucopia; star in exergue. RIC² 1456; RPC II 852.
Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

80



641   VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES VESP
AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev: CONCORDIA AVGVSTI.
Concordia seated left on throne, holding patera and cornucopia.
RIC² 1554; RPC II 1927. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g.
Diameter: 17 mm.

80

642   TITUS (Caesar, 69-79). Dupondius. Rome. Obv: T CAESAR
VESPASIAN IMP IIII PON TR POT iII COS II. Radiate head right. Rev:
CONCOR AVG / S - C. Concordia (or Pax) standing left, holding
branch and caduceus. RIC² 567 (Vespasian). Rare Condition: Good
fine. Weight: 12.07 g. Diameter: 26 mm.

40

643   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Pulvinar (throne) of Jupiter and Juno: square seat,
draped and surmounted by horizontal winged thunderbolt. RIC²
119. Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm.

80

644   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Draped semicircular pulvinar, decorated with three
crescents. RIC² 122. Condition: Near very fine. Weight: 3.32 g.
Diameter: 17 mm.

40

645   JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Dupondius. Rome. Obv: IVLIA
IMP T AVG F AVGVSTA. Draped bust right. Rev: S - C / VESTA.
Vesta seated left, holding palladium and sceptre. RIC² 398 (Titus).
Condition: Good very fine, cleaning marks. Weight: 15.94 g.
Diameter: 28 mm.

1'200



646   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
AVG F DOMITIANVS COS VI. Laureate head right. Rev: PRINCEPS
IVVENTVTIS. Clasped hands over aquila set upon prow. RIC² 1081
(Vespasian). Condition: Fine, polished. Weight: 2.86 g. Diameter:
20 mm.

40

647   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
AVG F DOMITIANVS COS VI[I?]. Laureate head right. Rev:
PRINCEPS IVVENTVTIS. Clasped hands over aquila set upon prow.
Cf. RIC² 1081 (Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 3.04 g.
Diameter: 17 mm.

40

648   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
DOMITIANVS AVG. Laureate head right. Rev: TR P COS VII. Filleted
tripod surmounted by two ravens; above, dolphin over wreath.
RIC² 5. Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 18 mm.

80

649   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Saecular Games issue.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII. Laureate head
right. Rev: COS XIIII LVD SAEC FEC. Herald advancing left,
wearing feathered cap and holding wand and shield. RIC² 596.
Condition: Near very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.

80

650   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVI CENS P P P. Minerva advancing right, brandishing spear and
holding shield. RIC² 761. Condition: Good very fine. Weight: 3.37
g. Diameter: 19 mm.

80

651   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR POT. Laureate head right. Rev: COS III PATER
PATRIAE. Priestly emblems: simpulum, aspergillum, guttus and
lituus. RIC 24. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18
mm.

40



652   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P II COS III P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS
PVBLICA. Libertas standing left, holding pileus and sceptre. RIC
31. Condition: Good fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 18 mm.

40

653   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG GERM P M TR P II. Laureate head right. Rev: IMP II COS IIII P
P. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. RIC 42.
Condition: Near very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

40

654   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT
COS II. Vesta seated left on throne, holding patera and torch.
Woytek 32a; RIC 21. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g.
Diameter: 19 mm.

40

655   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM P M. Laureate head right. Rev: TR POT COS II P
P / S C. Concordia seated left on throne, holding double
cornucopia and patera over garlanded and lighted altar to left.
Woytek 51a; RIC 399. Condition: Near very fine. Weight: 26.90 g.
Diameter: 34 mm.

80

656   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right,
with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S - C. Pax
standing left, with foot set upon bound Dacian to left, holding
branch and cornucopia. Woytek 200bD-1; RIC II 503 var. (no
drapery). Condition: Good fine. Weight: 23.59 g. Diameter: 34
mm.

80



657   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Spes advancing left, holding
flower and lifting fold of dress. Woytek 266b; RIC 127. Condition:
Good very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

80

658   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Trophy; shields and spears at
base. Woytek 268bC-1; RIC 147. Condition: Very fine. Weight:
3.37 g. Diameter: 19 mm.

40

659   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Trophy comprised of three
shields. Woytek 269b; RIC 147a var. (bust type). Condition: Good
fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.

40

660   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Fortuna standing left, holding
rudder and cornucopia; in background to left, forepart of ship.
Woytek 271b; RIC 122. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g.
Diameter: 19 mm.

40

661   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Arabia standing left, holding
branch and bundle of cinnamon sticks; behind to left, camel
advancing left. Woytek 285b; RIC 142. Condition: Near very fine.
Weight: 3.16 g. Diameter: 18 mm.

40



662   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Felicitas standing left, holding
caduceus and resting arm upon column to right. Woytek 286b;
RIC 120. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 20
mm.

80

663   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust facing
three-quarter right, wearing aegis and with drapery on left
shoulder. Rev: CONGIARIVM TERTIVM / S C. Trajan seated left in
curule chair on raised daïs, extending right hand, behind officer
seated left on steps drawing tessera and handing it to a figure
climbing ladder right; in background tripod and statue of
Liberalitas standing left, holding abacus. Woytek 312k (1
specimen) = BMC 770; RIC 469 var. (bust type). Extremely rare
bust type Condition: Near very fine. Weight: 23.78 g. Diameter:
34 mm.

800

664   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate bust right, with balteus
strap and aegis. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Mars
advancing right, holding trophy and spear. Woytek 520t+; RIC
339. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 18 mm.

80

665   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate
and draped bust right. Rev: IMPERATOR VIIII / S C. Trajan seated
right on sella castrensis set on high platform, two officers at his
side, haranguing a group of six soldiers who hold two signa and
an aquila. Woytek 549v; RIC 658. Condition: Very fine. Weight:
27.26 g. Diameter: 34 mm.

600



666   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate
and draped bust right. Rev: IMPERATOR VIIII / S C. Trajan seated
right on sella castrensis set on high platform, two officers at his
side, haranguing a group of six soldiers who hold two signa and
an aquila. Woytek 549v; RIC 658. Condition: Very fine. Weight:
27.35 g. Diameter: 34 mm.

80

667   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO. Laureate and draped
bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Genius standing left,
holding patera and grain ears. Woytek 552v; RIC 349. Condition:
Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.

80

668   TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S C.
Wolf at bay left. Woytek 600b; RIC 694 (quadrans). Condition:
Very fine, strong cleaning marks. Weight: 3.73 g. Diameter: 16
mm.

40



669   DIVA MARCIANA (Died 112/4). Fourrèe Denarius. Rome.
Obv: DIVA AVGVSTA MARCIANA. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: CONSECRATIO. Eagle standing left, head right. Cf.
Woytek 719 (for prototype); cf. RIC 743 (same). The eldest
daughter of the senator Marcus Ulpius Trajan and of Marcia,
therefore Trajan's elder sister, she inherited her middle name,
Marciana, from her mother's paternal ancestors. She married
around 63 Gaius Saloninus Matidius Patricius, a very wealthy
man, praetor and member of the religious college of the Arvales.
From him Ulpia had a daughter Salonina Matidia. After Saloninus'
death, Marciana did not remarry, although she had many
pretenders due to her prestigious relationship with the emperor
and her beauty. However, Trajan respected her wishes and never
forced her to remarry. Her daughter Matidia instead married first
a Matidius, then Lucius Vibius Sabinus, from a consular family,
and from this marriage was born Vibia Sabina, future wife of
Hadrian. When Vibius Sabinus died in 84 or 87, Ulpia Marciana
with her daughter and granddaughters went to live in the family
home of Trajan and his wife Plotina, and later in the palace. After
105 she was elevated to the rank of Augusta by her brother, the
first sister of an emperor to receive this title. Although she was
initially reticent, she was finally convinced by Plotina and first
appeared on coins and depicted by statues. Her portrait is known
for its complicated hairstyle with a high diadem. Marciana often
travelled with Trajan, who considered her a trusted advisor and
often asked her opinion on decisions. He also dedicated two cities
to her, Colonia Marciana in Africa, and Marcianopolis in Moesia.
She died between 112 and 114, when she was deified at the
behest of Trajan, along with their father Marcus Ulpius Trajan
Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 18 mm.

504

670   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: P M TR P COS III. Pietas standing right, raising
both hands. RIC² 228. Condition: Near very fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 18 mm.

40



671   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III. Salus seated left on throne, resting elbow
and feeding serpent rising from altar to left with patera. RIC² 231.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 20 mm.

80

672   HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIANVS HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Radiate bust right,
with slight drapery. Rev: SALVS PVBLICA / S - C. Salus standing
left, with foot upon globus, holding patera and rudder. RIC² 276.
Condition: Good very fine. Weight: 12.20 g. Diameter: 29 mm.

40

673   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: P M TR P COS III / FEL P R. Felicitas seated left,
holding caduceus and cornucopia. RIC² 299. Condition: Very fine.
Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.

40

674   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
P M TR P COS III / LIB PVB. Libertas seated left, holding branch
and sceptre. RIC² 366. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.45 g. Diameter: 18 mm.

160

675   HADRIAN (117-138). Denarius. Eastern mint. Obv: IMP
CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P COS III. Victory standing right, holding trophy
with both hands. Cf. RIC² 399 (Rome). Condition: Good very fine.
Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

80

676   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: COS III. Salus standing
right, holding and feeding serpent from patera. RIC² 881.
Condition: Very fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 25 mm.

40



677   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
HILARITAS PR / COS III / S - C. Hilaritas standing left, holding long
palm frond and cornucopia; flanked by a male and a female child
grasping palm and dress respectively. RIC² 988. Condition: Good
fine. Weight: 28.24 g. Diameter: 33 mm.

80

678   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev:
AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm
upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1482. Condition:
Good fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

40

679   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bareheaded bust right, with
slight drapery. Rev: AFRICA. Africa, wearing elephant skin
headdress and holding scorpion and cornucopia, reclining left on
rock; basket of grain ears to left. RIC² 1495. Condition: Very fine.
Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm.

40

680   HADRIAN (117-138). Denarius. Contemporary imitation.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
FELICITAS AVG. Felicitas standing left, holding caduceus and
branch. Cf. RIC² 2038 (for prototype). Condition: Very fine.
Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

80

681   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: VICTORIA AVG. Victory
advancing right, drawing drapery and holding branch. RIC² 2240.
Condition: Near very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 18 mm.

40



682   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: VICTORIA AVG. Victory
seated left on throne, holding wreath and palm frond. RIC² 2242.
Condition: Near very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

40

683   HADRIAN (117-138). Cistophorus. Ephesus. Obv:
HADRIANVS AVGVSTVS P P. Bare head right. Rev: DIA - NA /
EPHESIA. Tetrastyle temple, containing facing statue of Artemis
Ephesia, with supports. RPC III 1335A.1 (this coin; 2 specimens
cited). Extremely rare. IMP CAES is legible on obverse from an
Augustan undertype (RPC I 2213). Ex Rauch E-21 (2016), lot 165;
Numismatik Naumann 50 (2017), lot 552 Condition: Very fine.
Weight: 10.95 g. Diameter: 29 mm.

200

684   HADRIAN (117-138). Cistophorus. Uncertain mint in Asia.
Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laureate head right. Rev: COS
III. Bundle of six grain ears. RPC III 1431 (4 specimens); Metcalf
85. Very rare Condition: Very fine. Weight: 10.76 g. Diameter: 27
mm.

400

685   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENERI GENETRICI.
Venus standing right, drawing fold of drapery from shoulder and
holding apple. RIC² 2576. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g.
Diameter: 18 mm.

120

686   SABINA (Augusta, 128-136/7). 'Paduan' Sestertius by
Giovanni da Cavino, 1500-1570. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI
AVG P I. Diademed and draped bust right. Rev: S C. Ceres seated
left on basket, holding grain ears and torch. Klawans 81/1.
Condition: Very fine. Weight: 18.21 g. Diameter: 35 mm.

80



687   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS
CAESAR. Bare head left. Rev: TR POT COS II / CONCORD.
Concordia seated left on throne, holding patera and resting elbow
upon cornucopia. RIC² 2626 (Hadrian). Condition: Fine. Weight:
2.63 g. Diameter: 18 mm.

40

688   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP T
AEL CAES HADR ANTONINVS. Bare head right. Rev: AVG PIVS P M
TR P COS II. Emblems of the augurate and pontificate: guttus,
lituus, capis, aspergillum and simpulum. RIC 28. Rare Condition:
Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 17 mm.

80

689   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Bare head right. Rev: TR POT COS II.
Clasped hands over two grain ears and caduceus. RIC 54a.
Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.

40

690   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TEMPLVM
DIV AVG REST / COS IIII. Octastyle temple, containing facing
statues of Divus Augustus and Diva Livia; facing quadriga on top,
statues at corners and below. RIC 143. Condition: Very fine.
Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

40

691   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Salus standing left with rudder set on globe, feeding serpent
out of patera, serpent coiled around altar before her. RIC 181.
Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

40



692   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXII. Laureate head right. Rev:
VOTA SVSCEP DECENN III / COS IIII. Pius standing left, sacrificing
with patera over altar to left. RIC 293a. Condition: Good very fine.
Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

40

693   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII. Laureate head right. Rev:
PACI AVG COS IIII. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 301. Condition: Good very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 17
mm.

40

694   ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-
161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III. Laureate head of Antoninus Pius right, with slight drapery.
Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bare head of Marcus
Aurelius right. RIC 417 var. (without slight drapery). Condition:
Near very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 18 mm.

40

695   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P. Laureate head right. Rev: COS IIII
/ S - C. Antoninus Pius standing left, wearing nimbus crown and
holding branch and spear. RIC 765. Condition: Very fine. Weight:
24.73 g. Diameter: 30 mm.

40

696   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P. Laureate head right. Rev: COS IIII
/ S C. Antoninus Pius driving quadriga left, holding eagle-tipped
sceptre. RIC 767a. Condition: Very fine. Weight: 25.58 g.
Diameter: 32 mm.

240



697   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII. Laureate head right. Rev:
LIBERTAS COS IIII / S - C. Libertas standing right, holding pileus
and extending hand. RIC 916a. Condition: Very fine. Weight:
26.06 g. Diameter: 32 mm.

80

698   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Obv:
DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle
standing right, head left. RIC 429 (Marcus Aurelius). Condition:
Good very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 20 mm.

60

699   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: DIVO PIO. Altar. RIC 441 (Aurelius). Condition: Very fine.
Weight: 3.05 g. Diameter: 17 mm.

40

700   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: DIVO PIO. Altar. RIC 441 (Aurelius). Condition: Very fine.
Weight: 3.32 g. Diameter: 17 mm.

40

701   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AED DIV FAVSTINAE. Hexastyle
temple containing seated figure of Faustina; fencing before;
facing quadriga on top, statues at corners and below. RIC 343
(Pius). Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

40

702   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Providentia) standing left,
holding globus and billowing veil. RIC 351 (Pius). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm.

40



703   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right, wearing slight
beard. Rev: COS II. Honos standing left, holding branch and
cornucopia. RIC 429a (Pius). Condition: Good very fine. Weight:
3.15 g. Diameter: 19 mm.

40

704   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAES AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT XIIII
COS II / S - C. Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC
1352B (Pius). Condition: Fine. Weight: 23.34 g. Diameter: 35 mm.

40

705   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M
AVREL ANTONINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROV DEOR
TR P XV COS III. Providentia standing left, holding globus and
cornucopia. RIC 23. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 16 mm.

80

706   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M
AVREL ANTONINVS AVG. Bare head right. Rev: CONCORD AVG TR
P XVI / COS III. Concordia seated left on throne, holding patera
and leaning on statue of Spes; cornucopia below. RIC 40.
Condition: Very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 17 mm.

40

707   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVIII. Laureate head right. Rev: IMP VI
COS III. German captive seated right at base of trophy. RIC 289.
Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 18 mm.

40

708   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Contemporary
imitation. Obv: Blundered legend. Laureate head left. Rev:
Blundered legend. Virtus or Mars standing right, holding spear
and resting hand on shield. Cf. RIC 406 (for possible prototype).
Condition: Near very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 18 mm.

40



709   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right.
Rev: TR POT XX IMP IIII COS III / S - C. Victory standing slightly
right, holding palm frond and resting hand upon shield inscribed
VIC / PAR and set upon palm tree to right. RIC 931. Condition:
Near very fine. Weight: 23.14 g. Diameter: 31 mm.

80

710   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVII. Laureate head right. Rev:
GERMANICO AVG IMP VI COS III. Trophy between a German
woman seated left on shield and bound German man standing
right. RIC 1058. Condition: Fine. Weight: 24.08 g. Diameter: 33
mm.

40

711   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG TR P XXXII. Laureate head right. Rev:
FELICITAS AVG IMP VIIII COS III P P / S - C. Felicitas standing left,
holding sceptre and caduceus. RIC 1227. Condition: Good fine.
Weight: 20.21 g. Diameter: 23 mm.

40

712   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Contemporary
imitation. Obv: FAVSTINA AVG PII AVG FIL. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding flower and
resting elbow upon cornucopia; globus below. Cf. RIC 502a (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18
mm.

64

713   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CERES. Ceres seated
left on chest, holding grain ears and torch. RIC 669 (Aurelius).
Condition: Very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 19 mm.

40



714   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS. Venus
standing left, holding apple and sceptre. RIC 728 (Marcus
Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18
mm.

40

715   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Sestertius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CERES / S - C. Ceres
seated left on cista, holding two grain ears and long torch. RIC
1621 (Aurelius). Condition: Near very fine. Weight: 24.97 g.
Diameter: 32 mm.

80

716   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS
AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: PAX AVG TR P VI
COS II. Pax standing left, holding branch and cornucopia. RIC 555
(Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter:
18 mm.

160

717   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated
left on throne, holding patera and cornucopia. RIC 759 (Aurelius).
Condition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 18 mm.

60

718   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv:
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F. Draped bust right. Rev: IVNONI
LVCINAE. Juno Lucina standing left, extending hand and holding
infant. RIC 771 (Marcus Aurelius). Condition: Very fine. Weight:
3.23 g. Diameter: 18 mm.

40



719   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: COMM ANT
AVG P BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P X IMP VII COS IIII
P P / ANN. Annona standing left, holding statuette over modius
with grain ears in her right hand and cornucopiae in her left; prow
to right. RIC 106. Condition: Very fine. Weight: 2.82 g. Diameter:
18 mm.

40

720   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: TR P V IMP IIII COS II P P / S C. Commodus on
horseback right, thrusting spear at fallen enemy. RIC 299. Rare
Condition: Very fine. Weight: 23.10 g. Diameter: 29 mm.

160

721   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMOD
ANT P FELIX AVG BRIT P P. Laureate head right. Rev: FIDEI COH
TR P XVI COS VI. Fides standing left, holding grain ears and
standard. RIC 580. Condition: Near very fine. Weight: 25.73 g.
Diameter: 31 mm.

80

722   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: LAETITIA TEMPOR COS II.
Laetitia standing left, holding wreath and sceptre. RIC 4a.
Condition: Fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 18 mm.

200

723   PERTINAX (193). Denarius. Limes Falsum. Obv: IMP CAES P
HELV PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: OPI DIVIN TR P COS
II. Ops seated left on throne, holding grain ears. Cf. RIC 8a (for
prototype). Condition: Fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 17 mm.

80

724   PERTINAX (193). 'Paduan' Sestertius by Giovanni da Cavino,
1500-1570. Obv: IMP CAES P HELV PERTINAX AVG. Laureate head
right. Rev: PROVIDENTIAE DEORVM COS II / S - C. Providentia
standing left, raising hand toward star to upper left. Klawans
98/1. Condition: Very fine. Weight: 21.38 g. Diameter: 34 mm.

80



725   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: CONCORD MILIT.
Concordia standing left, holding aquila in each hand. RIC 1.
Condition: Fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 18 mm.

200

726   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: CONCORD MILIT.
Concordia standing left, holding aquila in each hand. RIC 1.
Condition: Fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 18 mm.

200

727   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Limes Falsum. Obv: IMP
CAES M DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: CONCORD
MILIT. Concordia standing left, holding aquila in each hand. Cf.
RIC 1 (for prototype). Condition: Fine. Weight: 2.44 g. Diameter:
18 mm.

80

728   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv:
D CLOD SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: COS II. Asclepius
standing left, leaning upon serpent-entwined staff. RIC 2.
Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 19 mm.

80

729   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv:
D CLOD SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF
COS II. Minerva standing left, holding branch and spear, and
resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Good fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 17 mm.

40

730   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev: LEG XIIII GEM
M V / TR P COS. Aquila (legionary eagle) flanked by two
standards. RIC 14. Condition: Near very fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 17 mm.

80



731   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS
III P P. Salus seated left before altar, holding patera and sceptre.
RIC 221. Condition: Extremely fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 20
mm.

60

732   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII. Laureate head right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding sceptre
and wand over globus to left. RIC 491a. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 20 mm.

80

733   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Sestertius.Rome. Legionary
issue. Obv: IMP CAES L SEPT SEV PERT AVG. Laureate head right.
Rev: LEG XIIII GEM M V / S - C / TR P COS. Aquilla between two
signa. RIC 652. The name of the legion changed in the course of
time. Initially called Gemina Martia, it was recruited by Julius
Caesar in 57 BC during the Gallic War, to fight against Belgians
and Nervi. Under Nero she earned the honorary title Martia Victrix
('victorious, blessed by Mars') after her successful campaign
against Siluri and Ordovici, when she contributed to the defeat of
Queen Boudicca at the Battle of Manduessedum. In 193 AD,
during the power struggles that followed the assassination of
Pertinax, Legio XIV was one of the first to proclaim Septimius
Severus emperor, at that time governor of Pannonia,
accompanying him after the proclamation at Carnuntum on his
descent into Italy. It then took part in his march on Rome against
Didius Julianus and later fought in Cilicia against the other
pretender to the throne, Pescennius Niger. It can therefore be
said that the emperor was particularly attached to this unit,
reserving honours for it in abundance and minting several coins
in its name. Condition: Good very fine. Weight: 18.20 g.
Diameter: 28 mm.

400



734   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left
on throne, extending hand and holding sceptre. RIC 388a
(Caracalla). Condition: Extremely fine. Weight: 4.99 g. Diameter:
23 mm.

200

735   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P XI COS III /
PROF. Caracalla on horseback right, holding spear; before horse,
soldier or Virtus standing right, head left, holding spear and
shield. RIC 107 note. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.82 g.
Diameter: 20 mm.

40

736   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: FELICITAS AVGG.
Felicitas standing facing, head left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 127. Condition: Very fine. Weight: 2.91 g.
Diameter: 20 mm.

40

737   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P.
Hercules standing left, holding branch, club and lion skin. RIC
192. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 20
mm.

40

738   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P.
Elephant standing right. RIC 199. Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.

40



739   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: PROFECTIO AVG.
Caracalla standing right with spear, two standards behind. RIC
225. Condition: Good very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 20 mm.

40

740   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Jupiter standing right,
holding thunderbolt and sceptre. RIC 258a. Condition: Very fine.
Weight: 4.64 g. Diameter: 24 mm.

40

741   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Sol standing facing, head
left, raising hand and holding globus. RIC 264c. Condition: Very
fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 25 mm.

40

742   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Serapis standing facing,
head left, raising hand and holding sceptre. RIC 280e. Condition:
Very fine. Weight: 4.82 g. Diameter: 24 mm.

40

743   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Sol standing facing, head
left, raising hand and holding globus. RIC 281a. Condition: Very
fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 23 mm.

80



744   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing facing, head left,
holding Victory and sceptre, leaning on shield set on helmet. RIC
311c. Condition: Good very fine. Weight: 4.99 g. Diameter: 24
mm.

80

745   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: CONCORDIA
AVGG. Concordia standing left, holding patera and sceptre. RIC
359 (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter:
18 mm.

40

746   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
VOTA PVBL P M TR P. Felicitas standing left, holding caduceus and
sceptre. RIC 6. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 20
mm.

80

747   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standing left, holding caduceus
and cornucopia. RIC 60. Condition: Very fine. Weight: 2.74 g.
Diameter: 20 mm.

80

748   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each hand;
another signum to left and right. RIC 68. Condition: Very fine.
Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm.

80



749   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 80. Condition: Good
very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 19 mm.

80

750   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
AVR ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M
TR P COS P P. Roma seated left, holding victory and spear; shield
at side. RIC 3. Condition: Extremely fine. Weight: 3.98 g.
Diameter: 18 mm.

40

751   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P II
COS II P P. Fortuna seated left on throne, holding cornucopia and
rudder set upon globus; wheel below. RIC 19. Condition: Good
very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 19 mm.

40

752   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
'horn'. Rev: P M TR P IIII COS III P P. Elagabalus standing left,
holding patera and cypress branch; to left, star above lighted
altar. RIC 46. Condition: Good very fine. Weight: 2.78 g.
Diameter: 20 mm.

40

753   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
ABVNDANTIA AVG. Abundantia standing left, emptying
cornucopia; star in right field. RIC 56. Condition: Good very fine.
Weight: 2.85 g. Diameter: 19 mm.

40



754   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right.
Rev: FIDES EXERCITVS. Fides seated left on throne, holding eagle
and signum; second signum to left. RIC 70. Condition: Good very
fine. Weight: 5.31 g. Diameter: 22 mm.

40

755   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Fides standing facing, head right, holding two
signa. RIC 72. Condition: Very fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 22
mm.

40

756   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right. Rev: FIDES
MILITVM. Fides standing facing, head right, holding vexillum and
transverse signum. RIC 72. Condition: Very fine. Weight: 4.56 g.
Diameter: 23 mm.

40

757   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: FIDES
MILITVM. Fides standing left, head right, holding standard and
vexillum. RIC 73. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter:
19 mm.

40

758   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Aquila (legionary eagle) flanked by two
standards. RIC 78. Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter:
20 mm.

40



759   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Aquila (legionary eagle) flanked by two standards
with shield at the foot. RIC 78. Condition: Good very fine. Weight:
2.90 g. Diameter: 19 mm.

40

760   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: LAETITIA
PVBL. Laetitia standing left, holding wreath and rudder set upon
globus. RIC 95. Condition: Extremely fine. Weight: 2.18 g.
Diameter: 20 mm.

40

761   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus and vindicta;
star to right. RIC 107. Condition: Extremely fine. Weight: 3.12 g.
Diameter: 20 mm.

40

762   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: MARS VICTOR. Mars advancing right, holding
trophy and spear. RIC 122. Condition: Very fine. Weight: 4.83 g.
Diameter: 21 mm.

40

763   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: MARS VICTOR. Mars advancing right, holding
spear and trophy over shoulder. RIC 122. Condition: Very fine.
Weight: 5.63 g. Diameter: 22 mm.

40



764   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right.
Rev: SALVS ANTONINI AVG. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 138. Condition: Good very fine. Weight: 5.22 g.
Diameter: 23 mm.

40

765   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
horn. Rev: SVMMVS SACERDOS AVG. Elagabalus standing left,
holding branch and sacrificing with patera over lighted and
garlanded altar to left; star to left. RIC 146. Condition: Very fine.
Weight: 2.77 g. Diameter: 18 mm.

40

766   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
AVR ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing right, holding wreath
and palm frond. RIC 156. Condition: Good very fine. Weight: 2.99
g. Diameter: 20 mm.

40

767   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VICTORIA AVG. Victory flying left, holding open wreath; star to
upper right, shield to lower left and right. RIC 161. Condition:
Good very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.

40

768   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONSVL II P P. Aequitas standing left with cornucopia and scales.
RIC 168. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 20 mm.

40



769   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA / MILIT. Two signa between two aquilae.
RIC 187. Condition: Good very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 19
mm.

40

770   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS / TEMP. Galley right. RIC 188. Condition:
Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 18 mm.

40

771   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: TEMPORVM FEL. Felicitas standing left, holding patera
and caduceus. RIC 201. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g.
Diameter: 18 mm.

40

772   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTA PVBLICA. Elagabalus standing left, sacrificing
from patera over lighted tripod to left. RIC 202. Condition: Good
very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 20 mm.

40

773   ELAGABALUS (218-222). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
M AVR ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA ANTONINI AVG / S - C. Victory
advancing right, holding wreath and palm frond. RIC 377.
Condition: Very fine. Weight: 23.31 g. Diameter: 32 mm.

160

774   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Extremely fine. Weight: 3.12 g. Diameter:
19 mm.

200



775   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to right. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 19
mm.

80

776   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: ´2.93 g.
Diameter: 19 mm.

80

777   JULIA SOEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA SOAEMIAS AVG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS.
Venus standing facing, head left, holding apple and sceptre; star
in right field. RIC 241. Condition: Good very fine. Weight: 2.59 g.
Diameter: 20 mm.

40

778   JULIA SOEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA SOAEMIAS AVG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS.
Venus seated left, holding apple and sceptre; at left, child
reaches up to her. RIC 243 (Elagabalus). Condition: Very fine.
Weight: 3.16 g. Diameter: 20 mm.

40

779   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P II COS P P. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC 27. Condition: Good very fine. Weight: 2.89 g.
Diameter: 19 mm.

40



780   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P III COS P P. Severus Alexander standing left, holding
globe and reversed spear. RIC 44. Condition: Very fine. Weight:
2.55 g. Diameter: 19 mm.

40

781   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P VI COS II P P. Mars advancing right with spear
and trophy over shoulder. RIC 61. Condition: Very fine. Weight:
2.42 g. Diameter: 19 mm.

40

782   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P VI COS II P P. Mars advancing right with spear
and trophy over shoulder. RIC 61. Condition: Good very fine.
Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm.

40

783   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P VIII COS III
P P. Mars standing right, holding spear and resting hand upon
shield. RIC 91. Condition: Extremely fine. Weight: 2.83 g.
Diameter: 19 mm.

40

784   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XI COS III P P. Sol standing left, raising hand and
holding globus. RIC 112. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g.
Diameter: 19 mm.

40



785   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M
TR P XII COS III P P. Sol advancing left, raising hand and holding
whip. RIC 120. Condition: Extremely fine. Weight: 3.05 g.
Diameter: 19 mm.

40

786   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M
TR P XIIII COS III P P. Sol advancing left, raising hand and holding
whip. RIC 125. Condition: Extremely fine. Weight: 2.66 g.
Diameter: 20 mm.

40

787   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
ANNONA AVG. Annona standing left with cornucopia, holding
grain ears over modius. RIC 133. Condition: Good very fine.
Weight: 2.79 g. Diameter: 19 mm.

40

788   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Extremely fine. Weight: 2.96 g.
Diameter: 20 mm.

40

789   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on far
shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia (or Annona)
standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over
modius filled with grain ears to left. RIC 250. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 20 mm.

40



790   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Eastern mint.
Obv: IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left,
holding purse and cornucopia. RIC 288. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

80

791   ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL
BARBIA ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on throne, holding
patera and double cornucopia. RIC 319 (Severus Alexander).
Condition: Good very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 20 mm.

200

792   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO
CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left. RIC 343 (Severus Alexander).
Condition: Good very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 20 mm.

40

793   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO
CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left. RIC 343 (Severus Alexander).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm.

40

794   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding helmet and sceptre;
shield to left. RIC 358 (Severus Alexander). Condition: Good very
fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19 mm.

40



795   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas seated left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 338 (Severus Alexander). Condition: Very fine.
Weight: 2.21 g. Diameter: 20 mm.

40

796   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P P P. Maximinus standing left, raising hand and
holding spear; standard to left and right. RIC 1. Condition: Very
fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 21 mm.

40

797   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P P P. Maximinus standing left, raising hand and
holding spear; standard to left and right. RIC 1. Condition: Good
very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 22 mm.

40

798   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P II COS P P. Emperor standing left with spear,
flanked by two standards. RIC 3. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.05 g. Diameter: 20 mm.

40

799   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each
hand. RIC 7A. Condition: Extremely fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 20 mm.

40



800   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 12. Condition: Good very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 20
mm.

40

801   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on throne, feeding serpent
rising from altar to left. RIC 14. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.88 g. Diameter: 23 mm.

40

802   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding palm branch
and wreath. RIC 16. Condition: Extremely fine. Weight: 2.80 g.
Diameter: 20 mm.

40

803   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC 19. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.04 g.
Diameter: 21 mm.

40

804   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA GERM. Victory standing left with wreath and
palm branch; captive at her side. RIC 23. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 20 mm.

40



805   PUPIENUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD
PVPIENVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PAX PVBLICA / S C. Pax seated left on throne, holding branch and
sceptre. RIC 22a. Condition: Very fine. Weight: 21.64 g. Diameter:
30 mm.

320

806   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding sceptre
and cornucopia. RIC -; RSC -; Bland 24. Extremely rare Condition:
Very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 22 mm.

40

807   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left, holding wreath
and palm branch. RIC 5. Condition: Good very fine. Weight: 4.77
g. Diameter: 22 mm.

40

808   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne,
holding patera and double cornucopia. RIC 35. Rare Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.92 g. Diameter: 23 mm.

40

809   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LIBERALITAS AVG II. Liberalitas standing left, holding
abacus and cornucopia. RIC 36. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.36 g. Diameter: 24 mm.

40



810   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. The Farnese Hercules: statue of
Hercules right, with Apples of the Hesperides and lion skin, and
leaning upon club. RIC 95. Condition: Good very fine. Weight:
4.79 g. Diameter: 23 mm.

40

811   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AETERNITATI AVG. Sol standing facing, head left,
holding globus and raising hand. RIC 111. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 20 mm.

40

812   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Emperor standing right, holding
spear and globe. RIC 115. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03
g. Diameter: 20 mm.

40

813   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. The Farnese Hercules: statue of
Hercules right, with Apples of the Hesperides and lion skin, and
leaning upon club. RIC 116. Condition: Extremely fine. Weight:
2.99 g. Diameter: 21 mm.

40

814   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing right, holding long
torch. RIC 127. Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g.
Diameter: 21 mm.

40



815   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left, orans. RIC 129.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 21 mm.

40

816   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left, orans. RIC 129.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 20 mm.

40

817   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 129A. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.11 g. Diameter: 20 mm.

40

818   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS PVBLICA. Securitas seated left on throne,
holding sceptre and resting head upon hand. RIC 130. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm.

40

819   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding helmet
and sceptre, and leaning upon shield to right. RIC 131. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 21 mm.

40

820   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FORTVNA REDVX. Fortuna seated left, holding rudder
and cornucopia; wheel under seat. RIC 144. Condition: Good very
fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

40



821   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
sceptre and wand over globus to left. RIC 150. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.68 g. Diameter: 23 mm.

40

822   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Providentia standing left,
holding sceptre and globe. RIC 172. Condition: Good very fine.
Weight: 4.60 g. Diameter: 22 mm.

40

823   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 177a; Bland 3. Condition: Good very
fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 23 mm.

40

824   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding sceptre
and branch. RIC 189. Condition: Good very fine. Weight: 4.85 g.
Diameter: 24 mm.

40

825   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left with wreath
and palm branch. RIC 202; Bland 60. Condition: Good very fine.
Weight: 5.20 g. Diameter: 23 mm.

40



826   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left, holding
wreath and palm frond. RIC 202; Bland 60. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 22 mm.

40

827   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing left, holding spear
and resting hand on shield. RIC 205; Bland 63. Condition: Very
fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 21 mm.

40

828   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
P M TR P V COS II P P. Herakles advancing right, holding bow and
raised club. RIC 206; Bland 75. Condition: Very fine. Weight: 3.60
g. Diameter: 23 mm.

40

829   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
FORTVNA REDVX. Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopia. RIC 210; Bland 78. Condition: Extremely fine. Weight:
4.82 g. Diameter: 22 mm.

40

830   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLI FELICITAS. Gordian standing right, holding spear and
globe. RIC 216; Bland 82. Condition: Very fine. Weight: 4.22 g.
Diameter: 22 mm.

40



831   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N / S - C. Laetitia standing left, holding
wreath and anchor. RIC 300a. Condition: Very fine. Weight: 16.27
g. Diameter: 31 mm.

60

832   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 4. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.10 g. Diameter: 23 mm.

40

833   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 22 mm.

80

834   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / VI. Antelope
standing left. RIC 21. Condition: Good very fine. Weight: 3.47 g.
Diameter: 24 mm.

40

835   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma
seated facing. RIC 25b. Condition: Good very fine. Weight: 2.46 g.
Diameter: 22 mm.

40



836   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVG. Salus standing left, holding rudder and
feeding serpent rising from altar to left with patera. RIC 47.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 26 mm.

40

837   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP C M IVL PHILIPPVS P F AVG P M. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: PAX FVNDATA CVM PERSIS. Pax
standing left, holding branch and sceptre. RIC 69. This coin
commemorates the peace agreement between Philip I and
Shapur of Persia Condition: Very fine. Weight: 4.80 g. Diameter:
24 mm.

40

838   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP C M IVL PHILIPPVS P F AVG P M. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: PAX FVNDATA CVM PERSIS. Pax
standing left, holding branch and sceptre. RIC 69. This coin
commemorates the peace agreement between Philip I and
Shapur Condition: Extremely fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 25
mm.

40

839   PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP IVL PHILIPPVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. PM below. Rev: VIRTVS EXERCITVS. Virtus standing
right, holding spear and resting on shield. RIC 74. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.81 g. Diameter: 26 mm.

40

840   PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Sestertius. Rome. Obv: IMP
M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SAECVLARES AVGG / S C. Lion advancing right. RIC 158.
Condition: Very fine. Weight: 15.32 g. Diameter: 26 mm.

120



841   PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Sestertius. Rome. Obv: IMP
M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES EXERCITVS / S C. Four standards. RIC 171a. Condition:
Extremely fine. Weight: 17.35 g. Diameter: 30 mm.

320

842   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus advancing
right. RIC 116b (Philip I). Condition: Extremely fine. Weight: 3.85
g. Diameter: 24 mm.

80

843   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: M OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia seated left on throne, holding patera and cornucopia;
altar before. RIC 126 (Philip I). Condition: Good very fine. Weight:
3.62 g. Diameter: 23 mm.

40

844   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: MARCIA
OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
SAECVLARES AVGG / S C. Hippopotamus advancing right. RIC
200a. Condition: Very fine. Weight: 23.28 g. Diameter: 29 mm.

160

845   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LIBERALITAS AVGG III. Philip I and Philip II, holding short sceptre,
seated left on curule chairs. RIC 230. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.74 g. Diameter: 22 mm.

40



846   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ADVENTVS AVG. Emperor on horseback left, raising
hand and holding sceptre. RIC 11b. Condition: Good very fine.
Weight: 4.22 g. Diameter: 22 mm.

40

847   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: DACIA. Dacia standing left, holding staff surmounted by
head of ass. RIC 12b. Condition: Extremely fine. Weight: 4.00 g.
Diameter: 22 mm.

40

848   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: DACIA. Dacia standing left, holding staff surmounted by
head of ass. RIC 12b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.61 g.
Diameter: 22 mm.

40

849   TRAJANUS DECIUS (249-251). Consecration issue for DIVUS
SEVERUS ALEXANDER (Died 235). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO
ALEXANDRO. Radiate bust right, with slight drapery. Rev:
CONSECRATIO. Eagle standing slightly right, head left, with wings
spread. RIC 97 (Decius). Condition: Near very fine. Weight: 3.48
g. Diameter: 22 mm.

40

850   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding
flower and raising hem of skirt. RIC 149 (Trajan Decius).
Condition: Very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 22 mm.

40



851   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome.
Obv: DIVAE MARINIANAE. Veiled, diademed and draped bust
right, set on crescent. Rev: CONSECRATIO. Peacock standing
facing, head right, with tail feathers spread. MIR 213b; RIC 4.
Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 22 mm.

40

852   GALLIENUS (253-268). Denarius. Rome. Obv: IMP
GALLIENVS AVG. Laureate head right. Rev: VBERITAS AVG.
Uberitas standing left, holding purse and cornucopia. MIR 664t;
RIC 358. Condition: Extremely fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 19
mm.

80

853   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: APOLLINI CONS AVG /
Z. Centaur standing right, holding bow with arrow. MIR 735b; RIC
163. Condition: Extremely fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 22 mm.

40

854   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
victoriola and spear. MIR 1738b; RIC 11. Condition: Very fine.
Weight: 3.82 g. Diameter: 22 mm.

80

855   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: NEPTVNO REDVCI. Neptune standing left, holding dolphin
and trident; prow to left. RIC 76 (Lugdunum). Condition: Very fine.
Weight: 2.97 g. Diameter: 26 mm.

40

856   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG. Pax advancing left, holding branch and sceptre.
RIC 78 (Lugdunum). Condition: Good very fine. Weight: 3.42 g.
Diameter: 22 mm.

40



857   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ORIENS AVG. Sol advancing left, raising hand and holding
whip. RIC 316. Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g.
Diameter: 21 mm.

40

858   AURELIAN (270-275). Antoninianus (270-271). Mediolanum.
Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PANNONIAE / T. Pannonia standing left, head right,
holding transverse standard. RIC V online 1395. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 20 mm.

160

859   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / (star) T. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2206. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 23 mm.

40

860   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / XXIS. Aurelian standing right, clasping
hands with Concordia standing left. RIC V online 2364. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.53 g. Diameter: 23 mm.

40

861   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C
AVRELIANVS PIVS FELIX AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: RESTITVT ORBIS / (star) / KA•Γ•. Female figure, holding
wreath, and Aurelian, holding sceptre, standing facing one
another. RIC V online 2789 (1 specimen). Extremely rare issue
and the only known with this obverse legend Condition: Very fine.
Weight: 4.57 g. Diameter: 23 mm.

2'000



862   VABALATHUS (268-270). Antoninianus. Antioch. Obv: IM C
VHABALATHVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VENVS AVG / Є. Venus standing left, holding helmet and
transverse spear; star to left, shield behind. RIC V online 3126 (3
specimens). Extremely rare. Behind the figure of Vaballatus
stands the more prominent one of his mother Zenobia, who ruled
the kingdom of Palmyra and decided to secede from the Roman
Empire, declaring herself independent. Zenobia, who claimed to
be descended from Cleopatra, first appears in sources in 258 as
the second wife of Septimius Odaenathus, ruler of Palmyra. Since
the heir to the throne was to be Herodianus, Odaenathus' first-
born son, Zenobia instigated Meonius to kill first her husband and
then her stepson. She later had Meonius executed as well and
assumed the regency on behalf of her son Vaballatus, who was
still an infant at the time. Given the political instability in Rome,
Zenobia began to plan an autonomous kingdom that would unite
different eastern populations. She conquered Arabia and Judea in
a short time, then even managed to take over Egypt by taking
advantage of the death of Claudius Gothicus. In 270 the queen
assumed the title of Augusta and began minting coins in the
name of her son Vaballatus. The new emperor Aurelian finally
decided to intervene and headed east, achieving two important
victories at Immae and Emesa, then laying siege to Palmyra.
Zenobia relied too much on the city's food and water reserves
and on the help that never arrived from the Persian king Shapur.
She was therefore forced to surrender and was taken to Rome
with her son and paraded as a prisoner in Aurelian's triumph in
274. Condition: Good very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 21 mm.

640

863   TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M CLA
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDENTIA AVG / S. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globe. RIC V online 3609. Condition:
Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 22 mm.

40



864   TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M CLA
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SPES AVG / T. Spes advancing left, holding flower and raising hem
of skirt. RIC V online 3614. Condition: Good very fine. Weight:
4.07 g. Diameter: 22 mm.

40

865   FLORIANUS (276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right, seen
from behind. Rev: SECVRITAS SAECVLI / P / XXI. Securitas seated
left, holding sceptre and propping head on left hand. RIC V online
4397 (1 specimen). Condition: Near extremely fine. Weight: 4.25
g. Diameter: 22 mm.

40

866   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONS AVG /
R (wreath) B. Jupiter standing left, holding sceptre and
thunderbolt. RIC 172. Condition: Extremely fine. Weight: 4.82 g.
Diameter: 22 mm.

80

867   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR
PROBVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVGVSTI / RZ. Virtus standing left, holding spear and
resting hand on shield. RIC 235. Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 2.82 g. Diameter: 22 mm.

40

868   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding round
shield and spear over shoulder. Rev: PAX AVGVSTI / P / XXI. Pax
standing left, holding branch and sceptre. RIC 713. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 21 mm.

40



869   DIVUS CARUS (Died 283). Antoninianus. Siscia. Struck
under Carinus. Obv: DIVO CARO PARTHICO. Radiate head right.
Rev: CONSECRATIO AVG / A / SMSXXI. Lighted and garlanded
altar. Cf. RIC 110 (for mintmark) and 111 (for rev. legend).
Condition: Good very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 22 mm.

40

870   DIVUS CARUS (Died 283). Antoninianus. Siscia. Obv: DIVO
CARO PARTHICO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO AVG /
XXIA. Burning altar. RIC 111. Condition: Good very fine. Weight:
3.91 g. Diameter: 21 mm.

40

871   CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Uncertain mint. Obv:
IMP CARAVSIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVG / [...]. Victory advancing left, holding
wreath and trophy. RIC -. Condition: Good very fine. Weight: 3.85
g. Diameter: 20 mm.

40

872   CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP
CARAVSIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG / F - O / ML. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC 101. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter:
27 mm.

40

873   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Rome. Obv:
DIOCLETIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA SARMAT
/ R. The Tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure
with six turrets. RIC 31a. Condition: Good very fine. Weight: 2.90
g. Diameter: 19 mm.

200

874   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Rome. Obv:
DIOCLETIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM /
B. The tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure with
six turrets. RIC 40a. Condition: Good very fine. Weight: 2.70 g.
Diameter: 18 mm.

200



875   MAXIMIANUS HERCULIUS (Senior Augustus, 305-307). Follis.
Aquileia. Obv: IMP MAXIMIANVS P F AVG. Helmeted and cuirassed
bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev: VIRTVS
AVGG ET CAESS NN / AQP. Maximianus on horse rearing right,
holding shield and preparing to spear fallen horseman to lower
right; second enemy laying to lower left. RIC 66b. Rare Condition:
Good very fine. Weight: 9.43 g. Diameter: 29 mm.

160

876   MAXIMIANUS HERCULIUS (Senior Augustus, 305-307). Follis.
Treveri. Obv: D N MAXIMIANO FELICISSIMO SEN AVG. Laureate
and mantled bust right, holding olive branch and mappa. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG / S - F / KΔ / PTR. Providentia
standing right, extending hand to Quies standing left, holding
branch and leaning on sceptre. RIC 678. Condition: Good very
fine. Weight: 8.95 g. Diameter: 27 mm.

80

877   MAXIMIANUS HERCULIUS (Second reign, 307-308). Follis.
Carthage. Obv: IMP MAXIMIANVS SEN AVG. Laureate head right.
Rev: CONSERVATO RES KART SVAE / PKA. Carthago standing
facing within hexastyle temple, head left, holding fruits in both
hands. RIC 59. Condition: Good very fine. Weight: 6.63 g.
Diameter: 27 mm.

40

878   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Antioch.
Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev:
GENIO POPVLI ROMANI / I / ANT. Genius standing facing, head
left, holding patera and cornucopia. RIC 53b. Condition:
Extremely fine. Weight: 10.09 g. Diameter: 26 mm.

40

879   LICINIUS I (308-324). Follis. Heraclea. Obv: IMP LICINIVS
AVG. Laureate bust left, wearing imperial mantle, holding mappa,
globe and sceptre. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / HTЄ. Camp gate
with three turrets and no doors. RIC 15. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.02 g. Diameter: 20 mm.

40



880   LICINIUS I (308-324). Follis. Nicomedia. Obv: IMP LICINIVS
AVG. Laureate and draped bust left, holding mappa, globus and
sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / A / SMN. Jupiter
standing left, holding victoriola and sceptre; palm frond to left.
RIC 24. Condition: Extremely fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 19
mm.

40

881   LICINIUS I (308-324). Follis. Alexandria. Obv: IMP C VAL
LICIN LICINIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI / X/IIΓ // SMALA. Jupiter standing left,
holding victoriola and sceptre; to left, eagle standing left, head
right, with wreath in beak; bound captive to right. RIC 28.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 20 mm.

80

882   LICINIUS I (308-324). Follis. Heraclea. Obv: IMP LICINIVS
AVG. Laureate bust right, wearing imperial mantle, holding
sceptre and mappa. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / Λ / SMHB. Camp
gate with three turrets and no doors. RIC 48 var. (bust left).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 20 mm.

40

883   LICINIUS I (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVG
/ PARL. Jupiter, holding thunderbolt and sceptre, seated left on
eagle standing right. RIC 197. Condition: Very fine. Weight: 3.92
g. Diameter: 19 mm.

40

884   CONSTANTINE I (Caesar, 306-309). Follis. Aquileia. Obv:
CONSTANTINVS NOB CAES. Laureate, helmeted and cuirassed
bust right, pointing spear downwards with right hand, holding two
spears and shield with left. Rev: VIRTVS AVGG ET CAESS NN /
AQΓ. Mars walking right, holding trophy and spear. RIC 98b.
Condition: Very fine; cleaning marks. Weight: 7.96 g. Diameter:
28 mm.

160



885   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Half Siliqua.
Constantinople or Thessalonica(?). Obv: Eight-rayed star. Rev:
Laurel wreath with central jewel. Bendall, Anonymous, type 6;
Ramskold, Coins and medallions struck for the Inauguration of
Constantinopolis 11 May 330 (2011), p. 149, type 14C. Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 17 mm.

200

886   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Aquileia.
Obv: IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / AQT. Sol
standing left, holding globe and raising hand; at his feet to left,
captive seated left, head right. RIC 1 (R4). Very rare Condition:
Extremely fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 19 mm.

40

887   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Londinium. Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted
and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: SOLI
INVICTO COMITI / S - F / PLN. Sol standing left, holding globe,
raising right hand. RIC 18. Condition: Extremely fine. Weight: 3.57
g. Diameter: 21 mm.

80

888   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, helmeted and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / ΓSIS.
Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC 53.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm.

40

889   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Heraclea. Obv: CONSTANTINOPOLI.
Laureate and helmeted bust of Constantinopolis left. Rev: SMHA.
Victory standing left on prow, holding spear and resting hand
upon shield. RIC 115. Condition: Extremely fine. Weight: 2.57 g.
Diameter: 19 mm.

40



890   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / PT. VOT / star / XX in three lines within
wreath. RIC 130. Condition: Extremely fine. Weight: 2.72 g.
Diameter: 20 mm.

40

891   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / XX / crescent in three lines
within wreath. RIC 167. Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g.
Diameter: 20 mm.

40

892   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / ASIS (sun). VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 3.53 g.
Diameter: 19 mm.

40

893   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / ΔSIS (sun). VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16 g.
Diameter: 18 mm.

40

894   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Siliqua.
Uncertain mint. Obv: Rosette-diademed head right. Rev:
CONSTANTINVS AVG / [...]. Victory advancing left, holding wreath
and palm-branch. Cf. RIC 229 (Siscia). Condition: Very fine.
Weight: 3.65 g. Diameter: 26 mm.

160



895   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Londinium. Obv: CONSTANTINVS P AVG. Laureate and cuirassed
bust right. Rev: SPES REI PVBL / PLN. Constantine I on horseback
left, right hand raised, holding spear in left hand, on horse pawing
seated captive to left; star to right. RIC - (cf. 241, different obv.
legend); Not-in-RIC website:
https://www.notinric.lechstepniewski.info/6lon-241.html.
Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 24 mm.

40

896   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Contemporary imitation. Obv: Blundered legend. Helmeted and
cuirassed bust right. Rev: Blundered legend in five lines within
wreath. Cf. Numismatik Naumann 75, lot 719; cf. Numismatik
Naumann 63, lot 982. Condition: Extremely fine; attractive patina.
Weight: 2.52 g. Diameter: 19 mm.

40

897   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Siscia. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Diademed and mantled bust right. Rev:
SECVRITAS REIPVBLICE / ЄSIS (double crescent). Securitas
standing left, holding branch. RIC 218. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.54 g. Diameter: 19 mm.

40

898   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Sirmium. Obv: FL IVL
CRISPVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: ALAMANNIA
DEVICTA / •SIRM•. Victory advancing right, holding trophy and
palm frond; captive to right. RIC 49. Condition: Good very fine.
Weight: 3.35 g. Diameter: 20 mm.

40

899   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Thessalonica. Obv: FL
IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / TSΔVI. VOT X in two lines within
wreath. RIC 125. Condition: Extremely fine. Weight: 2.52 g.
Diameter: 18 mm.

40



900   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS
NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS
(sun). VOT / X in two lines within wreath. RIC 181. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm.

40

901   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL
CRISPVS NOB C. Helmeted and cuirassed bust right, with aegis on
breast-plate. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / •PTR(crescent). Globe
set on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above. RIC 401.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 20 mm.

40

902   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Constantinople.
Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate and cuirassed bust
right. Rev: GLORIA EXERCITVS / •CONSΘ•. Two soldiers standing
facing one another, each holding spear and resting hand upon
shield; two standards between them. RIC 81 (R4). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 19 mm.

40

903   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Heraclea. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / • / SMHЄ. Campgate with two
turrets; star above. RIC 96. Condition: Extremely fine. Weight:
2.78 g. Diameter: 19 mm.

40

904   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / X in two lines within wreath. RIC
166. Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 18 mm.

40



905   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate bust right, holding Sol on
globe and sceptre. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / •STR(crescent).
Globe set on altar inscribed VO / TIS / XX; three stars above. RIC
409 corr. and note; Not-in-RIC website:
https://www.notinric.lechstepniewski.info/7tri409v-2.html.
Extremely rare variant Condition: Very fine; cleaning marks.
Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

120

906   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Cyzicus. Obv: FL
IVL CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / • / SMKΓ. Camp gate, with two
turrets and open doorway. RIC 53 (R4). Very rare Condition:
Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

40

907   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Nicomedia. Obv:
FL IVL CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS • / NΔ. Camp gate, with two
turrets and no door; star above. RIC 147. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 19 mm.

40

908   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Siscia. Obv: FL
IVL CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / ΔSIS (double crescent). Camp
gate, with two turrets and open doorway; star above, pellets in
top and bottom stone layers. RIC 217. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm.

40

909   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Cyzicus. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: SPES REI PVBLICAE / Γ / SMKЄ. Emperor standing
left, in military dress and helmeted, holding globe and spear. RIC
119. Condition: Extremely fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 17 mm.

40



910   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Rome. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right, holding globe; A behind. Rev: GLORIA ROMANORVM / R
P. Emperor galloping right, spearing enemy beneath horse; star
above. RIC 196. Condition: Good very fine. Weight: 4.59 g.
Diameter: 24 mm.

160

911   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Rome. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Laurel and rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VOT / XXX / MVLTIS / XXXX / R. Legend
in four lines within wreath. RIC 235. Rare Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 18 mm.

80

912   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right; A to left. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ASIS(star).
Constantius standing left, holding labarum in each hand; star
above. RIC 280. Condition: Extremely fine. Weight: 4.98 g.
Diameter: 23 mm.

40

913   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right; A to left. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •ΓSIS (star).
Constantius standing left, holding sceptre and labarum; crowning
Victory to right. RIC 282. Condition: Extremely fine. Weight: 5.08
g. Diameter: 24 mm.

40

914   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA
MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio standing facing, head left,
holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition:
Very fine. Weight: 7.55 g. Diameter: 24 mm.

80



915   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ЄSIS•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand;
star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 5.16 g.
Diameter: 24 mm.

80

916   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •ΓSIS•. Vetranio standing left,
holding labarum and spear; to right, crowning Victory standing
left. RIC 287. Condition: Good very fine. Weight: 5.14 g. Diameter:
24 mm.

60

917   JULIAN II APOSTATA (Caesar, 355-360). Siliqua. Arelate.
Obv: D N IVLIANVS NOB CAES. Bareheaded, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / V / MVLTIS / X / TCON. Legend in four
lines within wreath. RIC 264. Condition: Very fine. Weight: 1.80 g.
Diameter: 18 mm.

80

918   JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Sirmium. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Helmeted, diademed and cuirassed bust left,
holding shield and spear. Rev: VOT / X / MVLT / XX / BSIRM.
Legend in four lines within wreath. RIC 108. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 20 mm.

40

919   JULIAN II APOSTATA (361-363). Double Maiorina.
Constantinople. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB /
•CONSPΔ (branch). Bull standing right, head facing; two stars
above. RIC 162. Condition: Extremely fine. Weight: 8.91 g.
Diameter: 29 mm.

80



920   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Siscia. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm) BSISC (wreath). Bull standing
right; two stars above. RIC 419. Condition: Extremely fine.
Weight: 8.94 g. Diameter: 29 mm.

160



921   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Nicomedia. Obv: D
N VALENTINIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / SMNЄ.
Valens standing facing, head right, holding labarum with cross on
banner and victoriola. RIC 2a.2; Depeyrot 10/1. Flavius
Valentinianus, originally from Pannonia, was a tribune of the
cavalry in Gaul under Constantius II, then tribune of the 'scrutarii'
(shielded soldiers) at the time of Jovian. In 364 he was chosen as
emperor of the West, while in the East his brother Valens was
elected, following the division of the Empire that was now
necessary, all attempts at reunification having failed. The
problems facing the Empire required more than one emperor. For
Valentinian the main difficulty was the barbarians: first the
Alamanni in Mogontiacum, then the Saxons and Picts in Britain.
The various expeditions to Germany constituted a constant and
costly expense to keep up the military apparatus. Valentinian also
favoured the status of soldiers at the expense of civilians and
especially the poor. The emperor faced the attempted usurpation
of Firmus in 374-5, then was involved in settling a matter of
religious disputes. Valentinian was a Christian, but he did not
condemn the pagan faith. In fact, with the help of Pope Damasus,
he promulgated an edict of universal tolerance by which anyone
could worship the god they preferred. But when it came to
preserving the stability of his dynasty, Valentinian did not
hesitate to execute several members of the pagan aristocracy
who were hostile to him, replacing them with trusted Christians.
Valentinian I died in 375 in Pannonia, while negotiating difficult
conditions with local leaders. He received the 'consecratio' for
reinforcing the borders of the empire, instituting a fixed price
scale and the 'defensor plebis'. Condition: Extremely fine. Weight:
4.26 g. Diameter: 21 mm.

800



922   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
VALENS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / (star)CONS(wreath).
Valens standing facing, head right, holding labarum with cross on
banner and victoriola. RIC 25b; Depeyrot 21/2. Condition:
Extremely fine, edge fault. Weight: 4.49 g. Diameter: 22 mm.

400

923   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
VALENS P F AVG. Pearl-diademed bust left, wearing imperial
mantle and holding mappa and sceptre. Rev: VOTA PVBLICA /
(star)CONS(wreath). Two emperors, nimbate, seated facing on
double throne, each holding mappa and sceptre; captives to
either side. RIC 29b; Depeyrot 22/2. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.51 g. Diameter: 22 mm.

2'000

924   PROCOPIUS (365-366). Follis. Heraclea. Obv: D N
PROCOPIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left.
Rev: REPARATIO FEL TEMP / · / SMHA. Procopius standing facing,
head right, holding labarum and shield; Christogram to upper
right. RIC 7.5. Condition: Extremely fine. Weight: 2.09 g.
Diameter: 20 mm.

40

925   PROCOPIUS (365-366). Siliqua. Constantinople. Obv: D N
PROCOPIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOT V / C • Γ. Legend within wreath. RIC 13e.3. Condition:
Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 17 mm.

496

926   PROCOPIUS (365-366). Siliqua. Constantinople. Obv: D N
PROCOPIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOT V / C • Є. Legend within wreath. RIC 13e.5. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 18 mm.

400



927   VALENTINIAN II (375-392). Ae. Siscia. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGGG / BSIS. Victory advancing left,
holding palm branch and wreath. RIC 39a.2. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 14 mm.

40

928   ARCADIUS (383-408). Fourrèe Solidus. Constantinople. Obv:
D N ARCADIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG A / CONOB. Constantinopolis
seated facing on throne, head right, with foot set upon prow,
holding spear and shield inscribed VOT / X / MVL / XV in four lines.
Cf. RIC 71c (for prototype). Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.44 g. Diameter: 21 mm.

40

929   HONORIUS (393-423). Siliqua. Constantinople. Obv: D N
HONORIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOT XV MVLT XX / CONS (star). Legend in four lines
within wreath. RIC 373 (R4). Condition: Very fine. Weight: 1.87 g.
Diameter: 17 mm.

40

930   AELIA EUDOXIA (Augusta, 400-404). Ae. Nicomedia. Obv:
AEL EVDOXIA AVG. Diademed and draped bust right; manus Dei
above. Rev: SALVS REIPVBLICAE / SMNA. Victory seated right on
throne, inscribing Christogram on shield set upon a column. RIC
102. Condition: Very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 17 mm.

40

931   VALENTINIAN III (425-455). Nummus. Rome. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOT PVB / [...]. Camp gate, with two turrets and open
doorway; Є above. Cf. RIC 2123-4. Condition: Good very fine.
Weight: 1.78 g. Diameter: 12 mm.

200



932   LEO I (457-474). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N
LEO PERPET AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right,
head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. RIC
611. Condition: Very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 15 mm.

120

933   LEO I (457-474). Siliqua. Constantinople. Obv: D N LEO
PERPET AVG. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right.
Rev: CONS (star). SAL / REI / PVI in three lines within wreath. RIC
648. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 17 mm.

80

934   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. GOLD cast 'Aureus' (Circa
late 3rd century). Possibly imitating Lucius Verus and Lucilla. Obv:
Blundered legend. Laureate and bearded head right. Rev: Draped
bust right. Cf. Leu Numismatik 4, 791 (described as imitation of
Septimius Sevreus and Julia Domna). Condition: Good very fine.
Weight: 7.13 g. Diameter: 23 mm.

1'600

935   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. Imitating CONSTANTINE I
THE GREAT (307/10-337). Follis. Obv: Blundered legend.
Helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev:
Blundered legend. Two Victories standing facing one another,
holding wreath between them above altar. Cf. Numismatik
Naumann Auction 111, lot 988 (for a similar imitation). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm.

40

936   MIGRATION PERIOD. Uncertain Germanic tribes. Follis
imitating Crispus (Mid 4th-early 5th century). Obv: Blundered
legend. Laureate and cuirassed bust left, holding spear and
shield. Rev: Blundered legend. Vexillum inscribed VOT / X flanked
by seated captives. Cf. Numismatik Naumann 104, lot 980.
Condition: Very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 18 mm.

40



937   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Foureé
Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: Diademed and cuirassed bust
right. Rev: Monogram of Theoderic; cross above, star below. Cf.
Demo 75-6. Condition: Very fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 15
mm.

40

938   LOMBARDS. Beneventum. Sicard (832-839). Pale GOLD
Tremissis. Obv: SICARDV•. Crowned bust facing, holding globus
cruciger; small triangle in right field. Rev: VICTOR PRINCI / S - I /
CONOB (B retrograde). Cross potent; small cross above; small
wedge to either side of base. MIR 221; BMC Vandals 6-7. Despite
the moment of weakness of the Byzantine Empire, under the rule
of Theophilus, and the discord that was tearing the Carolingians
apart at the time of Lothair, Sicard failed to take advantage of
this to avoid the parable of decline of the principality of
Benevento. The anarchy and revolt were the result of several
factors, mainly the difficult trading conditions of the principality,
the people's constant opposition to any reforms and Sicard's
cruelty. The prince, who was at war with the Neapolitan
dukedom, stripped churches and monasteries and seized relics to
be shipped to Benevento, imprisoning relatives and nobles who
could constitute a danger. After a series of plunderings,
confiscations and death sentences of citizens and enemies, he
was finally killed by the Beneventans, starting a period of anarchy
for the principality. Condition: Extremely fine; edge breaks.
Weight: 1.17 g. Diameter: 18 mm.

400

939   OSTROGOTHS. Theodoric (493-526). Decanummium.
Ravenna. Obv: FELIX RAVENNA. Mantled bust of Ravenna right,
wearing mural crown. Rev: Monogram of Ravenna within wreath.
COI 74a; Ranieri 260; MIB 72a (Rome); MEC 29. Condition: Good
very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 15 mm.

200



940   ANASTASIUS I (491-518). Nummus. Constantinople. Obv:
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Monogram
within beaded border. Sear 13; MIBE 40. Condition: Very fine.
Weight: 1.15 g. Diameter: 10 mm.

40

941   JUSTINIAN I (527-565). Fourrèe Solidus. Constantinople.
Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Δ / CONOB. Angel
standing facing, holding long cross and globus cruciger; star to
right. Cf. Sear 137 (for prototype). Condition: Very fine. Weight:
4.28 g. Diameter: 22 mm.

80

942   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG S / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Good very fine.
Weight: 4.36 g. Diameter: 20 mm.

200

943   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 24
(550/1). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted, draped and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M;
A/N/N/O - X/II/II across field; cross above, Δ below; CON. Sear 163.
Condition: Extremely fine. Weight: 18.43 g. Diameter: 33 mm.

40

944   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 15
(541/2). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/Ч
across field, cross above, Γ below; CON. Sear 163. Condition: Very
fine. Weight: 22.79 g. Diameter: 40 mm.

40



945   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Obv: D N
IVSTNIANV P AG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large M; three crosses around, B below; NIKM'. Sear 199.
Condition: Very fine. Weight: 17.09 g. Diameter: 34 mm.

80

946   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 13
(539/40). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/II/I
across field; cross above, A below; KYZ. Sear 207. Condition: Very
fine, eyes tooled. Weight: 23.32 g. Diameter: 42 mm.

40

947   JUSTINIAN I (527-565). 250 Nummi - 1/2 Siliqua. Rome. Obv:
D N IVSTINIANVS PP AV. Diademed bust right, wearing robe. Rev:
Large CN (mark of value); tendrils below; all within wreath. Sear
314 (Ravenna); MIBE 62. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.76
g. Diameter: 13 mm.

80

948   ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565). Half Siliqua.
Constantinople. Obv: Helmeted, draped and cuirassed bust of
Constantinopolis right. Rev: Large K. Bendall, Anonymous 8c;
Vagi 3051. Condition: Extremely fine. Weight: 1.02 g. Diameter:
16 mm.

80

949   ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565). Half Siliqua.
Constantinople. Obv: Helmeted, draped and cuirassed bust of
Constantinopolis right. Rev: Large K. Bendall, Anonymous 8c;
Vagi 3051. Condition: Very fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 13
mm.

40



950   JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv:
D N IVSTINVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing
right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right.
Sear 353. Condition: Good very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 19
mm.

160

951   JUSTIN II (565-578). 1/3 Siliqua. Ravenna. Obv: D N
IVSTINVS P P AVG. Diademed and draped bust right. Rev:
Staurogram between two stars; all within wreath. Sear 412; MIBE
41; cf. Ranieri 427. Condition: Very fine; heavy brushing marks.
Weight: 0.66 g. Diameter: 13 mm.

80

952   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). 3/4 Follis or 30
Nummi. Constantinople. Obv: D M TIЬ CONSTANT P P AVI.
Crowned, draped and cuirassed bust facing. Rev: Large XXX;
cross above; CONЄ in exergue. Sear 432. Condition: Good very
fine. Weight: 12.40 g. Diameter: 30 mm.

40

953   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). Decanummium.
Constantinople. Obv: dm TIb CNST PP AVI. Crowned, draped and
cuirassed bust facing. Rev: Large X; cross above. Sear 436.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.57 g. Diameter: 21 mm.

40

954   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D N TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORI MAVRI AVS / CONOB. Cross
potent. Sear 488. Condition: Extremely fine. Weight: 1.50 g.
Diameter: 17 mm.

120



955   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Carthage.
Dated IY 11 (AD 592/3). Obv: δ N mAVRIC TЬ P P AV AN IA.
Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG IA / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. Sear 548; MIB 25a. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.39 g. Diameter: 18 mm.

600

956   MAURICE TIBERIUS with CONSTANTINA and THEODOSIUS
(582-602). Half Follis or 4 Pentanummia. Cherson. Obv: d N
mAVRC PP AVG. Maurice and Constantina standing facing, holding
globus cruciger and cruciform sceptre, respectively. Rev: Large Δ,
cross above; to left, Theodosius standing facing, nimbate, holding
long staff with staurogram. Sear 611. Rare Condition: Near very
fine. Weight: 5.84 g. Diameter: 24 mm.

40

957   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. Sear 620. Condition: Good very fine. Weight: 4.48 g.
Diameter: 21 mm.

200

958   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ I / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. Sear 620. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g.
Diameter: 20 mm.

200



959   PHOCAS (602-610). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: δ
N FOCAS PЄR AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVςЧ / CONOB. Victory advancing right, head left,
holding wreath and globus cruciger. Sear 631. Condition: Very
fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 18 mm.

120

960   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Z /
CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 738. Condition:
Good very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 20 mm.

200

961   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
Hexagram. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA
CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, each holding globus cruciger; cross above. Rev:
δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set upon globus set upon
three steps. Sear 795. Condition: Near very fine. Weight: 6.39 g.
Diameter: 25 mm.

40

962   HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
Hexagram. Constantinople. Obv: dd NN hЄRACLIUS ЄT hЄRA
CONST PP A. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing,
each holding globus cruciger; cross above. Rev: dЄUS ADIYTA
ROMANIS. Cross potent set on globe set on three steps; I to left.
Sear 796. Condition: Very fine. Weight: 6.55 g. Diameter: 23 mm.

80



963   HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
Follis. Constantinople. Overstruck on a Constantinople mint Follis
of Justinian I. Obv: Heraclius and Heraclius Constantine standing
facing, each crowned and holding globus cruciger; between their
heads, cross; undertype: Large M; star to left, cross above. Rev:
Large M; christogram above, [officina below]; CON in exergue;
undertype: Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian
right, holding globus cruciger and shield. Sear 805; cf. Sear 158
(for undertype). Condition: Very fine. Weight: 16.88 g. Diameter:
33 mm.

40

964   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and Heraclonas
(610-641). Follis. Constantinople. Dated RY 30 ? (639/40). Obv:
Heraclius, holding long cross, flanked by Heraclius Constantine
and Heraclonas, each holding globus cruciger. Rev: Large M;
A/N/N/O - X/X/X across field; monogram above, Є below; CON in
exergue. Sear 811. Condition: Extremely fine. Weight: 4.61 g.
Diameter: 27 mm.

40

965   HERACLIUS (610-641). 120 Nummi - 1/4 Siliqua. Ravenna.
Obv: d N HЄRACLIVS AVG. Diademed and draped bust right. Rev:
Cross potent within wreath. Ranieri 587-92; Sear 907. Condition:
Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 10 mm.

200

966   CONSTANS II (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv: δ
N CONSTANTINЧS P P AЧ. Crowned and draped bust facing, with
short beard, holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS.
Cross potent set upon globe set upon three steps. Sear 991.
Condition: Very fine. Weight: 6.59 g. Diameter: 23 mm.

160



967   LEONTIUS (695-698). Decanummium. Constantinople.
Dated RY 1 (695/6). Obv: Crowned bust facing, wearing loros,
holding globus cruciger. Rev: Large I; cross to left, A (date) to
right. Sear 1336; MIB 34a. Extremely rare Condition: Near very
fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 25 mm.

160

968   LEO III THE ISAURIAN with CONSTANTINE V (717-741).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: LЄOҺ / S COҺST / AҺTIҺЄ Є / C
ΘЄЧ ЬA / SILIS. Legend in five lines. Sear 1512. Condition: Very
fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 23 mm.

80

969   LEO V THE ARMENIAN (813-820). Miliaresion.
Constantinople. Obv: IhSЧS XRISTЧS nICA. Cross potent set on
three steps. Rev: + LEOn / S COnSTAn/TInE EC ΘEV / bASILIS
RO/mAIOn. Legend in five lines. Sear 1628. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 23 mm.

160

970   THEOPHILUS with MICHAEL III (829-842). Miliaresion.
Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon
three steps. Rev: + ӨЄO / FILOS S MI / XAHL ЄC ӨЄ / ЬASILIS RO /
MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1664. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.22 g. Diameter: 25 mm.

160

971   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large B set upon base. Rev: Patriarchal cross set upon two steps;
pellet to left and right. Sear 1719. Condition: Near very fine.
Weight: 4.04 g. Diameter: 18 mm.

40

972   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large B set upon base. Rev: Patriarchal cross set upon two steps;
pellet to left and right. Sear 1719. Condition: Very fine. Weight:
5.30 g. Diameter: 18 mm.

40



973   LEO VI the WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: +
LЄOҺ bASILЄVS ROM' (star). Leo enthroned facing, wearing
crown, holding labarum and akakia. Rev: + LЄOn/ЄҺ ΘЄΟ
bA/SILЄVS R/OMЄOҺ. Legend in four lines. Sear 1728. Condition:
Good very fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 26 mm.

80

974   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I,
STEPHEN and CONSTANTINE (913-959). Miliaresion.
Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA / Rω - MA. Cross potent
set upon three steps; in central medallion, crowned facing bust of
Romanus; pelleted cross below. Rev: + ROMAҺO / COҺSTAҺT /
STЄFAҺOS / CЄ COҺSTA / ЄҺ Xω Ь R. Legend in five lines; above
and below, pelleted cross between dashes. Sear 1755. Condition:
Good very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 25 mm.

80

975   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA.
Cross crosslet set upon three steps, with saltire cross at center;
globus below. Rev: + COҺST T / ΠORFVROG / CЄ ROMAҺO / ЄҺ
Xω ЄVSЄЬ / Ь RωMЄOҺ. Legend in five lines. Sear 1757.
Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 25 mm.

80

976   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA.
Cross crosslet set upon three steps, with saltire cross at center;
globus below. Rev: + COҺST T / ΠORFVROG / CЄ ROMAҺO / ЄҺ
Xω ЄVSЄЬ / Ь RωMЄOҺ. Legend in five lines. Sear 1757.
Condition: Near very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 21 mm.

40

977   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Ae. Cherson. Obv: Pω monogram. Rev: [Cross crosslet
on two steps; pellets flanking]. Sear 1764 (Romanus I). Condition:
Fine. Weight: 6.13 g. Diameter: 24 mm.

40



978   ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Monogram. Rev:
Monogram. Sear 1767. Very rare Condition: Very fine. Weight:
2.35 g. Diameter: 18 mm.

80

979   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae.
Cherson. Obv: Crowned bust facing, wearing crown and chlamys.
Rev: Large K over ω. Sear 1771. Condition: Fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 17 mm.

40

980   NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). Miliaresion.
Constantinople. Obv: + IҺSЧS XRISTЧS ҺICA (star). Cross crosslet
set upon globus above two steps; in central medallion, crowned
facing bust of Nicephorus. Rev: + ҺICHF / ЄҺ Xω AVTO / CRAT
ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω. Legend in five lines; above and
below, pelleted cross between dashes. Sear 1781. Condition:
Near very fine; edge faults. Weight: 2.30 g. Diameter: 23 mm.

40

981   JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople.
Obv: + IҺSЧS XRISTЧS ҺICA (star). Cross crosslet set on globus
above two steps; in central medallion, crowned bust of John
facing. Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS /
RωMAIω. Legend in five lines; above and below, pelleted cross
between dashes. Sear 1792. Condition: Very fine. Weight: 2.24 g.
Diameter: 22 mm.

80

982   BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-
1025). Miliaresion. Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺCA ЬASILЄ C
COҺS. Cross crosslet with central X and pellet-in-crescent set
upon globus on four steps; to left and right, crowned facing busts
of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS
/ ΠISTOI ЬAS / RωMAIω. Legend in five lines; decoration above
and below. Sear 1810. Condition: Very fine. Weight: 1.51 g.
Diameter: 22 mm.

40



983   BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-
1025). Miliaresion. Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺICAT ЬASILЄI
C CωҺST. Cross crosslet with central X and pellet-in-crescent set
upon globus on four steps; to left and right, crowned facing busts
of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS
/ ΠISTOI ЬAS / RωMAIω. Legend in five lines; decoration above
and below. Sear 1810. Condition: Very fine. Weight: 2.42 g.
Diameter: 23 mm.

40

984   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). Miliaresion.
Constantinople. Obv: + ΔЄCΠOI NA CωZOIC / MHP - ΘV. The
Virgin Mary standing facing, orans. Rev: ЄVCЄBH MONOMAXON.
Constantine standing facing, holding long cross and sword in
sheath. Sear 1834. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g.
Diameter: 31 mm.

80

985   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). 2/3
Miliaresion. Constantinople. Obv: H PΛAXЄPNITICA / MP - ΘV.
Facing bust of the Virgin Mary, orans. Rev: ΘKЄ B Θ / KωNCTAN /
TINω ΔЄC / ΠOTH Tω / MONOMA / X. Legend in six lines. Sear
1835. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.64 g. Diameter:
23 mm.

80

986   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + KωN BACI O
ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding
globus cruciger and labarum. Sear 1847. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 26 mm.

200



987   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). 2/3 Miliaresion.
Constantinople. Obv: + ӨKЄ BOHӨЄI / MHP - ΘV. The Virgin Mary
standing facing, orans; rosette to upper left and right. Rev: + ӨKЄ
BO / HӨЄI KωN / CTANTINω / ΔЄCΠOTH / Tω ΔUKA. Legend in five
lines; decoration above and below. Sear 1851. Condition: Very
fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 18 mm.

160

988   MICHAEL VII DUCAS with MARIA (1071-1078). Miliaresion.
Constantinople. Obv: ЄN TOVTω NIKATЄ MIXAHΛ KAI MAPIA. Cross
crosslet with central X and pellet-in-crescent set upon globus on
three steps; to left and right, crowned facing busts of Michael and
Maria. Rev: MIXAHΛ / KAI MAPIA / ΠICTOI BA / CIΛЄIC Pω / MAIωN.
Legend in five lines. Sear 1874. Condition: Very fine. Weight: 1.69
g. Diameter: 21 mm.

80

989   NICEPHORUS III BOTANIATES (1078-1081). EL Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne without back. Rev: +NIKHΦ ΔECΠ Tω BOTANIAT'.
Nicephorus standing facing on daïs, holding labarum with saltire
on shaft and globus cruciger with droplet below. Sear 1881.
Condition: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 24 mm.

240



990   NICEPHORUS BASILACIUS (Usurper, 1078). Follis.
Thessalonica. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev:
C - B / N - B. Jewelled patriarchal cross set upon base. Sear 1890.
Very rare. In 1077 Michael VII Ducas faced the revolt of John of
Durrës, brother of Nicephorus Bryennios, who was not happy with
his style of government. The emperor then appointed Nicephorus
Basilas as duke of Durrës, who set off for Epirus with a strong
army to arrest the rebel Nicephorus Brienus, who was initially
undecided on what to do. He then joined his brother in
Hadrianopolis and together they met up with Basilacius' army
near Thessalonica. After a few skirmishes, the two made peace
and decided not to obstruct each other and to go their separate
ways. Nicephorus Bryennios then attempted to take
Constantinople without success and, although the new emperor
Nicephorus III Botaniates offered him a complete amnesty, the
former duke of Durrës refused. Nicephorus III then appealed to
Alexius Comnenus, who, with the help of a contingent of Turks,
defeated and captured Brienus in Thessaly in 1078. Nicephorus
Basilacius was then acclaimed emperor by the men who had
previously remained loyal to Nicephorus Bryennios and took
command of operations in the rebel camp. After recruiting an
army composed of Albanians, Bulgarians and Normans from
southern Italy, Basilacius turned in the direction of the capital,
receiving the support of several Thessalian and Macedonian cities
along the way. Nicephorus III turned again to Alexius Comnenus,
who repaid him by defeating Basilacius' army near Thessalonica
and forcing the usurper to take refuge within the city walls. Not
having enough men to conduct a siege, Alexius agreed with the
local nobles to hand over the rebel and managed to deliver him
over to the emperor. Basilacius was thus blinded as was common
with usurpers or deposed emperors. Nicely struck specimen
Condition: Good very fine. Weight: 6.11 g. Diameter: 29 mm.

800



991   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). EL Aspron
Trachy. Constantinople. Obv: MP - ΘV. The Virgin Mary seated
facing on throne, holding bust of Holy Infant on breast. Rev:
ICAAKIOC ΔEC / O / X/AP/X/MI. Isaac standing facing, holding
cruciform sceptre and being crowned by Archangel Michael to
right, holding jeweled sceptre. Sear 2002. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 30 mm.

160

992   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Pale EL Aspron
Trachy. Constantinople. Obv: The Virgin Mary seated facing on
throne, holding bust of Holy Infant on breast. Rev: ICAAKIOC ΔЄC
/ X M. Isaac standing facing, holding cruciform sceptre and being
crowned by Archangel Michael to right, holding jeweled sceptre.
Sear 2002. Condition: Near extremely fine; edge fault. Weight:
3.57 g. Diameter: 31 mm.

40

993   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254).
GOLD Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: John standing facing, holding
labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to
right. Sear 2073. Condition: Good very fine. Weight: 4.00 g.
Diameter: 25 mm.

160

994   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254).
Tetarteron. Magnesia. Obv: Facing bust of St. George, holding
spear and shield; A in circle to left, George monogram to right.
Rev: Iω ΔHC - O ΔOYKAC. John standing facing, holding akakia
and labarum. Sear 2116. Condition: Good very fine. Weight: 2.23
g. Diameter: 19 mm.

80



995   EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas
(1224-1230). Trachy. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ
Emmanuel. Rev: ΘЄOΔOPOC ΔЄCΠOTHC - KOMNHNOC O ΔƔKAC.
Theodore standing facing, holding labarum-headed sceptre and
globus cruciger; above, crowning manus Dei above. Sear 2168.
Condition: Near very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 32 mm.

80

996   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within
city walls with six groups of towers; sigla: K(?) | M. Rev: Michael
kneeling slightly right, being presented by Archangel Michael to
Christ, holding Gospels, standing to right. Sear 2243; PCPC 5,
sigla 70. Condition: Extremely fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 22
mm.

160

997   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). AR Trachy.
Magnesia. Obv: MHP - ΘV. Theotokos seated facing on throne,
holding nimbate infant Christ; B to left and right. Rev: X M
ΔЄCΠOTIC – X AP. Michael standing facing, wearing crown and
loros, clasping hands with St. Michael the Archangel. Sear 2246;
PCPC 8 (Anonymous); DOC 27. Condition: Extremely fine. Weight:
2.29 g. Diameter: 25 mm.

800

998   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Thessalonica. Obv: St. Michael the Archangel standing facing,
holding labarum and sword. Rev: Half-length facing busts of
Michael, holding cruciform sceptre, and St. Demetrius, holding
spear, supporting between them a staff surmounted by cross
within circle. Sear 2297. Condition: Very fine. Weight: 2.11 g.
Diameter: 27 mm.

40



999   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Thessalonica. Obv: Facing bust of the Virgin Mary, orans. Rev:
Michael and St. Demetrios, holding spear, standing facing,
holding between them a patriarchal cross; star in cloud above.
Sear 2310. Well centered Condition: Good very fine. Weight: 1.89
g. Diameter: 28 mm.

40

1000   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). BI Tornese or
1/8 Basilikon. Constantinople. Obv: Emperor standing facing,
holding cross and akakia; manus-dei to upper right. Rev: +
KOMNHNOC O ΠΑΛЄΟΛΟΓΟC. Cross potent. Sear 2327; PCPC 94a.
Condition: Near very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 17 mm.

80

1001   ANDRONICUS II (1282-1295). Trachy. Thessalonica. Obv:
OA / ΔI. Facing bust of St. Demetrius. Rev: Half-lenght figure of
Andronicus, holding akakia(?) and trefoil-tipped sceptre. Cf. Sear
2375. Condition: Very fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 23 mm.

40

1002   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy.
Thessalonica. Obv: Pair of wings; star above and below. Rev: Half-
length figure of Andronicus facing, holding cruciform sceptre,
within city walls with three towers. Sear 2385. Condition: Very
fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 21 mm.

40

1003   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Ae Assarion. Constantinople. Obv: + AVTOKRATωPΕC
PΟΜΑΙωN. Cross pattée with saltire cross at center. Rev:
Andronicus and Michael standing facing holding patriarchal cross
between them. Sear 2450. Condition: Good very fine. Weight:
1.57 g. Diameter: 20 mm.

40



1004   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1295-
1320). Trachy. Thessalonica. Obv: Large six-pointed star or
flower. Rev: Michael standing facing, being crowned by
Andronicus standing facing to right; star to left. Sear 2457; DOC
765. Condition: Very fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 22 mm.

40

1005   ANDRONICUS II with ANDRONICUS III (1282-1328). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within
city walls with four groups of towers; sigla: three pellets above K |
three pellets above X. Rev: Andronicus II and Andronicus III
kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning
both of them. Sear 2461; PCPC 185, sigla 14. Condition: Very fine.
Weight: 2.93 g. Diameter: 24 mm.

120

1006   JOHN V PALAEOLOGUS (1379-1391). Basilikon. Uncertain
mint. Obv: Nimbate bust of Christ facing; cross to left and right.
Rev: IωЄ[...]T. Half-length figure standing facing, crowned,
holding cruciform sceptre. Sear -; DOC -, cf. V.1 p. 96 (for obv.
inscription); LBC -; LPC -; PCPC -; cf. Triton XXVII, lot 970 (for rev.
type). Condition: Very fine, edge break. Weight: 0.37 g. Diameter:
16 mm.

80

1007   MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). 1/2 Stavraton.
Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Facing bust of Manuel. Sear 2551 (1/4 hyperpyron).
Condition: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 20 mm.

80

1008   MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Follaro.
Constantinople. Obv: Christ in mandorla. Rev: Manuel standing
facing, holding sceptre. Sear 2560. Brockage Condition: Very fine.
Weight: 0.74 g. Diameter: 14 mm.

40



1009   EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel III (1390-1417). Asper.
Obv: St. Eugenius, holding cruciform sceptre and with head
facing, riding horse right; star below, B to lower right. Rev: Basil,
holding lis-tipped sceptre and with head facing, riding horse right;
star below, B to lower right. Retowski 6; Sear 2637. Condition:
Very fine. Weight: 0.85 g. Diameter: 16 mm.

40

1010   EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius IV (1417-1446). Asper.
Obv: St. Eugenius, holding cross, riding horse right, head facing;
B below. Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding
horse right; B below. Retowski 1; Sear 2641. Condition: Near very
fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 15 mm.

40

1011   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae 5
Nomismata Weight. Obv: Large NoE with silver inlay. Rev: Blank.
Cf. Bendall 96. Condition: Extremely fine. Weight: 21.30 g.
Diameter: 28 mm.

80

1012   ANGLO-SAXON. Northumbria. Eanred (810-841). BI Styca.
York. Brodr, moneyer. Obv: + EANRED REX. Legend around
central pellet-in-annulet. Rev: + BRODR. Legend around central
cross. North 186. Condition: Very fine. Weight: 1.32 g. Diameter:
14 mm.

40

1013   AUSTRIA. Andechs-Meranier. Berthold III (1151-1188).
Pfennig. Obv: Bishop facing, holding crozier and book. Rev:
Church facade with two towers; cross above. CNA Ci3. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 18 mm.

40

1014   AUSTRIA. Andechs-Meranier. Otto VII (1215-1234).
Pfennig. Gutenwert. Obv: Lion leaping left; eagle below. Rev:
Tower between two eagles. CNA Cj51. Condition: Good very fine.
Weight: 1.04 g. Diameter: 18 mm.

40



1015   AUSTRIA. Sigismund the Rich (1440-1490). 1 Kreuzer. Hall.
Obv: COMES TIROL. Crowned eagle facing, with head left and
wings spread. Rev: + SIGISMVNDVS. Cross pattée over short
cross pattée in saltire. CMTM H9. Condition: Good very fine.
Weight: 0.81 g. Diameter: 19 mm.

40

1016   AUSTRIA. Eberhard II (1200-1246). Hälbling. Obv:
Archbishop seated facing, holding sword and sceptre. Rev: Bust
of bishop facing between two towers; two turrets above. CNA
Ca19a. Condition: Extremely fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 15
mm.

40

1017   AUSTRIA. Interregnum (Circa 1230-1250) Pfennig. Vienna.
Obv: Winged lion left, with human head facing. Rev: Eagle. CNA
B131. Condition: Extremely fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 18
mm.

40

1018   AUSTRIA. Kärnten. Bernhard von Kärnten (1202-1256).
Pfennig. St. Veit. Obv: Half-length bust of soldier facing, holding
spear. Rev: Bust of angel facing; pediment of church above. CNA
Cb12. Condition: Good very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 20
mm.

40

1019   AUSTRIA. Kärnten. Bernhard von Kärnten (1202-1256).
Pfennig. St. Veit. Obv: Soldier seated facing cross-legged, holding
sword. Rev: Cruciform cross fourchées. CNA I Cb13. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 20 mm.

40

1020   AUSTRIA. Kärnten. Bernhard (1202-1256). Freisacher
Pfennig. St. Veit. Obv: Soldier seated facing cross-legged, holding
sword. Rev: Cruciform cross fourchées. CNA Cb13. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 17 mm.

40



1021   AUSTRIA. Kärnten. Bernhard von Kärnten (1202-1256).
Pfennig. Obv: Facing bust holding flag in each hand. Rev: Facing
bust under arch; above, cross between two lis. CNA Cj31.
Condition: Good very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 19 mm.

40

1022   AUSTRIA. Pettau. Eberhard II (1200-1246). Pfennig. Obv:
Facing bust of bishop, holding lis in each hand; six-pointed star
above. Rev: Facing bust of bishop between two towers; above,
turret between two crosses. CNA Cg1. Condition: Good very fine.
Weight: 1.17 g. Diameter: 19 mm.

40

1023   AUSTRIA. Pettau. Eberhard II (1200-1246). Pfennig. Obv:
Facing bust of bishop, holding lis in each hand; six-pointed star
above. Rev: Facing bust of bishop between two towers; above,
turret between two crosses. CNA Cg1. Condition: Very fine.
Weight: 1.11 g. Diameter: 17 mm.

40

1024   AUSTRIA. Salzburg. Eberhard II (1200-1246). Pfennig.
Freisach. Obv: Eberhard enthroned facing, holding gospel and
cross. Rev: Castle with three towers. CNA Ca10. Condition: Good
very fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 19 mm.

40

1025   AUSTRIA. Salzburg. Eberhard II (1200-1246). Pfennig.
Freisach. Obv: Half-length figure facing, holding two swords. Rev:
Bust of angel facing; tower above. CNA Ca16. Condition: Good
very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 18 mm.

40

1026   AUSTRIA. Salzburg. Eberhard II (1200-1246). Pfennig. Obv:
Bishop seated facing, holding cross-tipped sceptre in each hand.
Rev: Bust of angel facing above tower. CNA Ca21. Condition:
Good very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 17 mm.

40



1027   AUSTRIA. Salzburg. Wladislaus von Schlesien-Liegnitz
(1265-1270). Pfennig. Obv: Eagle facing, head right, wings
spread. Rev: Incuse eagle. CNA Ca40. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.85 g. Diameter: 20 mm.

80

1028   AUSTRIA. Salzburg. Time of Eberhard II (1200-1246) or
Leopold VI (1198-1230). Pfennig. Rann. Obv: Bishop standing
facing, raising hand in benediction and holding cross. Rev: Two
busts facing; three pellets between; above, star between two
crosses. CNA Ck2. Condition: Good very fine. Weight: 1.02 g.
Diameter: 20 mm.

40

1029   BULGARIA. First Empire. Boris-Mihail (Knyaz, 852-889).
Seal. Obv: + XЄ BOHΘH MHXAHΛ APXONTA BOVΛΓAPIAC. Facing
bust of Christ, raising hand in benediction and holding Gospels.
Rev: + Θ KЄ BOHΘH MHXAHΛ APXONTA BOVΛΓAPIAC. Facing bust
of the Virgin Mary, orans. Jordanov Type III.1A. Condition: Good
very fine. Weight: 22.83 g. Diameter: 28 mm.

1'600

1030   BULGARIA. First Empire. Simeon I 'the Great' (AD 893-
927). Seal. Obv: Christ seated on ornate throne with lyre-shaped
back, nimbate, with right hand raised in benediction, and holding
book of Gospels in left. Rev: Simeon standing facing, bearded,
wearing crown and loros draped over his arm, the end decorated
with a cross; he holds a globus cruciger with his right hand and a
cross-sceptre in his left. Yurukowa 7. Condition: Very fine. Weight:
13.09 g. Diameter: 22 mm.

800

1031   BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). Seal. Obv: Christ
seated on ornate throne with lyre-shaped back, nimbate, with
right hand raised in benediction, and holding book of Gospels in
left. Rev: Facing busts of Petr and his wife, holding between them
a patriarchal cross. Jordanov -. Condition: Extremely fine. Weight:
10.89 g. Diameter: 22 mm.

800



1032   BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). Seal. Obv: IC -
XC (retrograde). Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Crowned
bust of Petr facing. Jordanov Type III. Condition: Very fine. Weight:
7.93 g. Diameter: 19 mm.

400

1033   BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). Seal. Obv: + IhS
XPISτЧS (star). Facing bust of Christ Pantokrator, raising hand in
benediction and holding Gospels. Rev: ΠЄTPOC RACI ЄVCHC.
Facing busts of Petr and his wife, holding between them a
patriarchal cross. Jordanov Type III.3А. Condition: Extremely fine.
Weight: 18.68 g. Diameter: 23 mm.

400

1034   BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257).
Trachy. Veliko Turnovo. Obv: Facing bust of St. Nicholas, raising
hand in benediction and holding Gospels. Rev: Half-length facing
figure of Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei
above. D&D 4.1.1. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g.
Diameter: 28 mm.

40

1035   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Veliko Turnovo. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator,
holding scroll; cross to left and right. Rev: Konstantin standing
facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2.
Condition: Very fine. Weight: 1.86 g. Diameter: 24 mm.

40

1036   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Groš. Turnovo. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore standing
facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1.
Condition: Good very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 22 mm.

80



1037   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Groš. Turnovo. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore standing
facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1.
Condition: Very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 21 mm.

80

1038   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Ae Trachy. Obv: Large cross pattée. Rev: Theodore,
holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse
right. D&D 7.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.61 g. Diameter:
22 mm.

40

1039   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Groš. Turnovo. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore standing
facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1.
Condition: Good very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 21 mm.

40

1040   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-
1330). Groš. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Mihail, with head facing and holding cruciform sceptre,
riding horse right; monogram to left and right. D&D 8.1.5.
Condition: Good very fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 21 mm.

80

1041   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-
1330). Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: Mihail, with head facing and holding cruciform
sceptre, riding horse right; monogram to left and right. D&D
8.1.5. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 19 mm.

40



1042   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Ivan standing facing, holding cruciform staff and globus
cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 21 mm.

80

1043   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.69 g. Diameter: 22 mm.

40

1044   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.71 g. Diameter: 21 mm.

40

1045   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.70 g. Diameter: 24 mm.

40



1046   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.64 g. Diameter: 20 mm.

40

1047   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.28 g. Diameter: 21 mm.

40

1048   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396).
Groš. Vidin. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev:
Ivan seated facing on throne, holding lis-tipped sceptre and
akakia. D&D 10.1.2. Condition: Very fine. Weight: 1.17 g.
Diameter: 19 mm.

40

1049   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396).
Groš. Vidin. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev:
Ivan seated facing on throne, holding lis-tipped sceptre and
akakia; rosette below. D&D 10.1.3. Condition: Good very fine.
Weight: 0.71 g. Diameter: 17 mm.

40

1050   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Half
Grosh. Obv: Facing bust of the Virgin Mary, orans, with head of
Holy Infant on breast. Rev: Ivan standing facing, holding
cruciform sceptre. D&D 11.1.4. Condition: Extremely fine. Weight:
0.53 g. Diameter: 15 mm.

40



1051   CAROLINGIANS. Charles the Simple (898-922). Denier.
Melle. Obv: + CΛRLVS REX R. Short cross pattée. Rev: MET / ΛLO.
Legend in two lines. Cf. Depeyrot 629 (for type). Condition: Very
fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 21 mm.

40

1052   CAROLINGIANS. Charles the Simple (898-922). Denier.
Melle. Obv: + CΛRLVS REX R. Short cross pattée. Rev: MET / ΛLO.
Legend in two lines. Cf. Depeyrot 629 (for type). Condition: Very
fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 20 mm.

40

1053   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: + DVX IAҺVЄҺS QVЄҺ DЄVS PTAG. Doge seated
facing on leonine throne, wearing pointed cap and holding lis-
tipped sceptre and orb. Rev: + CORRADUS RЄX ROMAҺORUM.
Cross fleurée. Metcalf, Crusades, pp. 211-2. Condition: Good very
fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 28 mm.

80

1054   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: + DVX IAҺVЄҺS QVЄҺ DЄVS PTAG. Doge seated
facing on leonine throne, wearing pointed cap and holding lis-
tipped sceptre and orb. Rev: + CORRADUS RЄX ROMAҺORUM.
Cross fleurée. Metcalf, Crusades, pp. 211-2. Condition: Good very
fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 30 mm.

80

1055   CRUSADERS. Cyprus. Henry II (Second reign, 1310-1324).
Gros. Obv: + HЄNRI RЄI DЄ. King seated facing, holding sceptre
and globus. Rev: + IЄRVSALЄM Є DЄ CҺIPR'. Jerusalem cross. CCS
50. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 23 mm.

40

1056   CRUSADERS. Cyprus. Henry II (Second reign, 1310-1324).
Half Gros. Obv: + HЄNRI RЄI DЄ. King seated facing, holding
sceptre and globus. Rev: + IЄRVSALЄM Є DЄ CҺIPR'. Jerusalem
cross. CCS 51. Condition: Very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 19
mm.

40



1057   ENGLAND. Henry VI (First reign, 1422-1461). Groat. Calais.
Obv: ҺЄҺRIC DI GRA RЄX AҺGL Z FRAҺC. Crowned facing bust
within tressure of arches. Rev: POSVI DЄVM ADIVTORЄ MЄVM /
VIL LA CALI SIЄ. Long cross pattée, with trefoil in each angle.
SCBC 1859. Condition: Good fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 24
mm.

40

1058   FRANCE. Provence. Robert of Anjou (1309-1343). Carlin.
Contemporary imitation. Obv: Blundered legend around. Robert
seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptre and
orb. Rev: Blundered legend around. Cross fleurée. Cf. Duplessy
1646 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.93 g.
Diameter: 29 mm.

80

1059   GERMANY. Brandenburg. Friedrich II (1440-1470).
Hohlpfennig. Obv: Eagle facing, head left, wings spread. Rev:
Incuse and reverse of obverse. Bahrfeldt 7k. Condition: Good very
fine. Weight: 0.28 g. Diameter: 16 mm.

40

1060   GERMANY. Brandenburg. Joachim I (1499-1535).
Hohlpfennig (no date). Obv: Eagle facing, head left, wings spread;
coat-of-arms on chest. Rev: Incuse and reverse of obverse.
Bahrfeldt 68. Condition: Extremely fine. Weight: 0.23 g. Diameter:
17 mm.

40

1061   GERMANY. Dillingen (Mid-late 14th century). Heller. Obv:
Hand; D at center. Rev: Cross fourchée with pellets at ends.
Steinhilber 149; Grierson, Coins of Medieval Europe 296
(Donauwörth). Rare Condition: Very fine. Weight: 0.48 g.
Diameter: 16 mm.

40



1062   GERMANY. Jever. Hermann (1059-1086). Denar. Obv: +
HEREMON. Crowned facing bust. Rev: + ODDO DVX. Cross with
pellet in each quarter. Dannenberg 596. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 20 mm.

40

1063   GERMANY. Jever. Hermann (1059-1086). Denar. Obv: +
HEREMON. Crowned facing bust. Rev: + ODDO DVX. Cross with
pellet in each quarter. Dannenberg 596. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 19 mm.

40

1064   GERMANY. Jever. Hermann (1059-1086). Denar. Obv: +
HEREMON. Crowned facing bust. Rev: + GEREHEI. Cross with
pellet in each quarter. Dannenberg 597. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 19 mm.

40

1065   GERMANY. Magdeburg. Denar / Sachsenpfennig (Circa 965
- 985). Obv: Blundered legend. Stylized wooden church. Rev:
Blundered legend. Cross with pellets in angles. Kilger KN 1;
Dannenberg 1325; Kluge 4. Condition: Extremely fine. Weight:
1.21 g. Diameter: 22 mm.

80

1066   GERMANY. Wertheim. Johann I (1373-1407). Pfennig. Obv:
Crowned head facing. Rev: Eagle facing, head left, with wings
spread. Wibel 21. Condition: Very fine. Weight: 0.51 g. Diameter:
17 mm.

40

1067   GERMANY. Würzburg. Gerhard von Schwarzburg (1372-
1400). Pfennig. Obv: Facing bust wearing mitra, holding sword
and crozier. Rev: Crowned lion rampant. Ewald 5003. Condition:
Very fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 16 mm.

40



1068   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold VI (1220-1230). Pfennig.
Pettau (Ptuj). Obv: Leopold seated facing on throne, holding lis-
tipped sceptre. Rev: Facing bust of bishop within archway with
two towers. CNA Cg5. Condition: Extremely fine. Weight: 1.06 g.
Diameter: 17 mm.

40

1069   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold VI (1210-1230). Pfennig.
Gutenwert. Obv: Duke seated facing, holding lis-tipped sceptre.
Rev: Forepart of lion and bust of duke facing; above, star
between two crosses. CNA Cj46. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.98 g. Diameter: 19 mm.

40

1070   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold VI (1210-1230). Pfennig.
Gutenwert. Obv: Duke seated facing, holding lis-tipped sceptre.
Rev: Forepart of lion and bust of duke facing; above, star
between two crosses. CNA Cj46. Condition: Good very fine.
Weight: 0.86 g. Diameter: 18 mm.

40

1071   HOLY ROMAN EMPIRE. Austria, Interregnum (1236-1239,
1246-1251). Pfennig (no date). Enns. Obv: Rosette of twelve
petals. Rev: Crowned lion left. CNA B148. Rare Condition:
Extremely fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 16 mm.

40

1072   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: +
COLVMBANVS RE. Cross. Rev: + LADISLAV RE. Cross with wedge
in each quarter, within circle. Huszár 37; Frynas H.9.5. Condition:
Good very fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 13 mm.

40

1073   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + CALMAN
RE. Small cross between two bars and four pellets within
quatrefoil. Rev: Cross with wedge in each quarter, within circle.
Huszár 41; Frynas H.9.11. Condition: Extremely fine. Weight: 0.32
g. Diameter: 10 mm.

40



1074   HUNGARY. Geza II (1141-1162). Denar. Obv: Long pelleted
cross, with lilies in each angle, each flanked with two crescents.
Rev: Short cross, with pellet in each angle. Huszár 159; Frynas
H.12.7. Condition: Extremely fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 13
mm.

40

1075   HUNGARY. Bela III Denar (1172-1196). Denar. Obv: Cross
with pellet in each quarter within incurved cross of four arcs;
small cross in each angle. Rev: Cross; pellets in angles. Huszar
181; Frynas H.15.3. Condition: Extremely fine. Weight: 0.16 g.
Diameter: 10 mm.

40

1076   HUNGARY. András II (1205-35). Obol. Obv: Patriarchal
cross, panther to right, star in between. Rev: Griffin left. Huszár
251; Frynas H.17.72. Condition: Very fine. Weight: 0.27 g.
Diameter: 11 mm.

40

1077   HUNGARY. András II (1205-1235). Obol. Obv: Crowned
bust facing; sword to left and right. Rev: Two inward-facing lion;
star between. Huszár 270; Frynas H.17.42. Rare Condition: Very
fine. Weight: 0.25 g. Diameter: 10 mm.

40

1078   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Denar. Obv: Crowned
head facing. Rev: B E L A. Cross with circle enclosing large R.
Huszár 299; Frynas H.18.11. Condition: Very fine. Weight: 0.25 g.
Diameter: 12 mm.

100

1079   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Denar. Obv: + REX BELA.
Crowned head facing. Rev: Eagle standing left, head right, with
wings spread. Huszár 313; Frynas H.18.23. Condition: Very fine.
Weight: 0.20 g. Diameter: 10 mm.

40



1080   HUNGARY. István V (1270-1272). Denar. Obv: + MONETA
VNGARIЄ. Crowned head left. Rev: Two birds standing outward,
heads inward; N between. Huszár 357; Frynas H.19.13. Condition:
Good very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 12 mm.

40

1081   HUNGARY. Karl Robert (1308-1342). Denar. Obv: Crowned
head facing; annulet to upper left and upper right. Rev: Shield
with coat of arms of Anjou and Jungary; two pellets to left and
right. Huszár 449; Frynas H.24.8. Condition: Very fine. Weight:
0.38 g. Diameter: 11 mm.

40

1082   HUNGARY. Karl Robert (1308-1342). Denar. Obv: Crowned
head facing; annulet to upper left and upper right. Rev: Shield
with coat of arms of Anjou and Jungary; two pellets to left and
right. Huszár 449; Frynas H.24.8. Condition: Good very fine.
Weight: 0.25 g. Diameter: 11 mm.

40

1083   HUNGARY. Karl Robert (1308-1342). Denar. Obv: +
MONЄTA RЄGIS KARVLI. Coat of arms. Rev: Patriarchal cross on
base; to left and right, star over bird and crowned head. Huszár
455; Frynas H.24.15. Condition: Very fine. Weight: 0.92 g.
Diameter: 14 mm.

40

1084   HUNGARY. Vladislaus I (1440-1444). ObolC. Obv: Coat-of-
arms; B to left. Rev: Eagle. Cf. Frynas H.30.12-13. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 14 mm.

40



1085   ISLAMIC. Beyliks of Western Asia Minor. Debased GOLD
Ducat (After AD 1348). Late 'K' Series. Imitating a Venetian Ducat
of Andrea Dandolo (1344-1354). Obv: AZDR DANDVLO S H
VENETIA. St. Mark standing right, presenting staff with banner to
Doge kneeling left. Rev: SITTXI GRATOTV KSIS ISIG DVCAT. Christ
the Redeemer standing facing within mandorla of ten stars.
Gamberini 344 (under Robert d'Anjou); CNI VII 37 (Venetians in
the Levant). Condition: Near mint state. Weight: 3.39 g.
Diameter: 22 mm.

200

1086   ISLAMIC. Persia (Pre-Seljuq). Ghaznavids. Yamin al-Dawla
Abu'l-Qasim Mahmud (AH 388-421 / 998-1030 AD). GOLD Dinar.
Obv: Legend. Rev: Legend. Cf. Album 1606. Condition: Very fine.
Weight: 3.40 g. Diameter: 23 mm.

160

1087   ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types.
Fals. Imitating a Follis of Constans II. Obv: Bust facing, wearing
crown with cross, holding cross; star to left, crescent above S to
right. Rev: Large M; cross above. H. Pottier, I. Schulze and W.
Schulze: Pseudo-Byzantine Coinage in Syria under Arab Rule
(638-c.670), in RBN 154 (2008), p. 89, Class III.1c. Condition:
Good fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 24 mm.

80

1088   ISLAMIC. Seljuks. Great Seljuk. Tughril I Beg Muhammad
(AH 429-455 / AD 1038-1063). GOLD Dinar. Obv: Legend. Rev:
Legend. Album 1665. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 26 mm.

160

1089   ITALY. Firenze. Republic (1189-1532). GOLD Fiorino (1326-
1332). Series VIII. Obv: + FLORENTIA. Lily. Rev: S IOHANNES B.
St. John Baptist standing facing, right hand raised in benediction
and holding cross-tipped sceptre. Control: Barrel. MIR 8/7.
Condition: Good very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 20 mm.

200



1090   ITALY. Genova. Republic (1139-1339). Grosso da 4 Denari.
Obv: + • IA • NV • A •. Castle. Rev: + CVNRADI REX. Cross
pattée. Lunardi 3. Condition: Extremely fine. Weight: 1.02 g.
Diameter: 16 mm.

40

1091   ITALY. Milano. Galeazzo II Visconti (1359-1378). Grosso.
Obv: GALEAZ VICECOMES D MEDIOLANI PP 3C. Dragon in scroll
above Milan shield. Rev: S SIRVS PAPIA. St. Sirus seated facing on
throne, holding crozier and raising hand in benediction. Biaggi
1844. Condition: Very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 25 mm.

80

1092   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato. Obv:
+ ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on
leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: + HONOR
RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross fleurée. MIR 28. Condition: Very fine.
Weight: 3.95 g. Diameter: 28 mm.

80

1093   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato.
Contemporary imitation. Obv: Blundered legend around. Robert
seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptre and
orb. Rev: Blundered legend around. Cross fleurée. Cf. MIR 28 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 28
mm.

80

1094   ITALY. Venice. Marino Zorzi (1311-1312). Grosso. Obv: MA
GЄORGIO DVX S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing,
holding banner between them. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Very fine. Weight:
1.88 g. Diameter: 19 mm.

40



1095   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Good very fine. Weight: 1.78 g.
Diameter: 21 mm.

40

1096   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Very fine. Weight: 1.78 g. Diameter:
22 mm.

40

1097   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Very fine. Weight: 1.53 g. Diameter:
22 mm.

40

1098   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NEREMON. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 773; Ilisch Group
5A. Condition: Extremely fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 19 mm.

40

1099   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NEREMON. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 773; Ilisch Group
5B. Condition: Mint State. Weight: 0.79 g. Diameter: 19 mm.

40



1100   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NEREMON. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 773; Ilisch Group
5B. Condition: Extremely fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 19 mm.

40

1101   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Dokkum. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; crozier before. Rev: VGGA DOCC. BRVN within rectangular
border. Ilisch 21.22; Dannenberg type 501. Condition: Mint State.
Weight: 0.62 g. Diameter: 17 mm.

40

1102   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Dokkum. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; crozier before. Rev: VGGA DOCC. BRVN within rectangular
border. Ilisch 21.22; Dannenberg type 501. Condition: Near mint
state. Weight: 0.66 g. Diameter: 17 mm.

40

1103   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIVT / VREO. BRVN within
rectangular border. Ilisch 21.14; Dannenberg type 502. Condition:
Mint State. Weight: 0.67 g. Diameter: 17 mm.

40

1104   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Stavoren. Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
ISTAVERONI. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.1; Dannenberg type 532. Condition: Extremely fine. Weight:
0.75 g. Diameter: 18 mm.

80

1105   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Stavoren. Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
STAVERONV. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.1; Dannenberg type 532. Condition: Extremely fine. Weight:
0.53 g. Diameter: 18 mm.

80



1106   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Stavoren. Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
STAVERONV. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.1; Dannenberg type 532. Condition: Extremely fine. Weight:
0.67 g. Diameter: 18 mm.

80

1107   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5; Dannenberg type 528. Condition: Mint State. Weight: 0.69
g. Diameter: 18 mm.

80

1108   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5; Dannenberg type 528. Condition: Mint State. Weight: 0.47
g. Diameter: 19 mm.

80

1109   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Emnighem. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
EMNIGHEM. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.6. Condition: Extremely fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 18
mm.

80

1110   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Bolsward. Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
BOLVERT...]. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.7; Dannenberg type 527. Condition: Extremely fine. Weight:
0.55 g. Diameter: 18 mm.

80



1111   NETHERLANDS. Groningen. Wilhelm and Heinrich III-IV
(1054-1076). Denar. Obv: + HENRICVS RE. Crowned bust facing.
Rev: + VVIIHEINIVS. Bust right; annulet to left, crosier to right.
Ilisch 18.10. Condition: Extremely fine. Weight: 0.64 g. Diameter:
19 mm.

80

1112   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
trefoil to left. Rev: VI/ECTI. City walls. Cf. Ilisch 10.5. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 17 mm.

40

1113   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
trefoil to left. Rev: IV/IECTI. City walls. Cf. Ilisch 10.5. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 17 mm.

40

1114   RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy.
Prince of Tmutarakan (990-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a
Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv: Cross potent
on two steps; on either side, crowned and draped facing bust;
crown with pendilia. Rev: Pseudo-legend in four of five lines
across field. Cf. Golenko 3 (for type). Condition: Very fine. Weight:
1.02 g. Diameter: 21 mm.

40

1115   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (King, 1282-1321). Dinar.
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: S
STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan standing facing one
another, heads facing, holding between them a banner with cross
on staff. D&D 3.1.1. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g.
Diameter: 19 mm.

80



1116   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC
- XC / P - R. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev:
STЄFAN R E X S STEFAN. Stefan and St. Stephen standing facing,
holding patriarchal cross between them. D&D 6.1.1. Condition:
Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 20 mm.

40

1117   SERBIA. Stefan Lazar (1371-1389). Dinar. Obv: Christ
Pantocrator standing facing within mandorla. Rev: Stefan Lazar
standing facing, holding sceptre. Cf. D&D 23.1.9. Condition: Near
very fine. Weight: 0.89 g. Diameter: 17 mm.

40

1118   SERBIA. Đurađ I Branković (Despot, 1427-1456). Dinar.
Obv: Monogram; lis to left and right; two stars above. Rev:
Monogram; lis to left and right; stars around. D&D 41.1.17. Rare
Condition: Good very fine. Weight: 0.96 g. Diameter: 12 mm.

40

1119   SPAIN. Castille and Leon. Henry IV (1399-1413). Cuartillo.
Toledo. Obv: + ENRICVS CARTVS DEI GRACIA. Crowned bust
facing. Rev: + ENRICVS REX CASTELLE E LEG. Castle; T below. Cf.
Bautista 1025. Condition: Good very fine. Weight: 3.03 g.
Diameter: 26 mm.

40

1120   SWITZERLAND. Basel. Anonymous (1150-1200).
Viereckiger Pfennig. Obv: Cross; annulets in quarters. Rev: Six-
spoked wheel within circle. HMZ 1-203; Matzke 119. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 16 mm.

40

1121   SWITZERLAND. Lausanne. Anonymous (Late 12th-mid
13th century). Denier. Obv: + LAVSANNA. Church with four
columns and cross in centre. Rev: + MONETAS. Cross; S in second
and third quarter. HMZ 1-485 Db. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.35 g. Diameter: 19 mm.

80



1122   AUSTRALIA. Elizabeth II (1952-2022). AR 10 Dollars
(1993). Kookaburra. Obv: ELIZABETH II AUSTRALIA / 10 DOLLARS.
Crowned head right. Rev: THE AUSTRALIAN KOOKABURRA / 10
OZ. 999 SILVER 1993. Kookaburra bird standing right on branch.
KM 180. Condition: Mint State. Weight: 314.00 g. Diameter: 74
mm.

160

1123   AUSTRALIA. Elizabeth II (1952-2022). AR 1 Dollar (1994).
Kookaburra. Obv: ELIZABETH II AUSTRALIA / 1 Dollar. Crowned
head right. Rev: THE AUSTRALIAN KOOKABURRA / 1 OZ. 999
SILVER 1994. Two Kookaburras standing on a branch. KM 212.
Condition: Mint State. Weight: 31.79 g. Diameter: 40 mm.

20

1124   AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 3 Kreuzer
(1619-1625). Hall. Obv: LEOPOLDVS D G ARC AVS. Bust right.
Rev: DVX BVR COMES TIRO. Three coat-of-arms. M.-T. 449; KM
238. Condition: Extremely fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 21 mm.

80

1125   AUSTRIA. Karl VI (1711-1740). 3 Kreuzer (1724). Hall. Obv:
CAR VI D G R I S A G H H B R. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ARCHIDUX AVSTR DUX BV CO TYR. Imperial eagle
with crowned coat of arms. Herinek 752. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 21 mm.

40

1126   AUSTRIA. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 4 Ducats
(1915). Wien (Vienna). Restrike. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate and mantled bust right. Rev: HVNGAR
BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle
facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding
sword, sceptre and orb. Herinek 70; KM 2276. Condition:
Extremely fine. Weight: 14.00 g. Diameter: 40 mm.

640



1127   AUSTRIA. GOLD 25 Schilling (1926). Wien (Vienna) mint.
Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Crowned eagle facing, head left and
with wings spread, holding sickle and hammer in talons. Rev:
Denomination and date between branches. KM 2841; Friedberg
521. Condition: Extremely fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 21 mm.

248

1128   AUSTRIA. GOLD 25 Schilling (1930). Wien (Vienna) mint.
Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Crowned eagle facing, head left and
with wings spread, holding sickle and hammer in talons. Rev:
Denomination and date between branches. KM 2841; Friedberg
521. Condition: Extremely fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 21 mm.

248

1129   AUSTRIA. Salzburg. Leonhard von Keutschach (1495-
1519). Batzen (1500). Obv: SANCT RVDBERTVS EPVS. Half-length
bust of St. Rudbertus facing slightly left, holding salt cellar and
crozier. Rev: LEONARD ARCHIEPI SALZ. Two coats-of-arms; date
above, L below. Zöttl 60. Condition: Good very fine. Weight: 3.06
g. Diameter: 25 mm.

120

1130   AUSTRIA. Salzburg. Matthäus Lang von Wellenburg (1519-
1540). 1/2 Batzen (1533). Obv: S RVDBERTVS EPVS. Half-length
bust of St. Rudbertus facing slightly left, holding crozier. Rev:
MATHEVS CARD AREPS SALZ. Coat of arms. Zöttl 282. Condition:
Very fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 22 mm.

40

1131   AUSTRIA. Salzburg. Johann Jakob Khuen von Belasi (1560-
1586). Thaler (1561). Obv: SANCTVS RVDBERTVS EPS
SALZBVRGEN. St. Rupert seated facing, holding crozier and salt
cellar. Rev: IOAN IAC D G ARCHIEPS SALZ APO SE LEG. Two coat-
of-arms under mitra. Zöttl 607; Davenport 8174. Condition: Near
extremely fine. Weight: 28.73 g. Diameter: 40 mm.

240



1132   AUSTRIA. Salzburg. Wolf Dietrich von Raitenau (1587-
1612). 2 Pfennigs (1599). Obv: Trilobate arms. Rev: Blank. Zöttl
1027; KM 5. Condition: Good very fine. Weight: 0.59 g. Diameter:
17 mm.

40

1133   AUSTRIA. Salzburg. Markus Sittikus von Hohenems (1612-
1619). 2 Pfennigs (1618). Obv: Coat of arms within trilobe with
Archbishop's hat and date. Rev: Blank. Zöttl 1215. Condition:
Good very fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 14 mm.

40

1134   AUSTRIA. Salzburg. Paris Graf Lodron (1619-1653). Taler
(1621). Obv: SANCTVS RVDBERTVS EPS SALISBVR. St. Rupert
seated facing, holding salt cellar and crozier. Rev: PARIS D G
ARCHI EPS SAL SE AP LE. Coat-of-arms with lion rampant. Zöttl
1463; Davenport 3497; KM 61. Condition: Very fine, minor edge
fault. Weight: 28.02 g. Diameter: 41 mm.

200

1135   AUSTRIA. Salzburg. Paris Graf Lodron (1619-1653). 1/6
Taler (1627). Obv: SANCTVS RVDBERTVS EPS SALZ. St. Rupert
standing facing, holding salt cellar and crozier, before coat of
arms. Rev: PARIS D G ARCHI EPS SALIS SE AP L. Madonna facing,
holding Christ before coat-of-arms. Zöttl 1572; KM 107.1.
Condition: Very fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 26 mm.

60

1136   AUSTRIA. Salzburg. Guidobald von Thun (1654-1668).
Taler (1659). Obv: SANCT RVDBERTVS EPS SALISB. St. Rupert
standing facing, holding salt cellar and crozier, before coat of
arms. Rev: GUIDOBALD9 D G AR EP SAL SE A P L / SVB TVVM
PRAESIDIUM CONF. Madonna holding Christ and sceptre above
coat-of-arms. Zöttl 1797; Davenport 3505; KM 162. Condition:
Extremely fine. Weight: 28.66 g. Diameter: 42 mm.

160



1137   AUSTRIA. Salzburg. Max Gandolph Graf von Küenburg
(1668-1687). Taler (1677). Obv: S RVDBERTVS EPS SALISBVRG.
St. Rupert standing facing, holding salt cellar and crozier, before
coat of arms. Rev: MAX GAND D G AR EP SAL SE AP L / SVB TVVM
PRÆSIDIUM CONF. Madonna holding Christ and sceptre above
coat-of-arms. Zöttl 2000; Davenport 3508; KM 190. Condition:
Extremely fine. Weight: 28.33 g. Diameter: 42 mm.

160

1138   AUSTRIA. Salzburg. Max Gandolph Graf von Kuenburg
(1668-1687). 3 Kreuzer (1681). Obv: S RVDBERTVS EPS SALISB.
Half-length bust of St. Rupert, holding salt and crozier. Rev: MAX
GAND D G ARCHIEP SALISB. Two coat of arms. Zöttl 2031; KM
228. Condition: Extremely fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 21 mm.

40

1139   AUSTRIA. Salzburg. Max Gandolph Graf von Kuenburg
(1668-1687). 3 Kreuzer (1681). Obv: S RVDBERTVS EPS SALISB.
Half-length figure of St Rupert standing slightly left, holding
crozier and salt cellar. Rev: MAX GAND D G ARCHIEP SALISB. Two
coat of arms. Zöttl 2031; KM 228. Condition: Mint State. Weight:
1.63 g. Diameter: 20 mm.

40

1140   AUSTRIA. Salzburg. Johann Ernst Graf Thun-Hohenstein
(1687-1709). Landbatzen - 4 Kreuzer (1692). Obv: Archbishop's
hat over two coat-of-arms. Rev: SALZB LAND MINZ 1692. Legend
in four lines. Zöttl 2219; KM 277. Condition: Mint state, luster.
Weight: 2.13 g. Diameter: 22 mm.

40

1141   AUSTRIA. Salzburg. Johann Ernst Graf Thun-Hohenstein
(1687-1709). 1/2 Kreuzer (1693). Obv: Date and denomination
above two coat-of-arms; IE below. Rev: Blank. Zöttl 2271; KM
247. Condition: Mint State. Weight: 0.46 g. Diameter: 13 mm.

40



1142   AUSTRIA. Salzburg. Franz Anton Fürst von Harrach (1709-
1727). 1/2 Kreuzer (1710). Obv: Two coat of arms; date above, F
A below. Rev: Blank. Zöttl 2488; KM 292. Condition: Mint state,
FDC. Weight: 0.49 g. Diameter: 12 mm.

40

1143   AUSTRIA. Salzburg. Franz Anton Fürst von Harrach (1709-
1727). Pfennig (1719). Obv: Two coat of arms; date above, F A
below. Rev: Blank. Zöttl 2514; KM 291. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.36 g. Diameter: 11 mm.

40

1144   AUSTRIA. Salzburg. Leopold Anthony von Firmian (1727-
1744). Taler (1731). Obv: S RUDBERTUS EPS SALISB. St. Rupert
seated facing, head left, leaning on coat-of-arms and holding salt
barrel and crozier. Rev: LEOPOLDUS D G ARCHI PR SAL S A L.
Half-length bust of Madonna facing with Christ, over coat-of-arms.
Zöttl 2584; KM 329. Condition: Good very fine. Weight: 29.05 g.
Diameter: 42 mm.

240

1145   AUSTRIA. Salzburg. Andreas Jakob von Dietrichstein
(1747-1753). Pfennig (1748). Obv: Two coats-of-arms; date
above, A below. Rev: Blank. Zöttl 2870; KM 352. Condition: Mint
State. Weight: 0.31 g. Diameter: 12 mm.

40

1146   AUSTRIA. Salzburg. Sigismund III von Schrattenbach
(1753-1771). 2 Kreuzer (1758). Obv: SALZBURGER LAND MINZ.
Denomination and date. Rev: Coat-of-arms in cartouche. Zöttl
3084; KM 389. Condition: Extremely fine. Weight: 1.27 g.
Diameter: 18 mm.

40

1147   AUSTRIA. Salzburg. Sigismund III von Schrattenbach
(1753-1771). Pfennig (1763). Obv: Double coat-of-arms; date
above, S below. Rev: Blank. Zöttl 3105; KM 366. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.25 g. Diameter: 11 mm.

40



1148   AUSTRIA. Salzburg. Hieronymus von Colloredo-Waldsee
(Archbishop, 1772-1803). Taler (1777). Obv: HIERONYMVS D G A
& P S A S L N G P RIM. Bust right. Rev: Crowned and mantled
coat-of-arms over crossed crook and sword. Zöttl 3213;
Davenport 1263; KM 435. Condition: Very fine. Weight: 27.89 g.
Diameter: 41 mm.

60

1149   AUSTRIA. Salzburg. Hieronymus von Colloredo-Waldsee
(Archbishop, 1772-1803). 20 Kreuzer (1786). Obv: HIERONYMVS
D G A & P S A S L N G P RIM. Bust right. Rev: Crowned and
mantled coat-of-arms over crossed crook and sword. Zöttl 3276;
KM 431. Condition: Extremely fine. Weight: 6.66 g. Diameter: 28
mm.

80

1150   AUSTRIA. Salzburg. Hieronymus von Colloredo-Waldsee
(Archbishop, 1772-1803). 20 Kreuzer (1793). Salzburg. Obv:
HIERONYMVS D G A & P S A S L N G P RIM. Bust right. Rev:
Crowned and mantled coat-of-arms over crossed crook and
sword. Zöttl 3286; KM 460. Condition: Good very fine. Weight:
6.55 g. Diameter: 28 mm.

40

1151   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1888). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 157; KM 2267; Friedberg 493. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

320



1152   BELGIUM. Spanish Netherlands. Brabant. Albert VII and
Elizabeth (1598-1621). Patagon (1616). Antwerp. Obv: ALBERTVS
ET ELISABET DEI GRATIA. Crowned cross of St. Andrew; crowned
monogram to left and right. Rev: ARCHID AVST DVCES BVRG ET
BRAB. Crowned coat of arms within wreath. Vanhoudt 619; KM
35. Condition: Near very fine. Weight: 27.36 g. Diameter: 42 mm.

80

1153   BELGIUM. Spanish Netherlands. Albert VII and Elizabeth
(1598-1621). 1/4 Patagon. Bruges. Obv: ALBERTVS ET ELISABET
DEI GRATIA. Crowned cross of St. Andrew; crowned monogram to
left and right. Rev: ARCHIDVC AVST DVCES BVRG ET CO F Z.
Crowned coat of arms within wreath. Vanhoudt 621; KM 15.
Condition: Very fine. Weight: 6.64 g. Diameter: 30 mm.

40

1154   BELGIUM. Spanish Netherlands. Albert VII and Elizabeth
(1598-1621). 1/4 Patagon. Brussels. Obv: ALBERTVS ET ELISABET
DEI GRATIA. Crowned cross of St. Andrew; crowned monogram to
left and right. Rev: ARCHIDVC AVST DVCES BVRG ET BRAB Z.
Crowned coat of arms within wreath. Vanhoudt 621; KM 34.
Condition: Very fine. Weight: 6.83 g. Diameter: 30 mm.

40

1155   BELGIUM. Spanish Netherlands. Brabant. Philip IV of Spain
(1621-1665). Ducaton (1636). Obv: PHIL IIII D G HISP ET INDIAR
REX. Armored bust right, wearing ruffled collar. Rev: ARCHID
AVST DVX BVRG BRAB Zc. Coat-of-arms with leonine supporters;
crown above. Vanhoudt 640; KM 56.1. Condition: Very fine.
Weight: 32.38 g. Diameter: 43 mm.

100

1156   BOHEMIA. Olomouc. Charles III Joseph of Lorraine (1695-
1711). Taler (1704). Kromeriz. Obv: DEI GRATIA CAROLVS
EPISCOPVS OLOMVCENSIS +. Mantled bust right. Rev: DVX
LOTHAR ET BAR S R I PCPS RE CA BO CO. Crowned coat-of-arms
over Maltese cross. Davenport 1208; KM 362. Condition: Near
extremely fine, fields tooled. Weight: 28.41 g. Diameter: 45 mm.

80



1157   CHILE. Republic. 2 Reales (1847-So IJ). Santiago. Obv: POR
LA RAZON Y LA FUERZA / 10 D 20. Condor breaking chain. Rev:
REPUBLICA DE CHILE. Coat of arms within wreath. KM 100.2.
Condition: Very fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 24 mm.

192

1158   CHINA. Qing Dynasty (Circa 18th-19th centuries). 3/4 Tael
Sycee. Obv: Stamped mark in incuse oval on boat-shaped ingot.
Rev: . . Condition: Very fine. Weight: 27.19 g. Diameter: 30 mm.

80

1159   COLOMBIA. Carlos IV (1788-1808). GOLD 8 Escudos (1806-
NR-JJ). Bogota. Obv: HISP ET IND R CAROL IIII D G. Draped and
armored bust right. Rev: IN UTROQ FELIX AUSPICE DEO. Crowed
coat-of-arms. Friedberg 51; KM 62.1. Condition: Very fine. Weight:
27.04 g. Diameter: 35 mm.

800

1160   COURLAND. Friedrich Kettler (1587-1642). 3 Groschen
(1597). Mitau. Obv: MO ARG DVCVM CVR. Bare-headed bust right,
wearing ruffled collar. Rev: III / GROSS ARG / DVCVM CV / ET SE.
Emperial eagle left and knight. Iger KuF.97. Condition: Good very
fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 20 mm.

40

1161   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1755-
GB). Obv: RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig
and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned
and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18. Condition:
Very fine. Weight: 28.59 g. Diameter: 41 mm.

100



1162   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1756-
GB). Obv: RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig
and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RHAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Good fine. Weight: 27.98 g. Diameter: 41 mm.

80

1163   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1759-
GB). Obv: RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig
and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned
and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18. Condition:
Near very fine. Weight: 28.40 g. Diameter: 41 mm.

100

1164   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1760-
GB). Obv: RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig
and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned
and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18. Condition:
Very fine. Weight: 26.78 g. Diameter: 41 mm.

100

1165   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1762-
GB). Obv: RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig
and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned
and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18. Condition:
Very fine. Weight: 28.47 g. Diameter: 42 mm.

100

1166   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1765-
GB). Obv: RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig
and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned
and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18. Condition:
Very fine. Weight: 28.47 g. Diameter: 42 mm.

100



1167   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1765-
GB). Obv: RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig
and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned
and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18. Condition:
Very fine. Weight: 26.40 g. Diameter: 42 mm.

100

1168   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1767-
GB-DM). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long
wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Very fine. Weight: 28.47 g. Diameter: 41 mm.

100

1169   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1767-
GB-GA). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long
wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Very fine. Weight: 28.53 g. Diameter: 42 mm.

100

1170   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1768-
GA-DM). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long
wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Very fine. Weight: 28.28 g. Diameter: 41 mm.

80

1171   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1768-
GA-GA). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long wig
and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned
and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18. Condition:
Very fine. Weight: 28.37 g. Diameter: 40 mm.

100



1172   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1768-
GB-DM). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long
wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Very fine. Weight: 28.18 g. Diameter: 40 mm.

100

1173   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1768-
GB-GA). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long
wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Very fine. Weight: 28.42 g. Diameter: 40 mm.

80

1174   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1769-
GB-DM). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long
wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Very fine. Weight: 28.60 g. Diameter: 40 mm.

100

1175   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1770-
DM-DM). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long
wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Very fine. Weight: 28.46 g. Diameter: 40 mm.

100

1176   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1771-
GA-DM). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long
wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Near very fine. Weight: 28.42 g. Diameter: 40 mm.

96



1177   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1772-
GA-DM). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long
wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Very fine. Weight: 28.38 g. Diameter: 40 mm.

120

1178   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1775-
GA-DM). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long
wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Near very fine. Weight: 28.23 g. Diameter: 40 mm.

80

1179   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1779-
GA-DM). Obv: RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long
wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC.
Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Good fine. Weight: 28.32 g. Diameter: 40 mm.

64

1180   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). 2 Ducati (1792-
GA). Obv: RESPVBL RHACVSI. Diademed bust of Maria Theresia
right. Rev: DVCE DEO FIDE ET IVST. Crowned coat-of-arms
inscribed LI/BER/TAS, within sprigs. Davenport 1641; KM 21.
Condition: Very fine. Weight: 28.62 g. Diameter: 40 mm.

200

1181   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). 2 Ducati
(1792?-GA). Obv: RESPVBL RHACVSI. Diademed bust of Maria
Theresia right. Rev: DVCE DEO FIDE ET IVST. Crowned coat-of-
arms inscribed LI/BER/TAS, within sprigs. Davenport 1641; KM 21.
Condition: Very fine. Weight: 29.15 g. Diameter: 42 mm.

200



1182   DENMARK. Christian IV (1588-1648). 3 Skilling Lybsk -
1/16 Speciedaler (1643). Obv: CHRISTIANVS IIII D G. Crowned
bust right. Rev: MON NOV GLVCKSTAD. XVI EREIC HSDA in three
lines; three pellets below. Hede 176 A; KM 26. Condition: Fine.
Weight: 1.64 g. Diameter: 19 mm.

40

1183   FRANCE. Henry II (1547-1559). Gros - 2 Sols (1550-A).
Paris. Obv: + HENRICVS II DEI G FRANCORV REX. Crowned H
surrounded by three lillies. Rev: SIT NOMEN DNI A BENEDICTVM.
Cross with four lillies. Duplessy 994. Condition: Good very fine.
Weight: 5.46 g. Diameter: 28 mm.

60

1184   FRANCE. Charles IX (1560-1574). Teston (1563-K).
Bordeaux. Obv: CAROLVS VIIII D G FRAN. Laureate and cuirassed
bust left. Rev: SIT NOME DNI BENE D LXIII. Crowned coat of arms;
crowned C to left and right. Cf. Duplessy 1063. Condition: Very
fine. Weight: 9.45 g. Diameter: 30 mm.

60

1185   FRANCE. Henry IV (1589-1610). Quart d'écu cross feuillue
(1594-L). Bayonne. Obv: + HENRICVS IIII D G FRANC E NAV REX.
Cross feuillue, with polylobe at centre. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms; II-II flanking. Duplessy 1224.
Condition: Good very fine. Weight: 9.50 g. Diameter: 28 mm.

60

1186   FRANCE. Henry IV (1589-1610). 1/8 d'écu (1597). Obv:
HENRICVS 4 D G FRAN ET NAVAR REX. Cross feuillue, with
polylobe at centre. Rev: GRATIA DEI SVM Q D SVM. Crowned coat-
of-arms; V to left, III to right. Duplessy 1239. Condition: Very fine.
Weight: 4.75 g. Diameter: 24 mm.

40



1187   GERMANY. Aachen. Franz I (1745-1765). 3 Mark (1754).
Obv: MON REG SEDIS URB AQUIS GR. Charlemagne seated facing,
holding sceptre and orb, before coat-of-arms. Rev: FRANCISCUS I
D G ROM IMP SEMP AUG. Denomination, mint and date in four
lines. KM 50. Condition: Very fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 22
mm.

40

1188   GERMANY. Augsburg. Maximilian II (1564-1576). 60
Kreuzer - Guldentaler (1574). Obv: AVGVSTA VINDELICORVM M D
LXXIIII. City-arms. Rev: MAXIMILIAN II IMP AVG P E DECRETO.
Crowned imperial double eagle. Davenport 3; Forster 81.
Condition: Good very fine, fields worked. Weight: 23.75 g.
Diameter: 37 mm.

40

1189   GERMANY. Brandenburg-Prussia. Georg Wilhelm (1619-
1640). Ort (1624). Königsberg. Obv: GEORG WILHELM V G G M Z
BRAN. Crowned bust right with sword and sceptre. Rev: D H R R
ERT C V CHVRF I P Z G C B H. Crowned coat of arms flanked by
date. Olding 41a. Condition: Very fine. Weight: 6.85 g. Diameter:
30 mm.

40

1190   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Calenberg. Georg (1634-
1641). Thaler (1639-HS). Obv: GEORG HERTZOG ZU BRAUN UND
LU. Crowned coat of arms. Rev: AUFF GOTT TRAWE ICH ANNO
1638. Wildman standing facing, holding tree. Davenport 6507; KM
22. Condition: Very fine. Weight: 29.07 g. Diameter: 40 mm.

200

1191   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Julius (1568-1589).
Taler (1589). Commemorating his death. Obv: IVLI 9 D B K E L V N
O M A ANCIC IC LXXXIX P DEF. Half-length bust facing sligtly left,
armored, holding ax; monogram below. Rev: LVCTV PVBLICO /
VIXII AN LX MEN X DIES VIII 1589. Wildman standing facing,
holding tree and tablet. Davenport 9068; Welter 583. Condition:
Good very fine. Weight: 29.20 g. Diameter: 40 mm.

800



1192   GERMANY. Emden. Ferdinand III (Holy Roman Emperor,
1637-1653). Gulden or 28 Stüber. Obv: FLOR ARGEN CIVITAT
EMB. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: FERDINAN III
ROM IMP SEM AVGV. Crowned imperial double eagle. KM 16;
Davenport 508. Condition: Very fine. Weight: 20.10 g. Diameter:
41 mm.

80

1193   GERMANY. Friedenburg. Peter Ernst I, Johann Albrecht,
Johann Hoyer III, Bruno II & Hoyer Christoph (1579-1585). Taler
(1582). Obv: COMI E DOMI IN MAN NOBI DOMI I HEL. St. George,
slaying dragon to lower right, on horse rearing right. Rev: PE ERN
IO AL IO HO BRV HO CHR FRA E PAT. Garnished coat-of-arms
surmounted by crested helmets. Davenport 9504. Condition: Very
fine. Weight: 29.06 g. Diameter: 41 mm.

160

1194   GERMANY. Isny. Maximilian I (1508-1519). Batzen (1516).
Obv: MONE NOVA CIVITAS ISNE. Crowned eagle facing, head left,
wings spread. Rev: GRA MAXIMILI RO REG. Imperial eagle above
large six-pointed star; five stars in angles. Schulten 1382.
Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 27 mm.

40

1195   GERMANY. Münster. Christopher Bernard of Galen (1650-
1678). Thaler (1661). Obv: PROTECTOR MEUS ET IN IPSO SPERAVI
QVI SUBDIT POPULUM MEUM SVB ME. Coat of arms. Rev: MDCLXI
àRmo CELsmo DD CHRISTOPH BERN EPo ET PRINCIPE MONAST Ao
/ ST PAUL PATRON / MONAST WESTPH AD OBED REDUC TUM. St.
Paul on cloud above view of the city. Davenport 5603; KM 75.
Condition: Good very fine; filed egde. Weight: 27.61 g. Diameter:
47 mm.

200



1196   GERMANY. Münster. Franz Arnold von Wolff-Metternich zur
Gracht (1706-1718). Taler (1714-WR). Obv: FRAN ARN D G EP MO
& P. Crowned coat of arms. Rev: BURGG STROMB S R I P COM
PYRM ET D IN B. Denomination and date in six lines. KM 153.
Condition: Good very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 25 mm.

40

1197   GERMANY. Nürnberg. Kreuzer (1678). Obv: Nürnberg coat-
of-arms. Rev: STADT MUNTZ. Double-cross. Kellner 326; KM 194.
Condition: Extremely fine; wonderful toning. Weight: 0.72 g.
Diameter: 16 mm.

40

1198   GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1615-1656). 1/2 Taler
(1637-SD). Dresden. Obv: IOHAN GEORG D G DVXSAX IVL CLIV ET
MON. Armored bust right, holding sword and helmet. Rev: SACRI
ROMANI IMP ARCHIM ET ELECTO. Coat of arms. Kohl 160.
Condition: Near extremely fine, ex mount. Weight: 14.33 g.
Diameter: 39 mm.

80

1199   GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1615-1656). 1/4 Taler
(1654-CR). Obv: IOHAN GEORG D G DVXSAX IVL CLIV ET MO.
Armored bust right, holding sword. Rev: SA ROMANI IMP
ARCHIMAR S ET ELE. Coat of arms. Kohl 169; KM 407. Condition:
Good very fine, hole restored. Weight: 7.23 g. Diameter: 31 mm.

80

1200   GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1615-1656).
Reichstaler (1644). Dresden. Obv: IOHAN GEORG D G DVX SAX
IVL CLIV ET MONTI. Bust right, holding sword and crested helmet.
Rev: SA ROM IMP ARCHIM ET ELECT. Garnished coat-of-arms
surmounted by eight crested helmets. Davenport 7612; KM 425.
Condition: Near very fine, ex mount. Weight: 28.83 g. Diameter:
44 mm.

40



1201   GERMANY. Schwarzburg-Sondershausen and
Schwarzburg-Rudolstadt. Thaler (1607). Erfurt. Obv: LVD GVN ALB
GVN COM IN SCHWARTZ ET HONS. St. Martin on horseback right
above beggar. Rev: GVNT ANTH HIN CAR GVN HA GVN CHRI GVN.
Coat-of-arms with human supporters. Davenport 7677; KM 16.
Condition: Good very fine, ex mount. Weight: 28.22 g. Diameter:
41 mm.

280

1202   GERMANY. Teutonic Order. Maximilian I (1590-1618). 1/4
Thaler (c. 1615). Obv: MAXIMIL D G ARC AVDVX BVRG MAG
PRVSS ADMI. Maximilian standing facing, holding sword. Rev:
Maximilian on horseback right, holding lance; 16 coat-of-arms
around. KM 38. Condition: Very fine. Weight: 7.15 g. Diameter: 29
mm.

80

1203   GERMANY. Württemberg. Wilhelm II (1891-1918). 5 Mark
(1907). Stuttgart. Obv: WILHELM II KOENIG VON WUERTTEMBERG.
Bearded head right. Rev: DEUTSCHES REICH 1907 / FÜNF MARK.
Crowned imperial eagle. Jaeger 176; AKS 143; KM 632. Condition:
Very fine. Weight: 27.75 g. Diameter: 38 mm.

40

1204   GREAT BRITAIN. Elizabeth I (1558-1603). Token - 1/2
Penny (1794). Obv: QUEEN ELIZABETH. Crowned bust facing,
holding sceptre. Rev: CHICHESTER HALFPENNY. View of
Chichester church. DH 15. Condition: Good fine. Weight: 9.88 g.
Diameter: 29 mm.

40

1205   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian I (1486-1519). 6
Kreuzer. Hall. Obv: MONETA ARCHIDVC AVSTRIE. Crowned and
armored bust right, holding sceptre. Rev: AC COMITATVS TIROLIS.
Long cross pattée; four coat-of-arms in quarters. M.-T. 74.
Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 23 mm.

240



1206   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian I (1486-1519). Thaler
(1518). Restrike. Obv: MAXI ROM IM ARCH DV AVST ET DO TER
OCCI ORI. Bust of Maximilian left. Rev: PLVRI EVROP PVINCIA REX
ET PINCEPS POT. Shield with imperial eagle surrounded by eight
coat-of-arms. Cf. Davenport 8007. Edge mark COP Condition:
Good very fine. Weight: 24.31 g. Diameter: 40 mm.

80

1207   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian I (1486-1519).
Rechenpfennig. Hall. Obv: DER HAT SELTEN GVPTN MVET.
Crowned M. Rev: DER VERLORIT SCHVLD RAIT TVT. Crowned
imperial eagle. Prokisch A1/2/5. Condition: Good very fine.
Weight: 3.63 g. Diameter: 23 mm.

80

1208   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian I (1486-1519).
Rechenpfennig. Hall. Obv: + DER HAT SELTEN GVETEN MVET.
Abacus. Rev: + DER VERLORN SCHVLD RAITR TVET. Crowned
imperial eagle. Prokisch A1/3/21. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.13 g. Diameter: 24 mm.

80

1209   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian I (1486-1519). Kreuzer.
Hall. Obv: COMES TIROLIS. Crowned eagle facing, head left and
with wings spread. Rev: ARCHIDVX ILLV TRISI. Cross pattée over
short cross pattée in saltire. MZ 66. Condition: Good very fine.
Weight: 0.99 g. Diameter: 18 mm.

40

1210   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). 10
Kreuzer (1564). Hall. Obv: FER D G RO IMP S AVGG GER HVNG BO
REX. Crowned half-length figure right, holding sceptre and orb.
Rev: INF H ARCH AVST D BVR CO TIR. Crowned imperial double
eagle, with coat-of-arms on breast. M.-T. 152. Condition: Very
fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 27 mm.

160



1211   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). 6 Kreuzer.
Hall. Obv: FERDINAN PRINC ET INF HISP. Crowned half-length
figure right, holding cruciform sceptre over shoulder; left hand set
on sword-hilt. Rev: ARCHI D AVST COMIT TIROL. Large cross with
coat-of-arms in quadrants. M.-T. 89. Condition: Very fine. Weight:
2.86 g. Diameter: 23 mm.

60

1212   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). 6 Kreuzer.
Hall. Obv: FERDINAN PRINC ET INF HISP. Crowned half-length
figure right, holding cruciform sceptre over shoulder; left hand set
on sword-hilt. Rev: ARCHI D AVST COMIT TIROL. Large cross with
coat-of-arms in quadrants. Enz. 9. Condition: Very fine. Weight:
2.94 g. Diameter: 24 mm.

40

1213   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). Kreuzer.
Hall. Obv: FER D G RO IP SA G H B R. Double-cross with Tyrol
arms. Rev: INF HIS AR AV D B C TI. Double eagle facing with orb.
M.-T. 160. Condition: Very fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 16 mm.

40

1214   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1521-1564). 3 Kreuzer
(1556). Hall. Obv: FERDI D G RO VN BO DA CR ZC REX. Crowned
and armored bust right. Rev: INF HIS ARCH AVS D BV. Imperial
double eagle facing, with wings spread, coat-of-arms on breast.
M.-T. 132. Condition: Very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 21 mm.

80

1215   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1521-1564). 3 Kreuzer
(1557). Linz. Obv: FERDINA D G RO HVN BO R. Crowned and
armored bust right. Rev: INF HIS ARCH AVS D B. Imperial eagle
facing, head left, with wings spread and coat-of-arms on breast.
Markl 558ff. Condition: Very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 20
mm.

40



1216   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl II (1564-1590). 3 Kreuzer
(1587). Graz. Obv: CAROLVS D G ARCHIDVX. Crowned and
armored half-length bust right, holding lis-tipped sceptre. Rev:
AVSTR DVX BVR STYRI. Three coats of arms. Pichler 147-46.
Condition: Very fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 22 mm.

40

1217   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595).
Guldentaler - 60 Kreuzer (1570). Hall. Obv: FERDINANDVS D G
ARCHID AVSTRIÆ. Crowned and armored half-length bust right,
holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIE
COMES TIROLIS. Garnished coat-of-arms. Davenport 52; MT 201.
Condition: Very fine. Weight: 24.11 g. Diameter: 38 mm.

400

1218   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595).
Taler. Hall. Obv: FERDINAND D G ARCHI AVSTRIÆ. Crowned and
armored half-length bust right, holding sceptre and sword-in-
scabbard. Rev: DVX BVRGVND CO TIROLIS. Crowned coat-of-
arms. Davenport 8097. Condition: Very fine. Weight: 28.68 g.
Diameter: 39 mm.

200

1219   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1564-1595). Kreuzer.
Mühlau. Obv: FERDIN D G A AVS. Crowned and armored bust
right. Rev: DVX BVR COM TIR. Two cross pattée in saltire with
coat-of-arms. Enz 224. Condition: Very fine. Weight: 0.93 g.
Diameter: 17 mm.

80

1220   HOLY ROMAN EMPIRE. Teutonic Order. Maximilian I (1590-
1618) 1/4 Taler. Hall. Obv: MAXIMIL D G ARC AV DVX BVRG MAG
PRVSS ADMI. Grandmaster standing facing slightly left with
shield, flanked by helmet decorated with feathers and lion on
coat of arms. Rev: Knight on horse back right, holding banner
surrounded by coats of arms. M.-T. 372; KM 38. Condition: Very
fine. Weight: 7.10 g. Diameter: 30 mm.

160



1221   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold V (Archduke, 1619-1632).
Rappen (undated). Ensisheim. Obv: Upper Alsatia coat-of-arms.
Rev: Incuse and reverse of obverse. Klemesch 266. Condition:
Good very fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 15 mm.

40

1222   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold V (Archduke, 1619-1632).
10 Kreuzer (1627). Hall. Obv: LEOPOLDVS D G ARCH AVSTR.
Crowned and armored half-length bust right, holding sceptre and
sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVN COMES TIROLI. Crowned
and garnished coat-of-arms. M.-T. 475; KM 589. Condition: Very
fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 29 mm.

40

1223   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1619-1637). 3 Kreuzer
or Groschen (1625). Graz. Obv: FERDI II D G R I S A G H B REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARCH AVS DVX
BVR STYRIÆ. Three coats-of-arms. Herinek 1078; KM 493.
Condition: Good very fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 24 mm.

40

1224   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand III (1637-1657). 3
Kreuzer or Groschen (1640). Graz. Obv: FERDI III D G R I S A G H B
REX. Laureate and armored bust right. Rev: ARCHI AVS DVX BVR
STYRIÆ. Three coat of arms. Herinek 694; KM 833. Condition:
Very fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 22 mm.

40

1225   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer
(1664-KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A GE HV BO REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: PATRONA
HVNGARIÆ / K - B. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms
. Herinek 1035; KM 175. Condition: Near extremely fine. Weight:
6.00 g. Diameter: 32 mm.

80



1226   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 6 Kreuzer
(1671). Kremnitz. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A GE HV B REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: PATRONA
HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla,
holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar
1450; KM 1072. Condition: Extremely fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 25 mm.

40

1227   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 6 Kreuzer
(1674-SHS). Breslau. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ARCHID AV D
BVR & SIL. Double eagle facing, with wings spread and coat-of-
arms on breast; crown above. Herinek 1204; KM 507. Condition:
Good very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 26 mm.

40

1228   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 6 Kreuzer
(1694). Hall. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ARCHID AVST BVX B CO TY.
Crowned coat of arms. Herinek 1191; KM 1374. Condition: Good
very fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 25 mm.

40

1229   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer
(1671). Hall. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate and
draped bust right; shoulder decorated with lion head. Rev:
ARCHID A D B CO TY. Crowned two coat-of-arms. MT 723; KM
1245. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.26 g. Diameter:
20 mm.

40

1230   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer
(1674). Hall. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate and
draped bust right; shoulder decorated with lion head. Rev:
ARCHID A D B CO TY. Crowned two coat-of-arms. MT 726; KM
1245. Condition: Good very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 20
mm.

40



1231   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer
(1686). Hall. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ARCHID A D B CO TY.
Crowned double coat of arms. Herinek 1430; KM 1245. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 20 mm.

40

1232   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer
(1698-CB). Brieg. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate,
draped and armored bust right. Rev: ARCHID AVS DVX BUR SIL.
Crowned double headed imperial eagle, with coat of arms on
breast. Herinek 1566; KM 516. Condition: Good very fine. Weight:
1.76 g. Diameter: 21 mm.

40

1233   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). 6 Kreuzer
(1732). Hall. Obv: CAROL VI D G R I S A GE HI HU BO REX.
Armored bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BU COM TYROL.
Crowned double eagle with coat of arms on chest, holding sword
and sceptre. MT 884; KM 1615. Condition: Very fine. Weight: 2.94
g. Diameter: 24 mm.

40

1234   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). 3 Kreuzer
(1734). Hall. Obv: CAR VI D G R I S A G H H B R. Laureate and
armored bust right. Rev: ARCHIDUX AVST DUX BV CO TY.
Crowned imperial double eagle facing, holding sceptre and orb
and with crowned coat-of-arms on breast. Herinek 761; KM 1587.
Condition: Near mint state. Weight: 1.59 g. Diameter: 20 mm.

40

1235   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780).
Madonnentaler (1765-KB). Kremnitz. Obv: M THER D G R IMP GE
HU BO R A A D B C T. Crowned and draped bust right. Rev: S
MARIA MATER DEI PATRONA HUNG. The Madonna standing facing
on crescent, head left, holding sceptre and Holy Infant, holding
orb. Huszár 1675; Herinek 592; Davenport 1132; KM 358.
Condition: Extremely fine. Weight: 28.02 g. Diameter: 41 mm.

400



1236   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 3 Kreuzer
(1793). Vienna. Obv: Three coat-of-arms; date below. Rev: VORD
OEST SCHEID MUNZ. Denomination in two lines. Herinek 942; KM
22. Condition: Near mint state. Weight: 1.41 g. Diameter: 18 mm.

80

1237   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Forint (1868-KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF A CSÁSZÁR. Laureate head
right. Rev: MAGYAR ORSZÁG AP KIRÁLYA. Two angels placing
crown on coat-of-arms. Huszár 2136; KM 449.1. Condition: Very
fine. Weight: 12.34 g. Diameter: 29 mm.

40

1238   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). 5 Korona (1907).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR.
Laureate bust right. Rev: MEGKORONAZTATASANAK
NEGYVENEDIK EVFORDVLOJARA 1867-1907. Franz Josef I getting
crowned as king of Hungary. Huszár 2214; KM 489; Davenport
124. Condition: Extremely fine. Weight: 24.05 g. Diameter: 36
mm.

60

1239   HUNGARY. Nicolas Horthy (1920-1944). 5 Pengő (1930).
Budapest. 10th Anniversary of the Regency of Admiral Horthy.
Obv: VITÉZ NAGYBÁNYAI HORTHY MIKLÓS KORMÁNYZÓSÁGÁNAK
10 ÉVFORDULÓJÁRA 1930. Bust right, wearing uniform. Rev:
MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat-of-arms supported by two
angels. Huszár 2259; KM 512. Condition: Good very fine. Weight:
25.07 g. Diameter: 36 mm.

40

1240   IRAN. Qajars. Agha Muhammad Khan (AH 1193-1212 / AD
1779-1797). GOLD 1/4 Toman. Obv: Legend. Rev: Legend. Cf.
Album 2835. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 15
mm.

120



1241   IRAN. Qajars. Agha Muhammad Khan (AH 1193-1212 / AD
1779-1797). GOLD 1/4 Toman. AH 1203. Obv: Legend. Rev:
Legend. Cf. Album 2835. Condition: Extremely fine. Weight: 2.85
g. Diameter: 16 mm.

120

1242   ITALY. Milano. Carlo II (1665-1700). 1 Filippo (1676). Obv:
CAROLVS II REX HISPANIARVM. Armored bust right. Rev:
MEDIOLANI DVX ET C. Crowned coat-of-arms. MIR 387; Davenport
4005; KM 92. Condition: Good very fine. Weight: 27.74 g.
Diameter: 42 mm.

400

1243   ITALY. Modena. Cesare d´Este and Virginia de Medici
(1598-1615). 6 Bolognini. Obv: CAESAR DVX MVTINAE REG C.
Coat of arms of Este-Modena. Rev: VIRGINIA DVCISSA MVTINAE.
Coat of arms of the Medici. MIR 711/1. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.79 g. Diameter: 27 mm.

80

1244   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 30 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB DVX VI E.
Crowned coat-of-arms. Rev: MONETA DA QVATRINI TRENTA. Sts.
Giacomo and Giovanni standing facing. Cavicchi 199. Condition:
Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 27 mm.

80

1245   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 2 Sedicine - 32 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB
DVX VI ET. Crowned coat-of-arms. Rev: MONETA DE DOI
SEDECINE. Sts. Giacomo and Giovanni standing facing. Cavicchi
205. Condition: Good very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 29 mm.

80



1246   ITALY. Venice. Silvestro Valier (1694-1700). Ducato. Obv:
S M V SILVE VALERIO DVX V / F T. St. Mark seated right on throne,
presenting banner to Doge kneeling left. Rev: DVCATVS VENETVS.
Lion of St. Mark left, head facing, resting forepaw upon Gospels.
Paolucci 17. Condition: Very fine. Weight: 22.66 g. Diameter: 40
mm.

80

1247   ITALY. Vittorio Emanuele III (1900-1946). Tallero (1918).
Eritrea colony. Obv: REGNUM ITALICUM. Diademed and draped
bust of Italia right. Rev: AD NEGOT ERYTHR COMMOD ARG SIGN.
Crowned eagle with spread wings and arms of Savoia on breast.
Gigante 1. Condition: Good very fine. Weight: 28.06 g. Diameter:
40 mm.

160

1248   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Forint (1881-KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JOZSEF I K A CS ES M H S D O AP KIR.
Laureate head right. Rev: MAGYAR KYRALISAG. Crowned coat-of-
arms; denomination to left and right. Huszár 2140; KM 465.
Condition: Extremely fine. Weight: 12.37 g. Diameter: 29 mm.

40

1249   LITHUANIA. Republic (1918-1940). 10 Litų (1936). Kaunas.
Obv: VYTAUTAS DIDYSIS / 10 DEŠIMTS LITŲ 10. Crowned bust of
Vytautas the Great left. Rev: LIETUVA / 1936. Horseman left, with
sword and shield. KM 83. Condition: Good very fine. Weight:
17.98 g. Diameter: 32 mm.

40

1250   MEXICO. 1 Peso (1873). Casa de Moneda de México. Obv:
UN PESO Mo M 902.7. Scales of justice surmounted by radiant
liberty cap; below, law scroll and sword. Rev: REPUBLICA
MEXICANA. National arms: eagle with snake in beak, standing on
cactus. KM 408. Condition: Very fine. Weight: 26.97 g. Diameter:
38 mm.

40



1251   NEPAL. Bhupatindra Malla (1696-1722). Mohar. Obv:
Legend. Rev: Legend. KM 87. Condition: Very fine. Weight: 5.26 g.
Diameter: 27 mm.

40

1252   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1589). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
KM 11. Condition: Very fine. Weight: 27.05 g. Diameter: 41 mm.

80

1253   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1600). Obv: MO NO ORDI GEL VA HOL. Knight standing right,
head left, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
KM 11. Condition: Near very fine. Weight: 25.81 g. Diameter: 40
mm.

40

1254   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1604). Obv: MONE NOVA ORDI FRISI. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev: NISI
DOMINVS NOBISCVM. Lion rampant. Delmonte 851. Condition:
Very fine. Weight: 27.31 g. Diameter: 41 mm.

80

1255   NETHERLANDS. Kampen. Rudolf II (1576-1612). GOLD
Dukat (1597). Obv: RVDOL II D G R I VNGA BO REX. Rudolf
standing right, holding sword and orb. Rev: MO NOV / AVREA /
CAMPEN / CIVITA / IMPERI. Legend in five lines within decorated
cartouche. Delmonte 1114; Friedberg 161. Condition: Good very
fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 22 mm.

160



1256   NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-
1619). Gulden or 28 Stuiver . Obv: FLOR ARG CIVI IMP CAMPEN.
Crowned coat of arms. Rev: MATTH I D G ROM IMP SEM AVGV.
Double eagle with globus cruciger on breast. Delmonte 1113.
Condition: Very fine. Weight: 19.18 g. Diameter: 42 mm.

80

1257   NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-
1619). Gulden or 28 Stuiver (1618). Obv: FLOR ARG CIVI IMP
CAMPEN. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: MATTH I D G
RO IMP SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown above and
orb on breast. Delmonte 1113; KM 23. Condition: Good fine.
Weight: 20.11 g. Diameter: 40 mm.

40

1258   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1648). Obv: MO AR CIVI IMP BELG CAMPEN. Knight standing
right, head left, holding up garnished coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte
862. Condition: Very fine. Weight: 26.94 g. Diameter: 42 mm.

80

1259   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1683). Obv: MO ARG CIV IMP BELG CAMPEN. Knight standing
right, head left, holding up garnished coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte
862; KM 42.2. Condition: Very fine. Weight: 26.63 g. Diameter: 41
mm.

80

1260   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1623). Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG TRAI. Knight standing
left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte
843. Condition: Near very fine. Weight: 26.79 g. Diameter: 42
mm.

80



1261   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder.
Uncertain date. Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG TRA. Knight
standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Cf. Delmonte 843. Condition: Very fine. Weight: 26.93 g.
Diameter: 42 mm.

80

1262   NETHERLANDS. Westfriesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1604). Obv: MO NO ORD WESTFRI VALOR HOL.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: DEVS FORTITVDO ET SPES NOSTRA. Lion
rampant. Delmonte 835; KM 12. Condition: Very fine. Weight:
27.32 g. Diameter: 40 mm.

80

1263   NETHERLANDS. Westfriesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1646). Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG WEST.
Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion
rampant. Delmonte 836; KM 14.2. Condition: Near very fine.
Weight: 25.95 g. Diameter: 41 mm.

80

1264   NETHERLANDS. Zwolle. In the name of Matthias I (1612-
1619). Gulden or 28 Stuiver. Obv: FLOR ARG CIVIT IMP ZWO.
Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: MATTH D G RO IMP
SEM AVGVS. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. KM 17; Delmonte 1114. Condition: Near very fine. Weight:
19.59 g. Diameter: 41 mm.

40

1265   OTTOMAN EMPIRE. Ahmed III (AH 1115-1143 / AD 1703-
1730). Kurush. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1115 (AD
1704). Obv: Legend in four lines; mint and date below. Rev:
Legend. KM 156. Condition: Good very fine. Weight: 19.18 g.
Diameter: 36 mm.

40



1266   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Trojak (1593).
Olkusz. Obv: SIG III D G REX POLON M D L. Crowned and armored
bust right, wearing ruffled collar. Rev: III / GROS ARG / TR POLON
/ IAE - 93 / I - F. Coat of arms between imperial eagle left and
knight right. Iger O.93.5. Condition: Very fine. Weight: 2.32 g.
Diameter: 21 mm.

40

1267   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1622).
Bydgoszcz. Obv: SIGIS III D G REX POL M D LI RVS PRVS M.
Crowned and armored half length bust right, wearing ruffled
collar and holding orb and sword over shoulder. Rev: SAM LIV
NEC N SV GOT VAN Q HRI R. Crowned coat-of-arms. KM 37.
Condition: Very fine. Weight: 6.31 g. Diameter: 30 mm.

40

1268   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1624).
Gdansk (Danzig). Obv: SIGIS III D G REX POL M D L R PR / 1 - 6.
Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar and chain
of the Order of the Golden Fleece. Rev: MONETA CIVIT
GEDANENSIS / 24. Oval coat of arms between two rampant lions.
Kopicki 7505. Condition: Very fine. Weight: 7.27 g. Diameter: 29
mm.

40

1269   PORTUGAL. João VI (1799-1826). 400 Reis (1816). Lisbon.
Obv: JOANNES D G PORT E ALG P REGENS. Crowned coat of arms.
Rev: IN HOC SIGNO VINCES. Jerusalem cross; rosette in each
angle. Gomes JR 24; KM 331. Certified by NGC 6142504-016
Condition: NGC MS-62. Weight: 14.79 g. Diameter: 36 mm.

40

1270   RUSSIA. Nicholas I (1825-1855). GOLD 5 Roubles (1853-
СПБ АГ). St. Petersburg. Obv: Crowned double-headed eagle.
Rev: ЧИСТАГО ЗОЛОТА 1 ЗОЛОТНИКЪ 39 ДОЛЕЙ. Denomination
and date. KM C175.3. Condition: Extremely fine. Weight: 6.50 g.
Diameter: 23 mm.

320



1271   SPAIN. Ferdinand V and Isabella I (1474-1504). 2
Maravedis. Burgos. Obv: Castle between ermines; B below. Rev:
Crowned lion rampant. Calicò 66. Condition: Very fine. Weight:
4.17 g. Diameter: 26 mm.

40

1272   SPAIN. Philip II (1556-1598). Cob 1 Real (1597 or 1598).
Seville. Obv: Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms within
polylobe. Calicó 275-6. Condition: Near very fine. Weight: 3.34 g.
Diameter: 18 mm.

40

1273   SPAIN. Philip II (1556-1598). 2 Reales (1593). Toledo. Obv:
Crowned coat of arms. Rev: Coat-of-arms. Calicò 444. Scarce
Condition: Very fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 26 mm.

120

1274   SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1639). Madrid.
Obv: Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. Calicò 1261; KM
39. Very rare Condition: Very fine. Weight: 27.59 g. Diameter: 36
mm.

400

1275   SWITZERLAND. Beromünster - Luzern. 1/2 Michaelspfennig
- 1/4 Taler (Circa 1720). By Ulrich Brupacher. Obv: BERO COM DE
LENZB FUNDA ECCL BERO. Crowned coat-of-arms. Rev: COLLEG
BERO SVIS BENEV D D. St. Michael slaying the dragon, holding
shield inscribed OVIS VT DEVS in three lines. Inwyler 41.
Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 6.82 g. Diameter: 28
mm.

40

1276   SWITZERLAND. Chur. Batzen (1528?). Obv: AVE REGINA
CELORVM. Standing Madonna with Christ. Rev: MONETA EPI
CVRIEN. Coat-of-arms. HMZ 2-380. Condition: Very fine. Weight:
2.91 g. Diameter: 26 mm.

40



1277   SWITZERLAND. Schaffhausen. Thaler (1621). Obv:
MONETA NOVA SCAFVSENSIS. Ram leaping left from temple. Rev:
DEVS SPES NOSTRA EST. Crowned imperial eagle. Davenport
4627; KM 25. Condition: Fine. Weight: 26.52 g. Diameter: 40 mm.

40

1278   SWITZERLAND. St. Gallen. Schüsselpfennig (Undated).
Obv: Rampant bear left; G below. Rev: Blank. HMZ 912; KM 47.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.25 g. Diameter: 12 mm.

40

1279   SWITZERLAND. St. Gallen. Schüsselpfennig (Undated).
Obv: Rampant bear left; G below. Rev: Blank. HMZ 912; KM 47.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.27 g. Diameter: 12 mm.

40

1280   TURKEY. Republic. GOLD 100 Kuruş (1967). Death of
Kemal Atatürk. Obv: Bare head left; stars and floral design
around. Rev: Legend and date; stars and floral design around. KM
872. Condition: Mint State. Weight: 7.03 g. Diameter: 30 mm.

328

1281   VENEZUELA. Barinas. Caujaral. Chipi-Chipi Cob Real "700"
(Circa 1817-1824). Obv: Matrix of lines with date. Rev: Coat-of-
arms. KM 2. Condition: Near very fine. Weight: 1.87 g. Diameter:
20 mm.

40

1282   AUSTRIA. Gilt Ae Hybrid Medal coupling 100 Schilling-5
Schilling (Circa 1936-1937). Obv: Winterhilfswerk n s d a p gau
wien / 100 S. Imperial eagle on wreath with swastika. Rev:
Winterhilfswerk n s d a p gau wien / 5 S. Imperial eagle on wreath
with swastika. . Condition: Extremely fine. Weight: 16.15 g.
Diameter: 40 mm.

80



1283   GERMANY. Friedrich Wilhelm Raiffeisen (1818-1888).
GOLD Medal (1958). Obv: FRIEDRICH WILHELM RAIFFEISEN /
1818-1888. Bust right. Rev: EINER FÜR ALLE / ALLE FÜR EINEN.
Emblem. . Au 0.900 Condition: Near mint state. Weight: 17.48 g.
Diameter: 30 mm.

336

1284   GERMANY. Friedrich Wilhelm Raiffeisen (1818-1888).
GOLD Medal. Obv: FRIEDRICH WILHELM RAIFFEISEN / 1818 -
1888. Bust facing left. Rev: EINER FÜR ALLE / ALLE FÜR EINEN.
Legend in two lines. . Au 0.986 Condition: Near mint state.
Weight: 7.19 g. Diameter: 22 mm.

328

1285   GERMANY. Wilhelm II (1888-1918). Silvered Tin Medal
(1892). Alliance between Germany, Austria and Italy. Obv:
WILHELM II DEUTSCHER KAISER FRANZ JOS JAISER V ÖSTERREICH
HUMBERT I KÖNIG V ITALIEN. Jugate busts of Wilhelm II, Franz
Josef I and Umberto I right, in uniform. Rev: Prussian, Austrian
and Italian coat of arms within wreath. Wurzbach 2769.
Condition: PCGS SP62. Weight: g. Diameter: mm.

40

1286   GREECE. Bronze Medal (1821). By K. Lange. Germanos of
Patras, archbishop. Obv: IEPMANOΣ APXIEΠIΣKOΠOΣ ΠATPΩN.
Bearded head left. Rev: ΘEOΣ TOY ΠATPOΣ MOY KAI YΨΩΣΩ
AYTON / KAΛABPYTA 25 MAPT 1821. The archbishop standing
facing, holding flag, calling two Greek warrior to fight. Wurzbach
3207. Condition: PCGS SP62. Weight: g. Diameter: mm.

40

1287   1 Tetradrachm of Elagabal and 1 Obol of Kyzikos. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1288   2 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40



1289   2 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1290   2 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1291   3 Drachma of the Kings of Parthia / Arsacids. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1292   3 Tetradrachms of the Kings of Parthia. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1293   3 Coins of the Migration Period. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1294   3 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1295   3 Modern Coins; Silver etc.; Falkland Islands etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1296   3 Roman Coins; Both Tooled, Hannibalianus. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1297   3 Roman Provincial Drachms of Alexandria. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1298   4 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1299   4 Byzantine Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1300   4 Coins of Serbia and the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1301   4 Coins of the Roman Empire and the Migration Period.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1302   4 Denarii of Hadrian, Julia Maesa etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1303   4 Denarii of Plautilla. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1304   4 Denarii of Vitellius and Galba. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1305   4 Denarii; Scarce Types and Emperors. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1306   4 Roman Coins; Augustus, Victorinus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1307   4 Roman Coins; Nerva, Plautilla etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1308   4 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1309   4 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1310   4 Ancient and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1311   4 Ancient Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1312   5 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1313   5 Modern Coins; Russia, German Empire and Spain. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1314   5 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1315   5 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1316   5 Greek and Roman Coins; Augustus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1317   5 Roman Coins; Hadrian, Marc Aurel etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1318   5 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120



1319   5 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1320   5 Roman Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1321   5 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

96

1322   5 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1323   5 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1324   5 Antoniniani of Philippus Arabs and Philippus II. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1325   5 Antoniniani of Trajanus Decius and Otacilia Severa. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1326   5 Coins and Medals of Germany. Switzerland and Austria.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1327   5 Coins of Austria / Holy Roman Empire / Habsburg /
Ferdinand II / Leopold I. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1328   5 Coins of Parthia and the Bosporan Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1329   5 Denarii and Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1330   5 Denarii and Antoniniani of Maximinus Thrax, Elagabal
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

80

1331   5 Denarii of Plautilla, Julia Soaemias etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1332   5 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1333   5 Denarii of Severus Alexander, Geta etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1334   5 Greek Coins of Euboia and Kallatis. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1335   5 Medieval And Modern Coins of the Carolingians and
Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80



1336   5 Medieval Coins of Austria / Friesacher and Wiener
Pfennige. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1337   5 Medieval Coins of Austria / Friesacher and Wiener
Pfennige. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1338   5 Medieval Coins of Austria / Friesacher Pfennige. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1339   5 Medieval Coins of Austria / Friesacher Pfennige. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1340   5 Coins of the Bahamas, Fiji and Mozambique etc; Silver
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

60

1341   5 Modern Silver Coins With Ship Motives. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1342   5 Modern Silver Coins With Ship Motives. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60



1343   5 Modern Silver Coins With Ship Motives. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1344   5 Modern Silver Coins With Ship Motives. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1345   5 Silver Coins of Canada. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1346   5 Silver Coins of Canada. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1347   5 Silver Coins of Canada. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1348   5 Silver Coins of Canada. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1349   5 Silver Coins of Canada and the Marshall Islands. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60



1350   5 Silver Coins of Cook Islands. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1351   5 Silver Coins of Cook Islands. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1352   5 Silver Coins of Cook Islands. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1353   5 Silver Coins of Finland. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1354   5 Silver Coins of Malta, Italy and Hungary. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1355   5 Silver Coins of Samoa and the Cayman Islands. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60



1356   5 Silver Coins of the Cayman Islands. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1357   5 Silver Coins of the Cook Islands and Niue. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1358   5 Silver Coins of the Solomon Islands,Mauritius and the
Seychelles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

60

1359   5 Coins of Austria / Holy Roman Empire / Habsburg /
Ferdinand I / Matthias. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1360   5 Coins of Austria / Salzburg / Franz Anton Fürst von
Harrach. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1361   5 Coins of Austria / Salzburg / Max Ganolph Graf Kuenburg
and Guidobald Graf Thun Hohenstein. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1362   5 Coins of Austria and Hungary / Holy Roman Empire /
Habsburg / Ferdinand II / Leopold I. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1363   5 Coins of Finland, Ireland etc; Silver etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1364   5 Coins of Germany / Altdeutschland / Bavaria, Prussia
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

40

1365   5 Coins of Germany / Altdeutschland / Regensburg, Hamm
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

40

1366   5 Coins of Guernsey, Isle of Man and St. Helena; Silver etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1367   5 Medieval and Modern Coins of Hungary. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1368   5 Medieval and Modern Coins of Spain, Bulgaria and
Germany. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1369   5 Medieval Coins of Austria / Wiener Pfennige. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1370   5 Silver of Portugal; Silver etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1371   6 Roman Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1372   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1373   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1374   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1375   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1376   6 Denarii and Antoniniani; Maximinus Thrax, Caracalla etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1377   6 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1378   6 Denarii of Severus Alexander and Elagabal. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1379   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1380   6 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1381   6 Byzantine and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1382   6 Coins Medieval Coins of The Crusaders and Bulgaria.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1383   6 Greek Coins; "Wappenmünze" of Athens, Philip II etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1384   6 Coins of Portugal, France etc; Silver etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1385   6 Silver Coins of Australia. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1386   6 Silver Coins of Sweden and the USSR. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1387   6 Drachms of Illyria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1388   7 Denarii; Mark Antony etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1389   7 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1390   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1391   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160



1392   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1393   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1394   7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1395   7 Coins of Germany / Altdeutschland / Lübeck, Hamburg,
Schwarzburg etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1396   7 Coins of Germany / Altdeutschland / Prussia,
Brandenburg, Frankfurt. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1397   7 Medieval and Modern Coins; Magdeburg, Nuremberg.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1398   7 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1399   8 Antoniniani etc.; Carus, Tacitus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1400   8 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1401   8 Celtic and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1402   8 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1403   8 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1404   8 Medieval Coins of Germany etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1405   9 Folles in Good Qualtity. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1406   9 Folles in Good Qualtity. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1407   9 Folles in Good Qualtity. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1408   9 Folles in Good Qualtity. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1409   9 Medieval Coins of the Netherlands. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1410   9 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1411   9 Coins of Austria / Salzburg. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1412   9 Coins of Austria / Salzburg / Sigismund III Graf
Schrattenbach etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

40

1413   9 Medals, Tokens and Military Decorations; Germany;
Austria, WW I etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

40

1414   10 Drachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1415   10 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160



1416   10 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1417   10 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1418   10 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1419   10 Antoniniani of Gordianus III, Philippus Arabs etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1420   10 Antoniniani of Philip the Arab. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1421   10 Denarii of Aelius. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1422   10 Denarii of Antoninus Pius. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1423   10 Denarii of Antoninus Pius; Including LImes Falsa etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1424   10 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1425   10 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1426   10 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1427   10 Denarii of Domitian. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1428   10 Denarii of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1429   10 Denarii of Elagabal and Severus Alexander. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1430   10 Denarii of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1431   10 Denarii of Lucius Verus. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1432   10 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1433   10 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1434   10 Denarii of Trajan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160



1435   10 Denarii of Trajan; Including Limes Denarii. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1436   10 Denarii; Severan Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1437   10 Medieval Grossi of Venice. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1438   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1439   10 Roman Coins; Caracalla, Marcian etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1440   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1441   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1442   10 Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1443   10 Denarii of Antoninus Pius; Including LImes Falsa etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1444   10 Denarii of Commodus. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1445   10 Denarii of Commodus; Including Limes Denarii. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1446   10 Denarii of Faustina I Maior. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1447   10 Denarii of Faustina II Minor; Including Limes Denarii
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

80

1448   10 Denarii of Faustina II Minor; Including Limes Denarii
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

80

1449   10 Denarii of Hadrian. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1450   10 Denarii of Hadrian. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1451   10 Denarii of Hadrian. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1452   10 Denarii of Marcus Aurelius; Including Limes Denarii.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1453   10 Denarii of Marcus Aurelius; Including Limes Denarii.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1454   10 Denarii of Marcus Aurelius; Including Limes Denarii.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1455   10 Denarii of Sabina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1456   10 Denarii of Trajan; Including Limes Denarii. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1457   10 Denarii of Vespasian. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1458   10 Denarii of Vespasian. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1459   10 German Coins / Kipper Pfennige. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1460   10 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1461   10 Medieval and Modern Coins; Ottoman Empire, Poland
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

80

1462   10 Medieval Coins of Germany etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1463   10 Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1464   10 Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1465   10 Silver Coins of the Third Reich / Hindenburg. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1466   11 Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1467   11 Antoniniani of Gallienus / Animal Series. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1468   11 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1469   11 Medieval Coins of Serbia. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1470   11 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1471   11 Modern Coins; Germany etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1472   12 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1473   12 Pieces of Proto-Money. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1474   12 Silver Coins of Austria; Maria Theresia Taler and 50
Schilling. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

92

1475   12 Quarter Folles of The Time of Maximinus Daia; All With
Artificial Sandpatina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1476   12 Bronze Arrow Heads; Roman?. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1477   14 Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1478   14 Asses and Dupondii. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1479   14 Roman Denarii and Quinari. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1480   15 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1481   15 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1482   15 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1483   15 Denarii of Julia Domna and Caracalla. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1484   15 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1485   15 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1486   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160



1487   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1488   16 Greek Sling Bullets / Glandes. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1489   16 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1490   16 Modern Coins / French Revolution / Maria Theresia.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1491   17 Coins of the Late Roman Empresses; Eudoxia, Aelia
Flaccilla etc; All With Artificial Sandpatina. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1492   18 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200

1493   18 x 100 Schilling Silver Coins of Austria (15.36 gr. fine
per piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

152

1494   18 Silver Coins of Germany; German Empire, Third Reich.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

136



1495   18 Medieval Coins; Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1496   18 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

100

1497   18 Antoniniani; Claudius II Gothicus, Gallienus. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1498   18 Byzantine Coins; Trachea, Palaeologeans etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1499   19 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1500   19 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1501   20 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

320

1502   20 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

288

1503   20 Antoniniani and Folles; Probus, Tacitus etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1504   20 Antoniniani and Folles; Probus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1505   20 Coins of The Byzantine Empire etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1506   20 Greek Fractions; Lycaonia etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1507   21 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

112

1508   21 Medieval and Modern Coins; Russia, Germany,
Crusaders etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1509   22 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1510   22 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1511   22 Byzantine Coins; Including Scarce Tetertera etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120



1512   22 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1513   22 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1514   23 Greek Coins; Kardia, Ephesos (few with patina
problems) etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

1515   23 Greek Coins; Kardia, Ephesos (few with patina
problems) etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

1516   23 Medieval and Modern Coins of Hungary. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

112

1517   23 Byzantine Coins; Trachea etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1518   Collection of 23 x 5 DM Pieces of Germany. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

46

1519   24 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120



1520   24 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1521   25 Ancient Coins; Greek, Roman, Byzantine. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1522   25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1523   25 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1524   25 Modern Coins; Including Silver; Austria, Germany,
Emergency Money, World War I etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1525   Circa 26 Commemorative Folles; URBS ROMA and
CONSTANTINOPOLIS Types; All With Artificial Sandpatina. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1526   29 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

280

1527   29 Folles in Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1528   29 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1529   29 Byzantine Coins; Trachea, Palaeologeans etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1530   29 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1531   29 Seals etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

80

1532   30 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

288

1533   30 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

288

1534   30 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

288

1535   30 Antoniniani; Claudius II Gothicus, Gallienus etc . Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

192



1536   30 Antoniniani; Probus, Aurelian etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

192

1537   30 Byzantine Coins; Trachea, Palaeologeans etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1538   30 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1539   Collection of 32 x 5 DM Pieces of Germany (Silver 0.625).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

64

1540   35 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1541   Circa 36 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1542   36 Roman Coins; Asses, Sestertii etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

192

1543   36 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

176

1544   40 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1545   40 Byzantine Pentanummi; Most With Artificial
Sandpatina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1546   Circa 40 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1547   Circa 44 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1548   Circa 45 Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1549   Circa 45 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1550   Circa 46 Late Roman Coins; Rare and Interesting Types.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1551   Circa 49 Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1552   Circa 50 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

400

1553   Circa 50 Coins of Divus Constantinus the Great;
Apotheosis Type etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

1554   Circa 50 Byzantine Coins; Most With Artificial Sandpatina.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1555   Circa 50 Byzantine Decanummia; Most With Artificial
Sandpatina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

1556   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1557   Circa 52 Coins of Poland etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1558   Circa 52 Coins of Poland etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1559   Circa 55 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1560   Circa 66 Late Byzantine Coins; Emire of Thessalonica;
Latin Rulers of Constantinople etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1561   Circa 69 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1562   Circa 70 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1563   Circa 70 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

112

1564   Circa 70 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1565   Circa 79 Medieval Coins of Hungary etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1566   Circa 80 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1567   Circa 80 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1568   Circa 87 Ottoman Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1569   Circa 95 Coins of the Ottoman Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

112

1570   Circa 100 Byzantine Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1571   Circa 100 Byzantine Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1572   Circa 100 Byzantine Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1573   Circa 100 Commemorative Folles; URBS ROMA and
CONSTANTINOPOLIS Types. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240



1574   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1575   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1576   Circa 100 Coins of Poland etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1577   Circa 100 Commemorative Folles; CONSTANTINOPOLIS
Type. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

160

1578   Circa 100 Commemorative Folles; URBS ROMA Type. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1579   Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1580   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1581   Circa 100 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1582   Circa 100 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1583   Circa 100 Late Roman Folles; All With Artificial
Sandpatina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80



1584   Circa 100 Late Roman Folles; All With Artificial
Sandpatina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1585   Circa 100 Late Roman Folles; All With Artificial
Sandpatina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1586   Circa 104 Ottoman Coins / Manghirs. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1587   Circa 107 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1588   Circa 140 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120



1589   Circa 150 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1590   Circa 0,4 kg of World Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40


